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ملی‌پوش ۱۶ ساله 
بوشهری برای قهرمانی 

۷آسیا به آب می‌زند

علی قاسم‌زاده رسما 
مدیرعامل شرکت توسعه 

۳پلیمر کنگان شد

لکه‌ جعلی نفتی 
اطراف خارگ چگونه 

ساخته شد

۳

برداشت و خرید 
تضمینی 42 هزار 

تن گندم در استان 
بوشهر

 INFO@BAMDADJONUB.IR                                                                                                                                                                    روزنـــامــه بــامــداد جــنــوب  

 جدیدترین شماره فصلنامه 
»پردیس۳۶۰« منتشر شد

ENERGY ۳انرژی

 رشد 28 درصدی صدور اسناد مالکیت 
در مناطق روستایی

ECONOMY ۴اقتصاد

 دومین پایگاه موتورلانس 
در بوشهر افتتاح شد

SOCIETY 5جامعه

هزینه‌کرد 364 میلیاردتومانی برای بیماران 
خاص در استان بوشهر

۵

»کنیزکان عمارت 
ملک‌خانی« داستانی 
تمثیلی با لایه‌های 

نمادین

۶

1212 هزار هکتار زمین برای آبزی‌پروری واگذار شد هزار هکتار زمین برای آبزی‌پروری واگذار شد
در صفحه ۴ بخوانید

در صفحه ۵ بخوانید

کمبود منابع کمبود منابع 
مالی چالش مالی چالش 

جدید پروژه‌های جدید پروژه‌های 
شهری بوشهرشهری بوشهر

 دیپلماسی دریایی در خلیج فارس؛
بوشهر دروازه می‌شود یا بن‌بست؟

NEWS ۲رویداد

۴

SOCIETY جامعه

بامداد جنوب: سرلشکر عبداللهی در دیدار با حضرت آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای 
)مدظله‌العالی( گزارشی از آمادگی‌های نیروهای مسلح ایران اعم از ارتش، سپاه، نیروهای 

انتظامی، امنیتی و مرزبانی، وزارت دفاع و بسیجیان قهرمان تقدیم کرد.
فرمانده قــرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا در این گزارش گفت: آحاد رزمندگان اســام 
به‌لحاظ روحیه رزم آمادگی دفاعی و هجومی، طرح‌های راهبردی و تجهیزات و تسلیحات 
مورد نیاز برای مقابله با اقدامات خصمانه دشمنان آمریکایی-صهیونی از آمادگی بالایی 
برخوردارند و در صورت هرگونه خطای راهبردی، تعرض و تجاوز از سوی آنان با سرعت 

عمل، پرشدت و پرقدرت با آن برخورد خواهند کرد.
‌سرلشکر عبداللهی از سوی آحاد رزمندگان اسلام و نیروهای مسلح به فرمانده معظم 
کل قوا اطمینان داد که »با تبعیت کامل از فرامین معظم له تا پای جان و تا آخرین نفس 
از آرمان‌های انقلاب اســامی، ســرزمین عزیزمان ایران، حاکمیت و منافع ملی و ملت 
غیرتمند و شجاع ایران دفاع می‌کنیم و دشمنان خبیث، کینه‌توز و متجاوز را از نیات پلید 

و تجاوزکارانه خود پشیمان خواهند کرد«.
در این دیدار حضرت آیت‌الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای ضمن قدردانی از آحاد 
رزمندگان سلحشور و شجاع و نیروهای مسلح مقتدر کشور، به‌دنبال تدابیر قبلی خود در 
طول جنگ رمضان که در پرتو عنایات الهی پیروزی‌های شگفت‌انگیزی را به‌دنبال داشت 
و دشمنان را در دستیابی به اهداف پلیدشان ناکام گذاشت تدابیر جدید و راهگشایی برای 

تداوم اقدامات و مقابله مقتدرانه با دشمنان را ابلاغ فرمودند.

بامــداد جنوب: مدیرکل دفتــر اجتماعی اســتانداری بوشــهر از تدوین 
برنامه‌های اجتماعی و فرهنگی ســال ۱۴۰۵ شهرستان‌های استان خبر داد

زهــرا اکبری مدیــرکل امور اجتماعــی و فرهنگی اســتانداری بوشــهر با 
اشــاره به برگزاری نشست مشــترک با معاونین سیاســی، امنیتی و اجتماعی 
فرمانداری‌های شهرســتان‌های ده‌گانه اســتان گفت: این نشســت در راستای 
هماهنگی و پیگیری برنامه‌ها و سیاســت‌های ابلاغی ســازمان اجتماعی کشور 
در حوزه اجتماعــی و فرهنگی و با هدف هم‌افزایی در اجرای برنامه‌های ســال 

۱۴۰۵ برگزار شد.
وی با اشــاره به محورهای مطرح شده در این جلسه افزود: یکی از موضوعات 
مورد بررسی، ساماندهی سواحل استان برای فصل پیش رو بود که در این زمینه 
چالش‌ها و مســائل موجود توســط معاونین فرمانداری‌ها مطرح شــد و برنامه 
ریزی برای تأمین و اســتقرار ناجیان غریق و ارتقای ایمنی ســواحل تبادل نظر 

صورت گرفت.
مدیر کل امور اجتماعی و فرهنگی اســتانداری بوشــهر ســپس با اشــاره به 
اهمیت ســازمان‌های مردم نهاد در حوزه اجتماعی خاطر نشان کرد: با توجه به 
مشــارکت فعال ســازمان‌های مردم نهاد در اجرای برنامه‌های اجتماعی و نقش 
مؤثر آنان در تقویت انســجام و تاب آوری اجتماعی، ضرورت دارد تسهیلگری در 
فرآیندهای مربوط به تأسیس، تمدید و صدور مجوز فعالیت سمن‌ها مورد توجه 
جدی قــرار گیرد و روند اداری برای فعالان این حوزه روان‌تر شــود تا بتوانند با 

ســرعت و چابکی بیشتری در جامعه نقش آفرینی کنند.
وی همچنین با اشــاره به اهمیت شــوراهای پیشــرفت محلــه اظهار کرد: 
شوراهای پیشرفت محله می‌توانند نقش مؤثری در شناسایی مسائل و مشکلات 
محــات و پیگیری مطالبــات مردمی ایفــا کنند. در همین راســتا برنامه‌های 
متعددی بــرای تقویت فعالیت‌هــای محله‌محور پیش‌بینی شــده که از جمله 
آن می‌توان به برگــزاری برنامه »عهدواره محله پای‌کار ایران« اشــاره کرد که 

به‌زودی در استان آغاز خواهد شد.

رهبر انقلاب تدابیر جدید برای مقابله 
مقتدرانه با دشمنان را ابلاغ کردند

تمرکز بر سواحل ایمن و تقویت سمن‌ها 
در برنامه‌های اجتماعی ۱۴۰۵ بوشهر

بامــداد جنوب: علی خضریان نماینده تهــران در اظهاراتی که اخیــراً در یکی از 
اجتماعات شــبانه در تهران مطرح شد، پتروشیمی جم را مسئول التهاب بازار پلی‌اتیلن 
و کاهش عرضه محصولات در بازار معرفی کرده و از عملکرد این شرکت انتقاد کرده بود. 
ابراهیم رضایی، نماینده دشتســتان در شبکه ایکس به اظهارات نماینده تهران واکنش 

نشان داد و نوشت: »علی آقا، بخاطر چند لایک و هورا آخرت خود را نفروشید.«
واکنش‌ها به اظهارات خضریان به همین‌جا ختم نشد و در ادامه مشاور عالی شرکت 
پتروشــیمی جم، طی نامه‌ای در واکنش به ادعای عجیب علی خضریان، نماینده مردم 
تهران در مجلس شورای اسلامی، با ارائه آمار دقیق و اسناد غیرقابل انکار، ادعاهای اخیر 
وی را درباره عملکرد این شرکت در بازار پلی‌اتیلن نه‌تنها رد کرد، بلکه نماینده مجلس را 

به دلیل اظهارات غیرکارشناسی و بی‌پایه به چالش کشید.
به گفته محمد حیدری، سؤال اساســی این است که چرا یک نماینده مجلس بدون 
مراجعه به آمار و اسناد رسمی، در جمع عمومی اتهاماتی را مطرح می‌کند که به‌راحتی با 
ارائه مستندات رد می‌شود؟ آیا این رویکرد پوپولیستی، مصلحت اقتصاد کشور را در نظر 

دارد یا صرفاً برای جلب توجه افکار عمومی است؟
مشاور عالی شرکت پتروشیمی جم آورده است: پتروشیمی جم در هفته‌های پایانی 
سال گذشته و هفته دوم فروردین امســال، محصولات تنظیم‌بازاری خود را با نرخ‌های 
تکلیفی شرکت ملی پتروشــیمی عرضه کرده، اما تقاضا حتی به یک‌سوم حجم عرضه 
نرســیده است. این آمار با ادعای خضریان مبنی بر کاهش عرضه و ایجاد کمبود در بازار، 
نه‌تنها تناقض آشکار دارد، بلکه نشان می‌دهد که نماینده مجلس یا از واقعیت‌های بازار 
بی‌اطلاع است یا عمداً حقایق را تحریف کرده است. حیدری در بخش دیگری از نامه خود، 
با لحنی انتقادی، ریشــه واقعی التهاب بازار را در سیاست‌های قیمت‌گذاری دستوری، 
فاصله نرخ ارز آزاد و مبنای محاســباتی بورس، قاچاق گسترده محصولات به کشورهای 
همسایه و رفتارهای سفته‌بازانه دانسته است. او با اشاره به قاچاق محصولات خریداری‌شده 
از بورس کالا توســط برخی کدهای غیرفعال تولیدی، بدون هیچ فرآوری، به کشورهای 
همسایه، به خضریان یادآوری کرده که اگر واقعاً نگران معیشت مردم است، باید به‌جای 
سرزنش تولیدکنندگان، به دنبال قاچاقچیان و سفته‌بازان باشد. نکته قابل توجه دیگر در 
این نامه، اشاره حیدری به بی‌توجهی خضریان به ۴۰ همت خسارت وارده به پتروشیمی 
جم در پی حمله مستقیم دشمن در نهم اسفند سال گذشته است. مشاور عالی مدیرعامل 
شرکت پتروشیمی جم با لحنی طعنه‌آمیز نوشته که »ظاهراً نماینده محترم از این موضوع 
که پتروشیمی جم برای بازسازی واحدهای آسیب‌دیده به بیش از ۲۰۰ میلیون دلار منابع 

ارزی نیاز دارد، بی‌اطلاع بوده یا ترجیح داده این واقعیت را نادیده بگیرد.«
او با تأکید بر اینکه توقف صادرات این مجتمع تبعات خطیری برای تداوم فعالیت آن 
و اقتصاد ملی خواهد داشت، از خضریان پرسیده است که آیا او راهکاری برای تأمین این 

منابع ارزی دارد یا صرفاً به انتقاد بسنده می‌کند؟
حیدری همچنین با ارائه آمار موجودی انبار، به خضریان یادآوری کرده که از مجموع 
۲۷ هــزار تن موجودی واقعی انبار، تنها ۱۳ هزار تن قابلیت فــروش دارد و از این میزان 
نیز موجودی مؤثر گریدهای مشــمول کف عرضه صرفاً ۵ هزار تن اســت. به گفته وی، 
پتروشیمی جم پیش از بحران به‌طور میانگین هفته‌ای ۱۰ هزار تن عرضه داشته، یعنی 
موجودی فعلی حتی برای تأمین نیاز یک هفته عرضه مستمر مجتمع نیز کفایت نمی‌کند. 
حال سؤال این است که نماینده محترم بر چه اساسی ادعای انباشت کالا و کاهش عمدی 
عرضه را مطرح کرده است؟ مشاور عالی پتروشیمی جم با اشاره به حضور فعال و مستمر 
کارکنان این مجموعه در منطقه عملیاتی عسلویه در طول بیش از سی روز شرایط خاص 
جنگی، به خضریان یادآوری کرده که در حالی که کارکنان پتروشــیمی جم در شرایط 
بحرانی جنگی جان خود را به خطر انداخته و تولید را متوقف نکردند، نماینده محترم در 
فضای امن مجلس، بدون کمترین بررسی کارشناسی، اتهاماتی را مطرح می‌کند که نه‌تنها 

بی‌اساس است، بلکه به التهاب بیشتر بازار و ایجاد انتظارات تورمی دامن می‌زند.
حیدری از خضریان خواسته است که اگر به ادعاهای خود اطمینان دارد، در جلسه‌ای 
تخصصی با تیم فنی و مدیریتی پتروشیمی جم حاضر شود و مستندات خود را ارائه دهد.

پتروشیمی جم: ادعای نماینده تهران 
بی‌اساس و پوچ است

مدیرکل شیلات استان بوشهر:

تورم زنگ خطر توقف پروژه‌های 
عمرانی را به صدا درآورد؛

CULTURE ادب و هنر

 پتروشیمی جم: 
ادعای نماینده تهران بی‌اساس و پوچ است

در همین صفحه بخوانید

شــرکت پتروشــیمی جم پیلن )سهامی عام( در نظر دارد یک دســتگاه خودرو سواری هوندا 
Accord مازاد بر نیاز خود را بر اســاس شــرایط مندرج در مدارک و اسناد مزایده از طريق مزايده 

عمومي به فروش برساند.
بدینوسیله کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی می توانند پس از انتشار آگهی در روزنامه با ارائه معرفی نامه معتبر 

و فیش واریزی به مبلغ 1/000/000 ریال به حساب شماره 2663130121 بانک تجارت شعبه پتروشیمی جم ، 
جهت خرید اسناد مزایده حداکثر تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ 1405/02/29  به نشانی : عسلویه- 
مجتمع پتروشیمی جم  )الفین دهم(- شرکت پتروشیمی جم پیلن – امور قراردادها و مناقصات یا در تهران 

به نشــانی: شــهرک قدس - بلوار فرحزادی - بلوار ایوانک - خیابان شجریان شمالی - جنب بانک تجارت 
-پلاک 5 – شــرکت پتروشیمی جم پیلن – طبقه اول - واحد امور حقوقی و پیمانها مراجعه نمایند. 

  r.hakimiyan@jppc.ir :آدرس ایمیل جهت ارســال معرفی نامه ، فیش واریزی و دریافت اسناد
سپرده شرکت در مزایده:

ســپرده شــرکت در مزایده، پنج )5( درصد قیمت پیشنهادی به شرح مندرج در اسناد به صورت 
وجه واریزی به حســاب شماره 2663130121 بانک تجارت شــعبه پتروشیمی جم به نام شرکت 

پتروشــیمی جم پیلن می باشد.)ارائه چک به عنوان سپرده مورد قبول نمی باشد.(
شــماره تماس جهت هماهنگی: 84287426-021 )خانم فرخنده( - 84287409-021 )صالحی(- 

02184287424 )رجبی(
محل و مهلت تحویل پاکات پیشــنهادی: 

اســناد مزایده بایستی توسط اشــخاص مجاز تکمیل، امضاء و ممهور شــود و حداکثر تا پایان 
وقت اداری روز یکشــنبه مورخ 1405/03/10 نســبت به تحویل پاکت ها در تهران به نشــانی 
شــهرک قدس، بلوار فرحزادی، بلوار ایوانک، خیابان شــجریان شــمالی ، پلاک 5- شــرکت 
پتروشــیمی جــم پیلن – طبقه چهارم - واحد حراســت و یا عســلویه، مجتمع پتروشــیمی 
جم )الفین دهم( ســردرب جنوبی، امور مراجعین )واحد حراســت( اقدام گــردد. ضمناً محل 
گشــایش پاکات های پیشــنهادی، ســالن کنفرانس شــرکت پتروشــیمی جم پیلن می باشد. 
تذکر1: به پیشــنهادهایی که فاقد ســپرده یا امضاء مشــروط و مخدوش و ســپرده های کمتر 
از میــزان مقرر، چک شــخصی و نظایر آن و پیشــنهادهایی که پــس از انقضاء مدت مقرر در 

اسناد مزایده واصل شــود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
تذکر2: ســایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اســناد مزایده مندرج می باشد.

3: هزینه انتشــار این آگهی و کارشناســی رســمی دادگســتری بر عهــده برنده نهایی  تذکر
بود. خواهد  مزایده 

4: شــرکت پتروشــیمی جــم پیلن در قبول یا رد هر یــک یا تمام پیشــنهادها در هر  تذکر
مرحله از مزایده بدون ذکر دلیل مختار اســت. 

روابط عمومی و امور بین الملل شــرکت پتروشــیمی جم پیلن)سهامی عام(             

» آگهی مزایده عمومی فروش خودرو به شماره 1405-03 «
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بامداد جنوب: رئیس جمهور تأکید کرد: معنای مذاکره تســلیم 
یا عقب‌نشــینی نیســت، بلکه هدف، احقاق حقوق ملت ایران و دفاع 

مقتدرانه از منافع ملی است.
مسعود پزشکیان در جلسه کارگروه بازسازی خسارات ناشی از جنگ 
تحمیلی سوم بیان کرد: ملت ایران در برابر دشمن هرگز سر خم نخواهد 
کرد و اگر سخنی از گفت‌وگو یا مذاکره مطرح می‌شود، معنای آن تسلیم 
یا عقب‌نشــینی نیســت، بلکه هدف، احقاق حقوق ملت ایران و دفاع 

مقتدرانه از منافع ملی است.
وی با اشاره به ضرورت همراهی اجتماعی و درک متقابل شرایط کشور، 
افزود: مردم باید با واقع‌بینی شــرایط کشور و محدودیت‌های موجود را 
درک کنند. طبیعی اســت در این مسیر سختی‌ها و مشکلاتی وجود 
داشــته باشــد، اما با همراهی مردم و اتکا به انســجام ملی، مشکلات 
قابل‌حل خواهد بود. رئیس جمهور دشواری‌های ناشی از جنگ تحمیلی 
اخیر را طبیعــی توصیف کرد و ادامه داد: درچنین شــرایطی، ماندن، 

ایستادگی و تحمل سختی‌ها و مشــکلات، گاه از شهادت نیز دشوارتر 
است و مردمی که با صبر، مقاومت و تحمل در میدان باقی مانده‌اند، در 
حقیقت در حال انجام جهاد اکبر هستند.  وی با تأکید بر ضرورت حفظ 
روحیه همبستگی ملی، تقویت سرمایه اجتماعی و استمرار مشارکت 
عمومی در روند بازسازی و عبور از شرایط فعلی، گفت: با اتکال به خداوند، 
همراهی مــردم و هم‌افزایی همه ظرفیت‌های کشــور، ملت ایران این 

مرحله را نیز با عزت و سربلندی پشت سر خواهد گذاشت.

هدف از مذاکره احقاق حقوق ملت است

بامداد جنوب: جمهوری اســامی ایران پاســخ خود بــه آخرین متن 
پیشنهادی آمریکا درباره خاتمه جنگ در منطقه را از طریق میانجی پاکستانی 
ارسال کرد؛ طرحی که بر اساس آن، مذاکرات در این مرحله بر پایان درگیری‌ها 

متمرکز خواهد بود.
به نوشته ایرنا، بر اساس طرح پیشنهادی، در این مرحله مذاکرات متمرکز بر 

موضوع خاتمه جنگ در منطقه خواهد بود. 
پاسخ جمهوری اسلامی ایران به آخرین متن پیشنهادی آمریکا برای خاتمه 

جنگ، امروز به میانجی پاکستانی ارسال شد.
سخنگوی وزارت خارجه قبلا چند بار اعلام کرده بود دیدگاه‌ها و ملاحظات 
ایران راجع به پیشنهادهای آمریکا، بعد از تکمیل بررسی‌ها و جمعبندی نهایی، 

ارسال خواهد شد.
بر اساس طرح پیشنهادی، در این مرحله مذاکرات متمرکز بر موضوع خاتمه 

جنگ در منطقه خواهد بود.

پاسخ ایران به متن پیشنهادی آمریکا 
ارسال شد

بامداد جنوب:  فرماندار بوشــهر اعلام کرد: عملیات خنثی‌سازی مهمات 
عمل‌نکرده دشمن و انفجارهای کنترل شده با هماهنگی انجام می‌شود و جای 
نگرانی نیست. محمد مظفری گفت: عملیات تخصصی خنثی‌سازی و انهدام 
شــماری از تســلیحات عمل‌نکرده باقی‌مانده از حملات دشمن، از صبح روز 
یکشــنبه ۲۰ اردیبهشت در پایگاه هوایی بوشهر آغاز شده است و به مدت یک 
هفته ادامه خواهد داشــت. وی افزود: این عملیات با هدف پاک‌سازی و تأمین 
ایمنی محدوده پایگاه هوایی توســط تیم‌های تخصصی خنثی‌ســازی انجام 

می‌شود و در جریان آن، انفجارهای کنترل‌شده‌ای ممکن است رخ دهد.
فرماندار بوشهر یادآور شد: این عملیات هر روز از ساعت ۷ تا ۱۳ اجرا و تمامی 
مراحل با هماهنگی کامل و رعایت نکات ایمنی انجام می‌شود و شهروندان در 

صورت شنیدن صدای انفجار در این بازه زمانی نگرانی نداشته باشند.

 مهمات عمل‌نکرده دشمن 
در بوشهر خنثی می‌شود

بامداد جنوب: فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا در دیدار با فرمانده معظم 
کل قوا گزارشــی از آمادگی‌های دفاعی و هجومی نیروهای مســلح ارائه کرد و بر 
آمادگی کامل ارتش، سپاه، نیروهای انتظامی و بسیج برای مقابله با هرگونه تهدید 

تأکید شد. در این دیدار، تدابیر جدیدی نیز برای تداوم اقدامات دفاعی ابلاغ شد.
فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا در این گزارش اظهار کرد: آحاد رزمندگان 
اسلام به‌لحاظ روحیه رزم آمادگی دفاعی و هجومی، طرح‌های راهبردی و تجهیزات 
و تسلیحات مورد نیاز برای مقابله با اقدامات خصمانه دشمنان آمریکایی-صهیونی 
از آمادگی بالایی برخوردارند و در صورت هرگونه خطای راهبردی، تعرض و تجاوز 

از سوی آنان با سرعت عمل، پرشدت و پرقدرت با آن برخورد خواهند کرد.
سرلشکر عبداللهی از سوی آحاد رزمندگان اسلام و نیروهای مسلح به فرمانده 
معظــم کل قوا اطمینان داد که »با تبعیت کامل از فرامین معظم له تا پای جان و 
تا آخرین نفس از آرمان‌های انقلاب اسلامی، سرزمین عزیزمان ایران، حاکمیت 
و منافع ملی و ملت غیرتمند و شــجاع ایران دفاع می‌کنیم و دشــمنان خبیث، 

کینه‌توز و متجاوز را از نیات پلید و تجاوزکارانه خود پشیمان خواهند کرد«.
در این دیدار حضرت آیت‌الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای ضمن قدردانی 
از آحاد رزمندگان سلحشــور و شجاع و نیروهای مســلح مقتدر کشور، به‌دنبال 
تدابیــر قبلی خود در طول جنگ رمضان که در پرتــو عنایات الهی پیروزی‌های 
شگفت‌انگیزی را به‌دنبال داشت و دشمنان را در دستیابی به اهداف پلیدشان ناکام 
گذاشت تدابیر جدید و راهگشایی برای تداوم اقدامات و مقابله مقتدرانه با دشمنان 

را ابلاغ فرمودند.

 آمادگی رزمندگان 
برای پاسخ پرقدرت به دشمن

بامداد جنوب: فرمانده نیروی دریایی ارتش از ماموریت زیردریایی‌ها در رصد 
و رهگیری شــناورها در آب‌های خلیج فارس خبر داد. امیر دریادار شهرام ایرانی 
گفت: زیردریایی‌های سبک ساخت کشورمان متناسب با تهدیدها و ظرفیت‌ها و 
نیازها در آب‌های تنگه هرمز دست به ماشه درحال گسترش و کف نشینی هستند.

وی افزود: کف‌نشینی در بســتر دریا در اعماق آب‌های مسیر اقتدار در آبراهه 
تنگــه هرمز برای زمان طولانی و رهگیری و انهدام انواع شــناورهای متخاصم از 
توانمندی‌های زیردریایی‌های سبک نیروی دریایی ارتش است. این زیردریایی‌ها 

در ادبیات روزمره افسران و درجه‌داران آن، به دلفین‌های خلیج فارس مشهورند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش تأکید کرد: دلفین‌های خلیج فارس برای نشان 
دادن اقتدار دفاع دریایی کشورمان در عملیاتی به نام و یاد شهدای ناوشکن دنا در 
تنگه هرمز روی آب آمدند و پس از اجرای چند مانور آرایشی، به اعماق دریا رفته تا 

ماموریت‌های محوله را ادامه دهند. 

 ماموریت دلفین‌های نیروی دریایی 
در تنگه هرمز

بامداد جنوب: سخنگوی هیأت رئیسه مجلس با اشاره به اینکه چند وزارتخانه 
و سازمان وظیفه نظارت بر توزیع کالا را بر عهده دارند، این موضوع را باعث اقدامات 
موازی دانســت. عباس گودرزی با بیان اینکه در جلسه غیرعلنی مجلس، درباره 
آخرین وضعیت تامین کالاهای اساســی و اقدامات لازم جهت مهار گرانی بحث 
شــد، گفت: در این جلسه رئیس کمیسیون کشــاورزی مجلس درباره آخرین 
وضعیت تامین کالاهای اساســی و اقدامات لازم جهت مهار گرانی گزارشی ارائه 
کرد. همچنین وزیر جهاد کشاورزی در این نشست درباره اقدامات انجام شده این 
وزارتخانه در ایام جنگ برای ثبت سفارش، تامین ارز و مسیرهای ورود کالا و اینکه 

تسهیلات موثر و مثبتی در این باره انجام شده، گزارشی به نمایندگان ارائه داد.
وی با بیان اینکه وزارتخانه‌های صمت و کشاورزی و سازمان تعزیرات حکومتی 
و اصنــاف، وظیفه مدیریت و نظارت بر کالاها را برعهــده دارند، تصریح کرد: این 
موضوع موجب برخی اقدامات موازی شــده و لازم اســت در حوزه قانونگذاری 

اقدامات اصلاحی انجام شود.

 موازی‌کاری در نظارت بر بازار 
برطرف شود

خلیج‌فارس همواره یک آبراهه مهم در جغرافیای 
سیاســی بوده اســت. در میانه التهابات و تغییرات 
ژئوپلیتیک، نام بوشــهر در جوار خلیــج فارس، با 
مفهومی فراتر از انرژی و استقامت گره خورده است. 
به گفته صاحب‌نظران امروز نظم جدید بین‌الملل در 

حال شکل‌گیری است.
دیپلماســی دریایــی بــه کلیدی‌تریــن ابزار 
قدرت‌های نوظهور تبدیل شــده، پرسش اساسی 
این است که جایگاه استراتژیک بوشهر در این پازل 
کجاست؟ استانی که هزینه‌ امنیت تأسیسات حیاتی 
کشــور را با استقامت تحســین‌برانگیز مردمانش 
پرداخته، اکنون انتظار اســت با درایت مســئولان 
ملی و اســتانی، این اعتبار دفاعی بــه ثروت پایدار 
اقتصادی تبدیل شــود. در این گزارش در گفت‌وگو 
با کارشناس روابط بین‌الملل، به بررسی نقش بوشهر 
در کریدورهای نوین جهانی و سهم این کهن‌بندر از 

نظم جدید منطقه پرداختیم. 
توسعه بنادر و افزایش قدرت‌چانه‌زنی 

الله‌کرم مشتاقی کارشــناس روابط بین الملل و 
دیپلمات هم اســتانی در گفت‌وگو با بامدادجنوب 
در خصوص شرایط خاص ژئوپلیتیکی خلیج فارس 
و تحولات اخیر در معــادلات منطقه‌ای همچنین 
دیپلماســی دریایی، گفت: دیپلماسی دریایی در 
خلیج فارس، از پانزده سال پیش از یک ابزار نظامی 
صرف به یــک رویکرد امنیت جمعی تجاری انرژی 
در حال تغییر ماهیت اســت. با توجه به توافق پکن 
)۲۰۲۳( و از سرگیری روابط ایران و عربستان، خلیج 
فارس دیگر صحنه تقابل نظامی همسایگان نیست، 
بلکه به بستری برای نظم امنیت‌پایه تجاری تبدیل 
شده است.  وی یادآورشــد: ایران با داشتن بیش از 
۲۲۰۰ کیلومتر مرز آبی در جنوب، نقشی کلیدی در 
این معادلات دارد. طبق آمارهای بین‌المللی، حدود 
۴۰ درصد از نفت خام صادراتی جهان از تنگه هرمز 
عبور می‌کند؛ این واقعیت ژئوپلیتیک، استان‌های 
بوشهر، هرمزگان و سیستان و بلوچستان را به نقاط 
ثقل نظم جدید تبدیل کرده است. در این نظم جدید، 
دیپلماســی بنادر در حال جایگزین شدن رقابت‌ها 
است. برای مثال، همکاری میان بندر شهید رجایی 
و بنادر امارات یا پیوند میان بوشــهر و بندر الرویس 
قطر، نشان‌دهنده تغییر پارادایم است. آمارها نشان 
می‌دهد که میزان تجارت دریایی ایران در سه سال 
گذشته با رشــد قابل توجهی روبه‌رو بوده و تخلیه و 
بارگیری در بنادر تجــاری به بیش از ۲۷۰ میلیون 
تن رسیده است. این رویکرد راهبردی، استان‌های 
بندری را از پایگاه‌های پشتیبانی نظامی به هاب‌های 
لجستیک منطقه‌ای ارتقا می‌دهد. توسعه ظرفیت 
کانتینری در این استان‌ها )مانند طرح توسعه بندر 
نگین در بوشــهر( مستقیم بر قدرت چانه‌زنی ایران 
در ســازمان‌هایی مثل بریکس و سازمان همکاری 

شانگهای می‌افزاید. 
وی تصریح کرد: هر چقدر پیوند اقتصادی بنادر 

جنوب با زنجیره تأمین جهانی بیشتر شود، ضریب 
امنیت ملی افزایش یافته، هزینه‌های تحمیل تنش 
برای بازیگران فرامنطقه‌ای بــالا می‌رود. بنابراین، 
اســتان‌های جنوبی علاوه بر مرزهای جغرافیایی، 
پیشران‌های دیپلماسی اقتصادی ایران در قرن ۲۱ 
محسوب می‌شوند. البته آمریکا و رژیم صهیونیستی 
از این تحول بسیار نگرانند و می‌توان یکی از دلایل 
آتش افروزی‌هــا و جنایت‌های آمریکا در منطقه به 
خصوص پس از جنگ رمضان را ذیل همین معنی 

تفسیر کرد.
نقش ابرمنطقه صنعتی بوشهر در توسعه 

روابط خارجی
این دیپلمات استان بوشهر با اشاره به چشم‌انداز 
توســعه‌ای اســتان‌های ســاحلی، به‌ویژه بوشهر 
و فرصت‌هــای موجــود در حوزه‌هــای اقتصادی، 
لجستیکی و ژئواکونومیک این استان، گفت: استان 
بوشهر با داشتن ۹۳۷ کیلومتر مرز آبی، طولانی‌ترین 
ســواحل را با خلیج فارس دارد و قلب تپنده انرژی 
ایران اســت. چشم‌انداز توسعه‌ای این استان در سه 
ضلع انرژی، بازرگانی و اقتصــاد دریامحور تعریف 
می‌شــود. منطقه ویژه اقتصادی انــرژی پارس با 
مســاحتی بالغ بر ۴۶ هزار هکتار، بزرگ‌ترین قطب 
صنعتی جهان در نوع خود است. بیش از ۷۰ درصد 
گاز کشــور و بخش بزرگی از میعانات گازی در این 
استان تولید می‌شود. سرمایه‌گذاری بیش از ۱۵۰ 
میلیــارد دلاری در پارس جنوبی طی دو دهه اخیر، 
بوشهر را به یک ابر منطقه صنعتی تبدیل کرده است.

مشــتاقی ادامه داد: از منظر لجستیک، جزیره 
نگین با مســاحتی حــدود ۴۵۰ هکتــار، فرصتی 
بی‌نظیر برای تبدیل بوشــهر به یک بندر نسل سوم 
فراهم کرده است. با تکمیل این طرح، ظرفیت تخلیه 
و بارگیری بندر بوشهر از ۷ میلیون تن فعلی به بیش 
از ۱۵ میلیون تن در ســال خواهد رسید. در حوزه 
ژئواکونومیک، نزدیکی بوشــهر بــه بنادر قطر یک 
مزیت رقابتی است که در دوران جام جهانی ۲۰۲۲ 

توانمندی خود را نشان داد.
وی در پاســخ به این پرســش کــه در صورت 
گشــایش در روابــط خارجــی و فعال‌تر شــدن 
کریدورهای منطقه‌ای و بین‌المللی، نقش بوشهر 
این کریدورها چگونه تعریف می‌شــود؟ گفت: در 
صورت گشــایش در روابط خارجی و فعال شدن 
کریدور شمال جنوب، بوشهر می‌تواند نقش دروازه 
میانــی را ایفا کنــد. در حالی که بنــدر عباس در 
شرق و خرمشهر در غرب متمرکز هستند، بوشهر 
کوتاه‌ترین مسیر دسترســی مرکز ایران به خلیج 
فارس را ارائه می‌دهد. پروژه راه‌آهن بوشهر شیراز، 
قطعه گمشــده پازل ترانزیتی این استان است. با 
اتصال این خط ریلی به شبکه سراسری، بوشهر به 
مسیری استراتژیک برای انتقال کالا از کشورهای 
حوزه خلیج فارس به آسیای میانه و روسیه تبدیل 

خواهد شد.

بوشهر دارای بالاترین سطح اعتبار امنیتی 
در کشور

این کارشناس روابط بین‌الملل بیان کرد: در حوزه 
انرژی، بوشــهر تنها یک تولیدکننده نیست، بلکه 
می‌تواند به هاب سوآپ انرژی تبدیل شود. نیروگاه 
اتمی بوشــهر با ظرفیت تولید ۱۰۰۰ مگاوات برق ، 
پتانسیل تبدیل این استان به صادرکننده برق پاک 
به کشورهای همسایه را فراهم کرده است. آمارهای 
ترانزیتی نشــان می‌دهد که ظرفیت عبــور بار از 
مسیرهای ایران سالانه حدود ۳۰ میلیون تن برآورد 
می‌شود که سهم بوشهر با توجه به زیرساخت‌های 
بندری فعلــی می‌تواند حداقل ۱۵درصد باشــد. 
همچنیــن، ایجاد خط لوله انتقــال گاز به عمان یا 
پاکســتان، بوشــهر را به مرکز فرماندهی جریان 
انرژی در شــرق میانه تبدیل می‌کند. تبدیل شدن 
به هاب سوآپ پتروشیمی نیز از دیگر کارکردهای 
بوشــهر اســت؛ جایی که محصولات مجتمع‌های 
عظیم عسلویه و کنگان می‌توانند از طریق پایانه‌های 
صادراتی مدرن، زنجیره ارزش جهانی را تغذیه کنند. 
بوشهر در این چارچوب، از یک بن‌بست جغرافیایی 

به یک چهارراه استراتژیک تغییر وضعیت می‌دهد.
مشــتاقی به جایگاه راهبردی بوشهر در حوزه 
تأسیســات انرژی و همچنین نقــش آن در حفظ 
امنیت منطقه، اشاره کرد و یادآور شد: بوشهر به دلیل 
استقرار نیروگاه اتمی، پایانه‌های نفتی خارگ )که 
۹۰ درصد صادرات نفت ایران را عهده‌دار اســت( و 
تاسیســات پارس جنوبی، دارای بالاترین ســطح 
اعتبار امنیتی در کشور است. حضور مقتدرانه نیروی 
دریایی ارتش و سپاه در این منطقه، تضمین‌کننده 
امنیت جریان انرژی جهانی اســت. چالش اصلی، 
تبدیل این امنیت سخت به امنیت سرمایه‌گذاری 
است. در ادبیات اقتصادی، امنیت بستر توسعه است؛ 
بوشهر با داشتن پایین‌ترین نرخ ریسک امنیتی برای 
تاسیسات حیاتی، می‌تواند به بهشت سرمایه‌گذاران 

صنایع سنگین تبدیل شود.
وی افزود: بــرای تبدیل این اعتبــار به مزیت 
اقتصــادی، بایــد از الگــوی پدافنــد غیرعامل 
توسعه‌محور استفاده کرد. به عنوان مثال، استقرار 
صنایع های‌تک و دانش‌بنیان در مجاورت مناطق 
نظامی و صنعتــی، نه تنها امنیت ایــن صنایع را 
تضمین می‌کند، بلکه از سرریز تکنولوژی نظامی 
به بخش غیرنظامــی کمک می‌کند. طبق آمارها، 
وجود پایانه‌های نفتی در خارگ، پتانســیل ایجاد 
بورس نفت یا بازارهای ثانویه انرژی را در بوشــهر 
فراهم کرده اســت. اگر سرمایه‌گذار خارجی بداند 
که بوشهر تحت چتر حفاظتی یکپارچه قرار دارد، 
هزینه‌های بیمه و ریسک عملیاتی کاهش می‌یابد. 
همچنین، توسعه گردشــگری دریایی در مناطق 
غیرحساس سواحل بوشــهر، می‌تواند تصویر این 
اســتان را از یک منطقــه نظامی-صنعتی به یک 

مقصد اقتصادی-گردشگری تغییر دهد.

بوشهر دروازه می‌شود یا بن‌بست؟

بامداد جنوب: سخنگوی ارتش تأکید کرد: پس کشورهایی که از آمریکا 
در اعمال تحریم علیه جمهوری اسلامی ایران تبعیت کنند، حتماً در عبور از 

تنگه هرمز با مشکل مواجه می‌شوند.
ســرتیپ محمد اکرمی‌نیا در گفت‌وگو با ایرنا بیان کرد: در جایی نقل قولی 
از رئیس‌جمهور امریکا دیدم که نوشته بود »من نمی‌دانستم ایران می‌تواند 
تنگه هرمز را ببندد و آنجا اعمال مدیریت کند« که البته این موضوع نیز به 
دلیل کمبود دانش بین‌المللی او بوده است؛ اما اکنون این نظام حاکم شده 
و ما در آن منطقه یک مدیریت و کنترل اساســی و راهبردی داریم که این 
نیز یکی از آورده‌های این جنگ برای مردم ایران محســوب می‌شــود. این 
امر می‌تواند دستاوردهای اقتصادی، امنیتی و سیاسی داشته باشد و شاید 
یکی از مهم‌ترین دستاوردهای آن این باشد که در خنثی‌سازی تحریم‌های 
ثانویه آمریکا و حتی تحریم‌های اولیه نیز تأثیرگذار باشد. یعنی از این پس 
کشــورهایی که از آمریکا در اعمال تحریم علیه جمهوری اســامی ایران 

تبعیت کنند، حتماً در عبور از تنگه هرمز با مشکل مواجه می‌شوند.
وی درباره اینکه آیا آتش‌بس کنونی ناشی از ناتوانی دشمن در ادامه جنگ 
است و یا فرصتی برای بازیابی توان دفاعی آنها به شمار می رود؟ گفت: تصور 
اولیه دشــمن این بود که با انجام عملیات شوک‌آور می‌تواند به اهداف خود 
برســد، اما در عمل موفق نشدند. پس از ۴۰ روز مقاومت جمهوری اسلامی 
ایران که مقاومتی فعالانه و کنشگرانه بود یعنی صرفاً به دفاع اکتفا نکردیم، 
بلکه تهاجم نیز داشتیم و این تهاجم‌ها آسیب‌های جدی به زیرساخت‌های 
نظامی آمریکا در منطقه و همین‌طور رژیم صهیونیستی در سرزمین‌های 
اشــغالی وارد کرد. دشمن با مشاهده این مقاومت و کنشگری تهاجمی، به 

آتش‌بس روی آورد. 
سخنگوی ارتش تأکید کرد: ما در نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
وضعیت آتش‌بس را همچنان وضعیت جنگی تلقی می‌کنیم. ابداً به دشمن 

اعتماد نداریم و در این شرایط، سعی کردیم قوا و توان خود را تقویت کنیم.

دوستان آمریکا در هرمز دچار مشکل می‌شوند

خـبـر دیپلماسی دریایی در خلیج فارس؛

 افکار عمومی ایران 
و جهان را دریابیم

بامداد جنوب: دشمنان ایران سال‌ها با ابزارهای مختلف هویت و فرهنگ 
ایرانی را نشانه رفته بودند ولی این جنگ و انتشار تهدیدات علیه ایران اسلامی 
احیای هویت ملی و دینی در بین مردم ایران به خصوص کودکان و نوجوانان 

را باعث شد و عزم آنها را برای ساخت ایران جدی‌تر کرد.
زهرا اله‌دادیان فلاورجانی کارشناس ارشد روابط بین‌الملل در یادداشتی 
برای دیپلماسی ایرانی می‌نویسد: بعد از پایان جنگ تحمیلی اول، دشمن به 
سمت جنگ نرم رفت. اکنون نیز شرایط به همان گونه است. تصور اینکه بعد 
از صلح احتمالی دوران جنگ پایان می یابد باطل است. چه بسا بعد از انتشار 
اولین خبر صلح احتمالی یا آتش‌بس کشــور زیر بار حملات شدید اقتصادی، 
سیاسی، روانی و شناختی گسترده از طرف جبهه غرب در تمام زمینه ها قرار 
بگیرد. پس لزوم آمادگی نسبت به چنین شرایطی و برنامه ریزی و حتی طرح 
ریزی حملات آفندی و پدافندی بســیار مبرم است. در واقع باید گفت برنامه 
ریزان عملیات شــناختی ایران از هم اکنون باید در دو زمینه دوران جنگ و 
پساجنگ اتاق فکرهایی را داشته باشند و از اکنون آماده شوند. دشمنان ایران 
ســال‌ها با ابزارهای مختلف هویت و فرهنگ ایرانی را نشــانه رفته بودند ولی 
این جنگ و انتشــار تهدیدات علیه ایران اسلامی احیای هویت ملی و دینی 
در بین مردم ایران به خصوص کودکان و نوجوانان را باعث شــد و عزم آنها را 
برای ســاخت ایران جدی تر کرد. و توجه آنها را به سمت هویت ملی و دینی و 
احیای دوباره ارزش‌ها و باورهای جامعه سوق داد. انتشار سرودهای حماسی 
و ایجاد روحیه مقاومت و احیای دوباره فرهنگ شــهادت و حفاظت از کیان 

ایران اسلامی از ثمرات حضور مردم در خیابان‌هاست. 
در کنار آن انتشــار تهدیدات ترامپ و پاسخ گویی‌های مسئولان و اقشار 
مختلف مردم توجه بیشتر مردم به هویت ملی آنها را باعث شد و توجه به این 
هویت همراه با احیای عزت و اقتدار ایرانی را موجب شــد. اقدامات رسانه‌ای 
گروه‌های خودجوش مردمی و نیروهای نظامی و مسئولان را نیز نباید نادیده 

گرفت. 

نکته بســیار مهم در این جنگ این بود که کشــور از حالت انفعال خارج 
شــد و عملیات شــناختی بســیاری را در جهات مختلف طرح ریزی و اجرا 
کرد و قشــر مخاطب خود را محدود به داخل کشور ندانست بلکه آحاد مردم 
جهان مخاطب این گونه عملیات بودند. انیمه و لگوهای انتشــار یافته توسط 
گروه‌های خودجوش دانشــجویی، مطالب صفحات مجازی سفارتخانه‌های 
ایران، انتشــار مطالب مختلفی که بر موشــک‌‎های ایرانی نوشــته می شد 

برانگیختن واکنش‌های بسیاری در سطح جهان را باعث شد. 
در واقع این جنگ زمینه را برای نشــان دادن چهره سیاه غرب فراهم کرد. 
از آنجا که کــودکان و نوجوانان و جوانان هدف‌های اصلی جنگ شــناختی 
هســتند مهمترین برنامه‌ریزی برای این قشر باید باشد. از جمله این اقدامات 
در داخل کشور تغییر کتب درسی و راه یافتن جلوه‌های مختلف این جنگ به 
کتب درســی کودکان و نوجوانان و جوانان بیان حقایق جنگ‌های تحمیلی و 
شناســاندن ابعاد مختلف جنگ و معرفی اسطوره‌ها و قهرمانان این جنگ‌ها 
به کودکان و نوجوانان اســت. توجه به آموزش ســواد رسانه‌ای و آگاه‌سازی 
این قشر نسبت به انواع حملات دشــمن و شناساندن دشمن و ابعاد مختلف 
وجودی آن و برنامه‌های آن برای افراد مختلف جامعه ضروری است. ضرورت 
دارد که جلوه‌های پیشرفت کشور به اقشــار مختلف مردم معرفی شود. زیرا 
که این موارد در تقویت هویت ملی و دینی اقشــار مختلف جامعه به خصوص 
کودکان و نوجوانان بســیار مهم اســت و زمینه را برای نفوذ دشمن بر افکار 

آن‌ها می‌بندد. 
انتشار به روز اخبار بازسازی‌ها و تســریع در روند انجام آن‌ها، در کنار آن 
توجه به پیشــرفت کشــور در زمینه های گوناگون می‌تواند در خنثی‌سازی 

جنگ‌های روانی دشمن بسیار موثر باشد.
اما در جنگ شــناختی، کشــور نباید فقط در مقام پدافند باشد بلکه باید 
حضور مؤثر و مفیدی در مقام آفند داشته باشد. البته در این جنگ جلوه‌های 
اثرگذاری از این حملات را مشــاهده کردیم که همان ساخت لگوها و انیمه‌ها 
برای مخاطبان خارجی توســط گروه‌های خودجوش مردمی بود. اکنون باید 
از این گروه ها هم در جهت تولید آثار بیشــتر و هم کمک به نشــر این آثار در 
ســطح جهانی حمایت کرد. شاید بهترین راه کمک به آن‌ها توسط مسئولین 
تقویت زیرساخت های ارتباطی کشور و فضای مجازی و شبکه های اجتماعی 
کشــور باشــد، به طوری که زیر ســاخت‌های آن‌ها تقویت شود و مخاطبان 
خارجی نیز به راحتی بتوانند در این شــبکه‌ها حضــور پیدا کنند و بتوانند از 
مطالب ارائه شــده در آن‌ها و حقایق جامعه ایران و اسلام مطلع شود. البته در 
کنار این موارد قانونمند شدن فضای مجازی نیز نباید مورد غفلت قرار بگیرد 

و با جدیت باید دنبال شود. 
اســتفاده از ظرفیت رســانه‌های غربی در ابعاد مختلف و جذب آزادگان 
جهان که هم اکنون هم در طول جنگ تحمیلی در ابعاد و زمینه های مختلف 
مشــغول فعالیت هستند و ارتباط موثر با این گروه‌ها باید در دستور کار باشد. 
حتی در بعضی موارد شاید بتوان از فعالیت‌های آن‌ها حمایت کرد و با استفاده 

از آن‌ها حقایق دنیای غرب و ایران و اسلام را بهتر به گوش جهانیان رساند.
حضور پرشــور مردم در خیابان‌ها در زمان بمباران و نشــان دادن روحیه 
جهاد و شــهادت آنها به کل مردم جهان، دنیا را نسبت به این فرهنگ ایرانی و 
اســامی نه تنها به حیرت انداخت بلکه بسیاری را نیز کنجکاو کرد. وظیفه ما 
پاسخ گویی به این حیرت و ســوالات بسیاری است که ذهن آن‌ها را مشغول 
کرده اســت. پاســخ به این ســوالات با ترجمه کتب مختلف در زمینه ایران 
شناسی و اسلام شناسی به زبان های مختلف و همچنین ساخت فیلم و انیمه 
و آثاری اســت که بتواند به زبان و فرهنگ خود آن‌ها به ســئوالات این افراد 

پاسخ دهد. 

گزارش

مریم خوئینی



فاطمه آبادی

دوشنبه    ۲۱  اردیبهشت  ۱۴۰۵    ۲۳  ذی‌القعده    1447    سال سیزدهم     شماره  ۳۰۳۸

بامداد جنوب: شــماره ششــم فصلنامه »پردیــس۳۶۰« با 
مجموعه‌ای از روایت‌ها، گزارش‌ها و تجربه‌های تخصصی و انســانی 

در شرکت پتروشیمی پردیس منتشر شد.
این شماره از فصلنامه با هدف ارائه تصویری نزدیک‌تر و ملموس‌تر 
از فعالیت‌ها و دســتاوردهای پتروشــیمی پردیس منتشر شده و 
می‌کوشــد روایت جامع‌تری از زندگی حرفه‌ای کارکنان، فرایندهای 
تولیدی و رویکردهای مســئولیت اجتماعی این مجموعه ارائه دهد. 
در این شــماره تلاش شــده اســت تا فراتر از گزارش‌های رسمی، به 

جنبه‌های انسانی و صنعتی فعالیت‌های این شرکت پرداخته شود و 
خواننده با ابعاد مختلف کار و تلاش در یکی از مهم‌ترین مجموعه‌های 

صنعتی کشور آشنا شود.
پتروشیمی پردیس به‌عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده آمونیاک و 
اوره در ایران و دارنده بیش از ۳۰ درصد سهم تولید اوره کشور، جایگاهی 
راهبردی در صنعت پتروشیمی دارد. این شرکت در سال‌های گذشته 
توانسته است با توسعه ظرفیت تولید، بهره‌گیری از فناوری‌های نوین 
و مدیریت کارآمد، نقشــی موثر در تامین نیازهای داخلی و حضور 

در بازارهای بین‌المللی ایفا کند. اهمیت محصولات این مجموعه در 
زنجیره تامین کشاورزی و امنیت غذایی کشور نیز باعث شده است 

که فعالیت‌های آن فراتر از یک واحد صنعتی صرف تلقی شود.
این فصلنامه تلاش کرده است با پرداختن به تجربه‌های مدیریتی، 
دستاوردهای فنی و برنامه‌های مسئولیت اجتماعی شرکت، تصویری 
جامع‌تر از عملکرد و چشــم‌انداز این مجموعه در بحران جنگ ارائه 
دهد و نقش آن را در توسعه صنعت پتروشیمی و اقتصاد کشور در این 

شرایط برجسته‌تر کند.

جدیدترین شماره فصلنامه »پردیس۳۶۰« منتشر شد

بامداد جنوب: اعضای جدید هیات‌مدیره شــرکت پتروشیمی زاگرس در 
راستای چابک‌سازی ساختار مدیریتی این شرکت معرفی شدند.

بر اســاس احکام صادرشــده، منصور اکبری به عنوان نماینده شرکت گروه 
صنعتی شــیمی پوشــینه و عضو اصلی هیات‌مدیره جایگزین سیدمجید 
سیدیان شد. همچنین سیدمجید سیدیان این بار در جایگاه جدید به عنوان 

نماینده شرکت صادرفر معرفی و جانشین محمدحسین مغازه‌ای شد.
در این نشســت، آقایان عماد صدیقی به عنوان رئیس هیأت‌مدیره، متین 
دیداری در ســمت‌های نائب‌رئیس هیات‌مدیره و مدیرعامل و نیز سیدجعفر 
هاشــمی به عنوان عضو هیات‌مدیره این شرکت ابقا شــدند. این تغییرات در 
راســتای تقویت ساختار مدیریتی و بهره‌گیری از ظرفیت‌های جدید در مسیر 

توسعه و پایداری فعالیت‌های شرکت پتروشیمی زاگرس ارزیابی می‌شود.
این جابه‌جایی‌ها در حالی انجام می‌شود که پتروشیمی زاگرس در مقطع 
حساسی از برنامه‌های توسعه‌ای و عملیاتی خود قرار دارد و انتظار می‌رود حضور 
چهره‌های تازه به‌ویژه از سوی شرکت‌های سهام‌دار، مسیر تصمیم‌سازی و نظارت 
راهبردی را تقویت کند. تحلیلگران حوزه پتروشیمی نیز معتقدند ترکیب جدید 
هیات‌مدیره می‌تواند با ایجاد انسجام مدیریتی بیشتر، سرعت اجرای پروژه‌ها و 
بازدهی مجموعه را ارتقا دهد و بســتر مناسبی برای پیشبرد اهداف کلان این 

شرکت فراهم آورد.

 تغییر در هیات مدیره 
پتروشیمی »زاگرس« 

بامداد جنوب: رئیس ســازمان بهینه‌ســازی و مدیریت راهبردی انرژی با 
اشاره به اینکه دولت افزایش تولید و بازسازی ظرفیت‌های آسیب‌دیده در جنگ 
تحمیلی ســوم را با قدرت دنبال می‌کند، اما آثار آن در سال‌های آینده نمایان 
خواهد شد، تاکید کرد: همراهی مردم از طریق مدیریت و صرفه‌جویی در مصرف 

انرژی برای عبور از تابستان پیش‌رو، ضروری و تعیین‌کننده خواهد بود.
اســماعیل ســقاب اصفهانی در گفت‌وگویی تلویزیونی با بیان این مطلب 
گفت: بازگشــت برخی ظرفیت‌های آسیب‌دیده مســتلزم تأمین تجهیزات 
تخصصی، انجام تست‌های ایمنی و صرف هزینه‌های سنگین است، در عین 
حال دستگاه‌های مسئول از نخســتین روزها با تمام توان در حال بازگرداندن 
ظرفیت‌ها هستند. رئیس سازمان بهینه‌ســازی و مدیریت راهبردی انرژی با 
بیــان اینکه برخلاف برخی روایت‌ها، نه همه پالایشــگاه‌ها از کار افتاده‌اند و نه 
می‌توان گفت آســیب‌ها ناچیز بوده است، گفت: بازگشت برخی ظرفیت‌های 
آســیب‌دیده بین ۱۸ ماه تا دو سال زمان می‌برد. وی تاکید کرد: به‌ علت آسیب 
دیــدن ظرفیت‌های گاز، بنزین و گازوئیل کشــور، اگر همه منابع مالی و همه 
دسترسی‌ها فراهم شود باز هم امسال در تابستان و زمستان دوره سختی داریم. 
ســقاب راهکار عبور از شرایط موجود را در دو مسیر عنوان و تصریح کرد: مسیر 
نخست، افزایش تولید و بازسازی ظرفیت‌های آسیب‌دیده است که دولت آن را 
با قدرت دنبال می‌کند، اما آثار آن اغلب در ســال‌های آینده نمایان خواهد شد. 
مسیر دوم، همراهی مردم از طریق مدیریت و صرفه‌جویی در مصرف انرژی است 

که برای عبور از تابستان پیش‌رو، ضروری و تعیین‌کننده خواهد بود.

ضرورت همراهی مردم در مدیریت 
مصرف انرژی

بامداد جنوب: معاون برق و انــرژی وزارت نیرو تاکید کرد: از امروز صنایع 
انرژی‌بر موظف هســتند برق مازاد بر سقف تعیین‌شده خود را از طریق تابلوی 

برق آزاد، تابلوی برق سبز یا گواهی صرفه‌جویی انرژی تامین کنند.
مصطفی رجبی‌مشــهدی از آغاز اجرای برنامه‌های مدیریت مصرف برق در 
کشــور خبر داد و گفت: برای عبور ایمن از اوج مصرف، مجموعه‌ای از اقدامات 
هماهنگ در بخش‌های صنعتی، کشــاورزی، اداری،خانگــی و تجاری به اجرا 
گذاشته خواهد شد.  وی با اشــاره به اجرای یکی از ۱۴ مگاپروژه صنعت برق در 
حوزه مدیریت مصرف بیان کرد: هدف اصلی این برنامه‌ها آن اســت که فرآیند 
مدیریت مصرف به‌صورت دقیق، منظم و با پایش مستمر در تمامی شرکت‌های 
زیرمجموعه صنعت برق به‌ویژه شرکت‌های توزیع اجرا شود تا بتوان در زمان اوج 

مصرف، تأمین برق کشور را بدون اختلال انجام داد.
معاون برق و انرژی وزارت نیرو با بیان اینکه نخستین گام در این طرح مربوط 
به صنایع بزرگ و انرژی‌بر است، افزود: از امروز صنایع فولادی، پتروشیمی، سیمان 
و سایر صنایع انرژی‌بر موظف‌اند برق مازاد بر سقف تعیین‌شده خود را از طریق 
تابلوی برق آزاد، تابلوی برق ســبز یا گواهــی صرفه‌جویی انرژی تامین کنند. 
این ســازوکار علاوه بر تامین برق مورد نیاز صنایع، امکان بازگشت سرمایه برای 

تولیدکنندگان برق را نیز فراهم می‌کند.
معاون برق و انــرژی وزارت نیرو در ادامه به برنامه مدیریت مصرف در بخش 
صنایع متوسط اشاره کرد و گفت: شهرک‌های صنعتی و صنایع خارج از شهرک‌ها 
از هفته آینده با جابه‌جایــی روز تعطیل خود از جمعه به یکی از روزهای عادی 
هفته، در طرح مدیریت مصرف مشــارکت می‌کنند؛ اقدامی که به حفظ سطح 
تولید و در عین حال کاهش فشــار بر شــبکه در ســاعات اوج مصرف کمک 

می‌کند.

الزام صنایع انرژی‌بر به تامین برق مازاد 
از تابلوی برق سبز و آزاد

بامداد جنوب: علی قاسم‌زاده با ثبت رسمی تغییرات در شرکت پتروشیمی 
توسعه پلیمر کنگان به‌عنوان مدیرعامل و نائب‌رئیس هیات‌مدیره این شرکت 
منصوب شد. بر اساس آگهی رسمی ثبت تغییرات شرکت توسعه پلیمر کنگان، 
اعضای حقوقی هیات‌مدیره این شرکت برای یک دوره دو ساله معرفی و انتخاب 
شــدند. بر این اساس، علی قاســم‌زاده به نمایندگی از شرکت مهندسی »جم 
صنعت‌کاران تهران« به‌عنوان عضو اصلی هیات‌مدیره، نائب‌رئیس هیات‌مدیره 

و مدیرعامل فعالیت خواهد کرد.
همچنین امیر اکبری به نمایندگی از شرکت پتروشیمی جم به‌عنوان عضو 
اصلی و رئیس هیات‌مدیره و مجید خداکرمی به نمایندگی از شرکت پروپیلن 
جم به‌عنوان عضو اصلی هیات‌مدیره منصوب شــدند. بر اســاس این گزارش، 
دو کرســی دیگر هیات‌مدیره که سهم شرکت‌های »پتروشمیران« و »توسعه 
پلیمر پادجم« است، هنوز معرفی نشده و تعیین نمایندگان این دو شرکت در 

هیات‌مدیره در آینده اعلام خواهد شد.

علی قاسم‌زاده رسما مدیرعامل شرکت 
توسعه پلیمر کنگان شد

خـبـر

انتشــار تصاویر ماهواره‌ای از لکه‌ای گســترده در 
آب‌های پیرامون جزیره خارگ در روزهای اخیر، موجی 
از روایت‌ها و تحلیل‌های مختلف را در فضای رسانه‌ای 
به همراه داشــته است. برخی رســانه‌های خارجی با 
اســتناد به این تصاویر مدعی شدند که ایران به‌دلیل 
پر شدن مخازن ذخیره‌سازی نفت، اقدام به رهاسازی 
نفت در خلیج فارس کرده است؛ ادعایی که با سرعت 
در فضای خبری بازنشر شد و حتی در برخی گزارش‌ها 
وسعت این لکه نفتی تا حدود ۴۵ کیلومتر مربع برآورد 

شد.
با این حال، گزارش‌های منتشر شده در رسانه‌های 
داخلی تصویر متفاوتی از منشــأ ایــن آلودگی ارائه 
می‌دهد. روزنامه »هفت صبح« در گزارشی با بررسی 
داده‌های موجود و گفت‌وگو با مسئولان حوزه محیط 
زیست، منشأ این لکه را نه رهاسازی نفت از سوی ایران، 
بلکه آلودگی ناشــی از آب توازن یکی از کشتی‌های 
فعال در منطقه معرفی کرده است؛ آبی که برای حفظ 
تعادل کشتی در مخازن مخصوص نگهداری می‌شود و 
در صورت اختلاط با سوخت یا مشتقات نفتی می‌تواند 
هنگام تخلیه در دریــا باعث ایجاد لکه‌های نفتی در 

سطح آب شود.
بر اساس این گزارش، امید صدیقی، مدیرکل دفتر 
بررسی و مقابله با آلودگی‌های دریایی سازمان حفاظت 
محیط زیســت اعلام کرده اســت که این آلودگی به 
احتمال زیاد در نتیجه مخلوط شــدن سوخت نفتی 
با آب توازن یک کشتی ایجاد شده است. شرایط مواج 
و توفانی دریا نیز سبب شده این آلودگی در سطح آب 
گســترش پیدا کند و در تصاویر ماهواره‌ای به شکل 

لکه‌ای گسترده دیده شود.
این مقام مسئول توضیح داده است که در شرایط 
دریای متلاطم، امکان عملیات جمع‌آوری یا مهار لکه 
نفتی بسیار محدود می‌شــود و جریان‌های دریایی 
می‌تواننــد آلودگی را در ســطح آب پخش کنند. در 
چنین شــرایطی بخشــی از آلودگی نیز به‌صورت 
طبیعی و بر اثر تبخیر یا اختلاط در ستون آب از بین 

می‌رود.
گزارش »هفــت صبح« همچنین تاکید می‌کند 
که بررســی‌های انجام شده نشان می‌دهد بسیاری از 
مخازن ذخیره‌ســازی نفت در پایانه خارک همچنان 
دارای ظرفیــت خالی هســتند و بنابرایــن ادعای 
رهاسازی نفت به دلیل پر شدن مخازن با واقعیت‌های 

موجود در صنعت نفت کشور همخوانی ندارد.
در همیــن حــال، برخــی مســئولان محلی و 
نمایندگان استان بوشهر نیز نســبت به روایت‌های 
منتشر شــده در رســانه‌های خارجی واکنش نشان 
داده‌اند. جعفر پورکبگانی نماینده مردم بوشهر، گناوه 
و دیلم در مجلس شورای اسلامی با رد ادعای رهاسازی 
نفت از ســوی ایــران، اعلام کرده اســت که لکه‌های 
مشاهده شــده در تصاویر ماهواره‌ای مربوط به روغن 
و پســماند آب توازن نفتکش‌ها است که به گفته او 

توسط یک نفتکش اروپایی در دریا تخلیه شده است.

حجت‌الاسلام موسی، احمدی رئیس کمیسیون 
انرژی مجلس شورای اسلامی نیز در اظهاراتی جداگانه 
تاکید کرده است که تاکنون هیچ گزارش رسمی درباره 
نشت نفت از تاسیســات نفتی ایران در اطراف جزیره 
خارک ارائه نشــده و بررســی‌های انجام شده چنین 

ادعایی را تائید نمی‌کند.
در مجموع، آنچه تاکنون از روایت‌های رســمی و 
گزارش‌های تخصصی برمی‌آید، این اســت که منشأ 
لکه مشاهده‌شــده در آب‌های اطــراف جزیره خارگ 
بیش از آنکه به فعالیت‌هــای صادراتی ایران مرتبط 
باشد، به آلودگی‌های ناشی از تردد کشتی‌ها در منطقه 
بازمی‌گردد که به‌دلیل حجم بالای ترافیک نفتکش‌ها 
در خلیج فارس سابقه‌ای شناخته‌شده دارد. با این حال، 
کارشناسان محیط زیست هشدار می‌دهند که حتی 
چنین آلودگی‌هایی نیز می‌تواند برای اکوسیســتم 
حساس خلیج فارس پیامدهای بلندمدتی به همراه 
داشــته باشد و از همین رو، شناســایی دقیق منشأ 
آلودگی و پیگیری مسئولیت کشتی‌های متخلف از 

الزامات حفاظت از این پهنه آبی به شمار می‌رود.
از این حیث، ماجرای لکه نفتــی خارگ علاوه بر 
جنبه‌های رســانه‌ای، بار دیگر توجه‌ها را به مســئله 
آلودگی‌های دریایی در خلیج فارس جلب کرده است 
که به دلیل تردد گســترده نفتکش‌ها و فعالیت‌های 
مرتبط با صنعت نفت، همواره یکی از چالش‌های مهم 

محیط زیستی این منطقه محسوب می‌شود.
بــا این حال، همزمان با انتشــار ایــن گزارش‌ها، 
مســئولان صنعت نفت نیز روایت مطرح‌شده درباره 
وجود لکه نفتی منتسب به تاسیسات نفتی ایران در 
خارگ را رد کرده‌اند. در این میان، مدیرعامل شــرکت 
پایانه‌های نفتی ایران با اشاره به بررسی‌های انجام شده 
در این پایانه راهبردی صادرات نفت کشــور اعلام کرد 
که گزارش‌های منتشر شده درباره وجود لکه نفتی در 
اطراف جزیره خارگ فاقد صحت بوده و هیچ نشانه‌ای 
از نشت نفت در زیرساخت‌ها و تأسیسات این منطقه 

مشاهده نشده است.
عباس اســدروز با بیان اینکه همه زیرساخت‌های 
انرژی خلیج فــارس از طریق ماهــواره رصد و حتی 
نشــت یک بشــکه نفت هم بلافاصله ثبت و گزارش 
می‌شود، به شانا گفت: مرکز بین‌المللی »میمک« به 
نمایندگی از سازمان بین‌المللی دریانوردی نیز هیچ 
گزارشی مبنی بر آلودگی در این منطقه ثبت نکرده 
است. وی با بیان اینکه گزارش‌ها و تصاویر ماهواره‌ای 
به‌طور معمول دارای مختصات جغرافیایی، ســاعت 
و ابعاد تقریبی هســتند، در حالی تصاویر مورد ادعا، 
جزئیات دقیقی ندارند، تاکید کرد: افزون بر نظارت‌های 
ماهواره‌ای، در فرایند عملیاتــی پایانه، همه مراحل 
پهلودهی و بارگیری ازسوی همکارانمان از ابتدا تا انتها 
بررسی می‌شــود تا از نبود وجود کوچک‌ترین نشتی 
اطمینان حاصل شــود. اسدروز در تشــریح اقدام‌ها 
برای بررســی ادعای وجود لکه نفتی در خارگ گفت: 
به محض انتشــار این اخبــار، گروه‌های متخصص 

اچ‌اس‌ای، اداره شیمیایی و آزمایشگاه، همه منطقه را 
پایش کردند اما حتی کوچک‌ترین موردی یافت نشد. 
مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران با استناد به 
داده‌های هواشناسی افزود: روایت‌سازان مدعی لکه‌ای 
هستند که به سمت دریا می‌رود، در حالی که با توجه 
به جهت باد شــمال‌غربی )۲۰ گره دریایی( به سمت 
جنوب شرقی، اگر لکه‌ای وجود داشت باید به سمت 
ساحل می‌آمد که همین تناقض نشان‌دهنده کذب 
بودن ادعا و به دور از واقعیت بودن تصاویر منتشر شده 

در رسانه‌های خارجی است.
اسدروز با اشاره به اینکه پایانه نفتی خارک به‌عنوان 
یکی از معتبرترین پایانه جهــان، فعالیت‌های خود 
را منطبــق با اســتانداردهای رایــج جهانی ازجمله 
ISGOTT و OCIMF انجــام می‌دهــد، افزود: 
اعتبار پایانه‌ نفتی خارگ به‌گونه‌ای است که مشتریان 
داخلی و خارجی، نفت را بدون نیاز به تائید شــخص 
ثالث تحویل می‌گیرند که این خود گواهی بر سلامت 
و اســتاندارد بودن فرایندهای عملیاتی در این پایانه 

است.
با این حال در پایان این گزارش باید متذکر شد که 
ماجرای تصاویر منتشرشده از لکه‌ای در آب‌های اطراف 
خارگ نشان داد که چگونه یک تصویر ماهواره‌ای بدون 
ارائه جزئیات فنی و بررســی‌های میدانی می‌تواند به 
سرعت به روایت‌های مختلف و گاه متناقض در فضای 
رســانه‌ای تبدیل شود. در حالی که برخی رسانه‌های 
خارجی تلاش کردند این موضوع را به زیرساخت‌های 
صادرات نفت ایران نسبت دهند، مجموعه توضیحات 
ارائه‌شده از سوی مسئولان محیط زیست، نمایندگان 
استان بوشــهر و مدیران صنعت نفت نشان می‌دهد 
هیچ نشــانه‌ای از نشــت نفت از تاسیسات راهبردی 

خارگ ثبت نشده است.
در چنین شرایطی، آنچه بیش از هر چیز اهمیت 
دارد، اتکای افکار عمومی و رسانه‌ها به داده‌های فنی، 
گزارش‌های رسمی و بررســی‌های تخصصی است؛ 
به‌ویــژه در منطقــه‌ای مانند خلیج فــارس که هم 
به‌عنوان یکی از مهم‌ترین مســیرهای انتقال انرژی 
جهان شناخته می‌شود و هم اکوسیستمی حساس 

و آسیب‌پذیر دارد.
به همین دلیل، هرچند ادعای مطرح‌شــده درباره 
نشت نفت از تاسیسات خارگ از سوی منابع رسمی 
رد شده اســت، اما حساسیت نسبت به آلودگی‌های 
دریایــی در ایــن پهنه آبــی همچنان ضــروری به 
نظر می‌رســد؛ چراکه تردد گســترده نفتکش‌ها و 
فعالیت‌های مرتبط با صنعت نفت، همواره احتمال 
بروز آلودگی‌های دریایی را به‌عنوان یکی از چالش‌های 
جدی محیط زیستی خلیج فارس مطرح نگه می‌دارد. 
از ایــن منظر، ماجرای اخیر بیش از آنکه نشــانه یک 
بحران واقعی باشــد، یادآور اهمیت پایش مستمر، 
شــفافیت اطلاعات و واکنش ســریع به روایت‌های 
رسانه‌ای در یکی از راهبردی‌ترین مناطق انرژی جهان 

است.

از تصویر ماهواره‌ای تا رد یک ادعااز تصویر ماهواره‌ای تا رد یک ادعا
لکه‌ جعلی نفتی اطراف خارگ چگونه ساخته شد؛لکه‌ جعلی نفتی اطراف خارگ چگونه ساخته شد؛

بازگشت رویای نفتی ایران به خزر
بامداد جنوب: دریای خزر سال‌هاســت در ذهن مدیران، زمین‌شناســان 
و حفاران صنعت نفت ایــران، به‌عنوان یکی از پیچیده‌تریــن و در عین حال 
امیدبخش‌ترین مناطق هیدروکربوری کشور شناخته می‌شود؛ پهنه‌ای متفاوت 
با خلیج فارس که هر متر حفاری در آن، نیازمند فناوری پیشرفته، سرمایه‌گذاری 
ســنگین و عبور از چالش‌های فنی فراوان است. ۲۰ اردیبهشت ۱۳۹۱ تاریخی 
خاص و ماندگار است؛ زیرا برای نخستین بار موفق به کشف نفت در دریای خزر 

شدیم.
به گزارش شــانا، وقتی ســخن از نفت ایران به میان می‌آید، اغلب نگاه‌ها به 
جنوب کشــور، میدان‌های عظیم خشکی خوزســتان و سکوهای فراساحلی 
خلیج فارس دوخته می‌شود؛ مناطقی که دهه‌هاست ستون اصلی تولید نفت 
و گاز ایران را تشــکیل داده‌اند، اما در شمال کشــور، زیر لایه‌های عمیق دریای 
خزر، ســاختارهایی قرار گرفته‌اند که از نظر زمین‌شناســی، شرایط حفاری و 
پیچیدگــی عملیاتی، تفاوتی بنیادین با دیگر مناطق نفتی ایران دارند. دریای 
خزر در نگاه صنعت نفت، تنها یک پهنه آبی در شمال کشور نیست، بلکه یکی 

از پیچیده‌ترین مناطق اکتشافی ایران به‌شمار می‌رود.  
با این حال مطالعات زمین‌شناسی و داده‌های لرزه‌نگاری از دهه‌های گذشته 
نشــان می‌داد بخش ایرانی خزر دارای ظرفیت‌های قابل‌توجه نفت و گاز است. 
همین موضوع سبب شد شرکت ملی نفت ایران، برنامه اکتشاف در خزر را به‌طور 
جدی دنبال کند و شرکت نفت خزر مسئول توسعه فعالیت‌های اکتشافی در 
این منطقه شود. با وجود این دشــواری‌ها، مطالعات زمین‌شناسی و داده‌های 
لرزه‌نگاری از دهه‌ها پیش نشان می‌داد بخش ایرانی دریای خزر می‌تواند دارای 

ساختارهای عظیم هیدروکربوری باشد.
شرکت ملی نفت ایران نیز به‌منظور ایجاد امکانات و تجهیزات زیربنایی لازم 
برای فعالیت‌های اکتشافی، اقدام‌هایی نظیر احداث حوضچه آرامش، ساخت 
دکل حفاری ایران‌خزر، ساخت اسکله تخلیه مواد نفتی و پس از آن، حفر چاه‌های 
اکتشــافی خزر ۱، مقداد و میثم را در مناطق کم‌عمق نزدیک به ســاحل طی 
سال‌های ۱۳۶۸ تا ۱۳۷۴ به انجام رســاند. نتایج حاصل از اقدام‌های اکتشافی 
و نتایج مطالعات زمین‌شناســی و ژئوفیزیکی، نشان‌دهنده وجود منابع غنی 
هیدروکربور در بخش جنوبی دریای خزر بود و به دنبال اســتمرار فعالیت‌های 
اکتشافی، نفت نخستین بار در تاریخ ۲۰ اردیبهشت سال ۱۳۹۱ در دریای خزر 

کشف شد.
ورود ایــران به عرصه حفاری در آب‌های عمیق خزر، فقط یک پروژه صنعتی 
نبود، بلکه گامی راهبردی برای دستیابی به فناوری‌هایی محسوب می‌شد که 
تنها در اختیار تعداد محدودی از کشــورهای جهان قرار داشــت. صنعت نفت 
ایران برای حضور در خزر نیازمند تجهیزاتی بود که پیش از آن تجربه عملیاتی 
گسترده‌ای در کشور نداشــتند؛ از سکوهای نیمه‌شناور و سامانه‌های حفاری 
آب‌های عمیق گرفته تا تجهیزات کنترل زیرســطحی و فناوری‌های مدیریت 
فشــار در اعماق دریا. به همین منظور سکوی نیمه‌شناور »ایران ـ امیرکبیر« 
به‌عنوان یکی از مهم‌ترین پروژه‌های دریایی صنعت نفت ایران وارد مدار شــد؛ 
ســکویی که نماد ورود ایران به باشگاه حفاری آب‌های عمیق به‌شمار می‌رفت. 
این سکو با قابلیت حفاری در آب‌های عمیق، امکان فعالیت در مناطقی را فراهم 

کرد که پیش از آن دسترسی به آنها برای ایران ممکن نبود.
ســکوی حفاری ایران - امیرکبیر با قابلیت انجام عملیات حفاری تا عمق 
۱۰۰۰ متری آب، در بهمن ۱۳۸۷ به راهبر )شــرکت حفاری شــمال( تحویل و 
فعالیت حفاری چاه اکتشــافی اصلی در دریای خزر در فاصله ۲۵۰ کیلومتری 
از پایگاه عملیاتی بهشهر آغاز شد. نتیجه سال‌ها مطالعات لرزه‌نگاری و حفاری 
اکتشافی سرانجام به کشف میدان »سردار جنگل« انجامید؛ میدانی که نام آن 
به بزرگ‌ترین اکتشاف نفتی ایران در دریای خزر گره خورده است. این میدان در 
انتهای بخش مرزی و در عمق ۷۰۰ متری آب‌های دریای خزر قرار دارد؛ منطقه‌ای 
که عملیات حفــاری در آن از پیچیده‌ترین پروژه‌های تاریخ صنعت نفت ایران 
به‌شــمار می‌رود. نخستین نشانه‌های وجود نفت در این میدان پس از حفاری 
چاه اکتشافی از سوی سکوی ایران ـ امیرکبیر آشکار و به‌تدریج ابعاد اهمیت آن 
روشن شد. کشف نفت در سردار جنگل، تنها یک موفقیت اکتشافی نبود، بلکه 
اثبات توان مهندسی و فنی ایران در حفاری آب‌های عمیق محسوب می‌شد. 
این کشف نشــان داد که ایران توانسته اســت با تکیه بر دانش فنی داخلی و 
استفاده از فناوری‌های پیشرفته دریایی، به مناطقی دسترسی یابد که تا پیش از 
آن خارج از دسترس تلقی می‌شدند. بر اساس برآوردهای اولیه، بلوک ۶.۲ میدان 
ســردار جنگل دارای ۲ میلیارد بشــکه نفت درجا و حدود ۵۰۰ میلیون بشکه 
نفت قابل برداشت است، همچنین ذخایر گازی قابل‌توجهی نیز در این ساختار 

پیش‌بینی شده است.
حفــاری در میدان‌هایی مانند ســردار جنگل، تفاوتی اساســی با حفاری 
متعارف نفتی دارد. در چنین پروژه‌هایی، کوچک‌ترین خطا می‌تواند هزینه‌های 
سنگینی به همراه داشته باشــد و عملیات را با چالش‌های جدی روبه‌رو کند. 
عمق زیاد آب در خزر ســبب می‌شود اســتفاده از تجهیزات پیشرفته دریایی 
ضروری باشد. سامانه‌های کنترل فشار، تجهیزات زیرآبی، خطوط انتقال مقاوم 
در برابر فشار بالا و زیردریایی‌های هدایت‌پذیر از راه دور )ROV( تنها بخشی از 

فناوری‌های مورد نیاز برای توسعه این میدان‌ها هستند.
محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت نیز به‌تازگی با اشاره به پیچیدگی فنی پروژه‌های 
خزر تاکید کرده است که عملیاتی‌سازی تولید از میدان‌هایی که در عمق ۷۰۰ 
متری آب قرار دارند، نیازمند فناوری‌های پیشــرفته‌ای اســت که باید با کمک 

شرکت‌های دانش‌بنیان و توسعه توان داخلی تأمین شود.
با وجود موفقیت‌های اولیه در خزر و کشف میدان سردار جنگل، روند توسعه 
این منطقه در ســال‌های بعد با کندی همراه شــد. تحریم‌ها، محدودیت‌های 
مالی، هزینه بسیار بالای حفاری دریایی و پیچیدگی‌های فنی سبب شد بخشی 
از برنامه‌های توســعه‌ای متوقف یا با تأخیر روبه‌رو شود. فعالیت سکوی ایران ـ 
امیرکبیر نیز در مقاطعی کاهش یافت و پروژه‌های اکتشافی خزر از شتاب اولیه 
فاصله گرفتند. با این حال، خزر هرگز از اولویت‌های راهبردی صنعت نفت خارج 

نشد و مطالعات زمین‌شناسی و لرزه‌نگاری در این منطقه ادامه یافت.
کارشناسان صنعت نفت همواره تاکید داشتند که خزر هنوز ظرفیت‌های 
ناشــناخته فراوانی دارد و ادامه فعالیت‌های اکتشــافی می‌تواند به کشــف 
میدان‌های جدید منجر شــود؛ موضوعی که بار دیگر نگاه‌ها را به شمال کشور 

معطوف کرد.
پارسال و همزمان با برگزاری بیست‌ونهمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، 
پالایش و پتروشیمی، خزر بار دیگر به یکی از مهم‌ترین محورهای خبری صنعت 
نفت تبدیل شد. در جریان این نمایشگاه، عملیات حفاری اکتشافی در بخش 
جنوبی دریای خزر با فرمان محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت و با راهبری شرکت ملی 
نفت ایران، شرکت نفت خزر و هلدینگ انرژی سینا، از سوی شرکت حفاری شمال 
آغاز شــد؛ پروژه‌ای که از آن به‌عنوان آغاز دوباره حفاری اکتشافی در خزر پس از 

حدود سه دهه وقفه یاد می‌شود.

گزارش

بامداد جنوب: معاون وزیر نیرو از انتصاب مشاور در حوزه توسعه فناوری 
برای اولین بار در تاریخ وزارت نیرو و آغاز عملی راه‌اندازی پارک علم و فناوری 

نیرو پس از چندین سال انتظار خبر داد.
ماشــاالله تابع‌جماعت معاون سرمایه انسانی، تحقیقات و فناوری اطلاعات 
وزارت نیرو، از دو اقدام مهم و تحول‌آفرین در حوزه توســعه فناوری در دوره 
جدید مدیریتی وزارت نیرو خبر داد و گفت: نخستین اقدام، انتصاب مشاور 
در حوزه توســعه فناوری برای اولین بار در تاریخ وزارت نیرو و دومین اقدام، 
آغاز عملی راه‌اندازی پارک علم و فناوری نیرو پس از چندین ســال انتظار 

است.
وی با اشــاره به رویکرد جدید وزارت نیرو در حوزه فناوری گفت: نخستین 
اقدام، انتصاب مشاور در حوزه توسعه فناوری برای اولین بار در تاریخ وزارت 
نیرو بود و دومین اقدام، آغاز عملی راه‌اندازی پارک علم و فناوری نیرو پس از 

چندین سال انتظار و توقف است.
معاون سرمایه انســانی وزارت نیرو در تشریح اهداف راه‌اندازی این پارک 

افزود: پارک‌های علم و فناوری فضایی را برای حضور و استقرار واحدهای 
فناور و شــرکت‌های دانش‌بنیان فراهم می‌کنند تــا بتوانند محصولات 
مرتبط با حوزه‌های تخصصی خود را توسعه دهند. در صنعت آب و برق نیز 
قرار اســت فضای فیزیکی مناسبی ایجاد شود تا شرکت‌های دانش‌بنیان 
پس از تأیید در کمیته پذیرش، در این پارک مستقر شوند و به توسعه بازار 

کمک کنند.
وی با اشاره به ساختار این پارک تصریح کرد: در این پارک، دو ناحیه نوآوری 
شــامل ناحیه نوآوری آب و فاضلاب و ناحیه نوآوری برق و انرژی راه‌اندازی 
خواهد شــد تا فضای لازم برای استقرار شــرکت‌های دانش‌بنیان در این 

حوزه‌های تخصصی فراهم شود.
معاون ســرمایه انسانی وزارت نیرو در پایان ابراز امیدواری کرد: با راه‌اندازی 
پارک علم و فناوری نیرو، شــاهد شکوفایی بیشتر استعدادهای فناورانه در 
صنعت آب و برق و حل مسائل و چالش‌های این حوزه با اتکا به توان داخلی و 

شرکت‌های دانش‌بنیان خواهیم بود.

پارک علم و فناوری نیرو بالاخره راه‌اندازی می‌شود
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بامداد جنوب: معاون جهاد کشــاورزی استان بوشهر از برداشت و 
خرید تضمینی 42 هزار تن گندم و بذر از کشاورزان استان خبر داد.

کبری توکلی در جمع خبرنگاران با اشاره به آغاز فصل برداشت گندم 
از مزارع اســتان بوشهر گفت: تاکنون 42 هزار و 799 تن محصول گندم 

کاران استان خریداری و ذخیره‌سازی شده است.
وی با بیان اینکه مجموع ســطح زیر کشت گندم در استان 117 هزار 
هکتار اســت، افزود: از این میزان، 17 هزار هکتار به کشت آبی و 100 هزار 

هکتار به کشت دیم اختصاص دارد.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر 
تصریح کرد: عمده اراضی گندم آبی استان در شهرستان‌های دشتستان 
و دشتی قرار دارد و در بخش گندم دیم نیز شهرستان‌های دشتستان و 

گناوه از مهمترین مناطق تولید این محصول به شمار می‌روند.
توکلی در ادامه به تولید بذر گندم در استان اشاره کرد و گفت: سطح 
زیر کشــت گندم بذری حدود 4 هزار و 500 هکتار است که پیش‌بینی 

می‌شود از این سطح، حدود 11 هزار تن گندم بذری خریداری شود.
وی ادامه داد: پیش‌بینی می‌شــود مجموع برداشــت گندم از مزارع 
استان بوشــهر بیش از 100 هزار تن باشد که تاکنون 42 هزار و 799 تن 

خرید تضمینی و بذر گندم تحویل مراکز خرید شده است.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر 
از فعالیت 550 دســتگاه کمباین در عملیات برداشت گندم خبر داد و 

تصریح کرد: برداشت گندم تا خرداد ماه ادامه دارد.

برداشت و خرید تضمینی 42 هزار تن گندم در استان بوشهر

خـبـر

گزارش ایران تلنت از 
پردرآمدترین مشاغل سال گذشته

بامداد جنوب: در شــرایطی که تعدیل نیرو، نااطمینانی اقتصادی و فشار 
هزینه‌ها فضای بازار کار را پیچیده‌تر کرده، انتخاب شغل برای متقاضیان کار و 
نیروهای تازه‌وارد به بازار کار اهمیت بیشــتری پیداکرده است. تازه‌ترین گزارش 
حقوق و دستمزد ایران‌تلنت نشان می‌دهد میانگین افزایش حقوق مورد انتظار 
برای ســال جاری در ســطح کارشناس ۵۴ درصد و در ســطح مدیر ۶۰ درصد 
اســت. رقمی که هم از تداوم فشار تورمی خبر می‌دهد و هم از تغییر انتظارات 
شــاغلان نسبت به سال‌های گذشــته. این گزارش، حقوق و دستمزد را در سه 
سطح »ماهیت شغل«، »ویژگی‌های فرد شاغل« و »مشخصات شرکت« بررسی 
می‌کند و نشان می‌دهد اختلاف درآمدی در بازار کار ایران صرفاً به سمت شغلی 

محدود نیست، بلکه از آموزش، تجربه، جنسیت و جغرافیا هم اثر می‌پذیرد.
بررســی پراکندگی حقوق کارشناســان نشــان می‌دهد میانگین حقوق 
دریافتی این گروه در ســال ۱۴۰۴ حدود ۳۵ میلیون تومان بوده و نیمی از آنان 
در بازه‌ای میان ۲۵ تا ۴۶ میلیون تومان قرار داشــته‌اند. در ســطح مدیران نیز 
میانگین حقوق حدود ۶۵ میلیون تومان ثبت‌شــده و حدود نیمی از مدیران 
در بازه ۴۵ تا ۹۰ میلیون تومان دریافتی داشته‌اند. بااین‌حال، حقوق‌های بسیار 
بالا تنها به بخش کوچکی از شاغلان می‌رسد. در سطح کارشناسی، کمتر از ۱۰ 
درصد افراد بیش از ۶۰ میلیون تومان حقوق گرفته‌اند و در سطح مدیریتی نیز 
حقوق‌های بالاتر از ۱۴۰ میلیون تومان ســهم گروه بسیار محدودی از مدیران 

بوده است.
از نظر گروه شــغلی، مشاغل تخصصی و مهارت‌محور در صدر قرار دارند. در 
تهران، در ســطح کارشناسی، برنامه‌نویســی، بانکداری و سرمایه و استراتژی و 
تحلیل داده بیشترین میانگین حقوق را داشــته‌اند. در مقابل، مشاغل اداری، 
نگهبانی و آموزش و تدریس در پایین‌ترین ســطوح قرار گرفته‌اند. در ســطح 
مدیریتی هم مدیران عامل بالاترین دریافتی را داشته‌اند و مشاغل اداری همچنان 
در انتهای جدول مانده‌اند. این الگو نشان می‌دهد بازار کار به سمت پاداش‌دهی 

بیشتر به نقش‌های تخصصی، تصمیم‌ساز و درآمدزا حرکت کرده است.
رشــته تحصیلی نیز همچنان در شــکل‌گیری مســیر درآمدی اثر جدی 
دارد. در ســطح کارشناسی، رشته‌های پزشــکی و داروسازی، فنی و مهندسی 
و مالی، حســابداری و بانکداری بالاترین میانگین دریافتی را ثبت کرده‌اند. در 
سطح مدیریتی هم همین ســه حوزه در صدر قرار دارند. در مقابل، رشته‌هایی 
مانند روانشناســی، تربیت‌بدنی، علوم انسانی، هنر و زبان و ادبیات در رده‌های 
پایین‌تر ایســتاده‌اند. نوع دانشــگاه محل تحصیل نیز بر درآمد اثر می‌گذارد؛ 
فارغ‌التحصیلان دانشــگاه‌های سراســری در اغلب گروه‌ها دریافتی بالاتری از 
فارغ‌التحصیلان دانشگاه آزاد دارند و در سطوح بالای درآمدی، تحصیل در خارج 

از کشور یا دانشگاه‌های سراسری مزیت بیشتری ایجاد می‌کند.
ســابقه کار هم تعیین‌کننده است. در سطح کارشناســی، اختلاف میان 
حقوق افراد با کمتر از ســه سال ســابقه و افراد با بیش از ۱۵ سال سابقه حدود 
۴۳ درصد است. در سطح مدیریتی، این شکاف بیشتر به نفع افراد باتجربه دیده 
می‌شود و مدیران با سابقه بالا به‌مراتب دستمزد بیشتری دریافت می‌کنند. در 
کنار این‌ها، شکاف جنسیتی همچنان یکی از ویژگی‌های بازار کار ایران است. 
زنان در ســطح کارشناســی اغلب حقوق کمتری از مردان دارند و فقط در چند 
گروه محدود مدیریتی، از جمله خدمات گردشگری و پذیرایی و حقوقی و امور 

قراردادی، دریافتی بالاتری ثبت‌شده است.
منطقه جغرافیایی نیز در بازار کار نقش تعیین‌کننده دارد. اســتان تهران 
به‌عنوان مرکز اقتصادی کشور، بالاترین میانگین حقوق کارشناسان و مدیران را 
دارد. استان‌های نفت‌خیز مانند هرمزگان، بوشهر و خوزستان نیز به دلیل حضور 
پالایشگاه‌ها و صنایع بزرگ، ســطح درآمد بالایی را تجربه می‌کنند. در مقابل، 
اســتان‌های گروه یک و برخی استان‌های کمتر برخوردار، محدودیت بیشتری 
در فرصت شــغلی و سطح دستمزد دارند. این شــکاف در سطح کارشناسی و 
مدیریتی به‌وضوح دیده می‌شود و نشــان می‌دهد توزیع فرصت‌های اقتصادی 

در کشور یکنواخت نیست.

چگونه از صحت و اعتبار چک 
دریافتی استعلام بگیریم؟

بامداد جنوب: بانک مرکزی اعلام کرد: امکان استعلام اطلاعات تجمیع شده 
چک‌ با هدف اطمینان‌بخشی به دریافت‌کنندگان )گیرندگان( چک بابت اعتبار 

چک و صادرکننده‌ آن، از طریق ابزارهای مختلف فراهم است.
به گزارش ایســنا، فرایند استعلام اطلاعات تجمیع شــده چک امری بسیار 
کاربردی در معاملات روزمره میان طرفین اســت و دریافت‌کننده )گیرنده( چک 
می‌تواند از مجموع مبلغی چک‌های برگشــتی رفع سوءاثر شده و نشده و مبالغ 
چک‌های در راه یا چک‌هایی که ذی‌نفع )صادرکننده چک( صادر کرده اســت و 

هنوز موعد تسویه آن فرانرسیده آگاه شود.
طی این فرایند هنگامی‌که صادرکننده، چک را به نام گیرنده ثبت کرد، گیرنده 
چک می‌تواند این استعلام را پیش از تأیید چک اخذ کند و از شرایط فرد از لحاظ 

چک برگشتی و میزان تعهد پرداخت اطمینان حاصل کند.
همچنین این استعلام از طریق ارسال کد دستوری )*1*4*شناسه/کدملی 
ذینفع*شناســه صیادی( به‌صورت پیامک به سرشماره ۴۰۴۰۷۰۱۷۰۱ قابل انجام 
اســت. در این فرایند و درصورتی‌که گیرنده چک کد دستوری را به خاطر نداشته 
باشد، می‌تواند پیامک صوری مانند عدد ۱ را به سرشماره ۴۰۴۰۷۰۱۷۰۱ ارسال کند 

تا کدهای دستوری برایش ارسال شود.
لازم به ذکر است؛ افرادی که یک‌بار از این سامانه استعلام دریافت کرده باشند، 
از آن پس چنانچه چک به نفع‌شــان ثبت شود، ســامانه، ذینفع را از وجود چک 

ثبت‌شده به نام خود مطلع می‌کند.
گفتنی است؛ استعلام چک راهکاری است که بانک مرکزی با هدف استحکام 
و اطمینان‌بخشــی به معاملات و حفظ اعتبار ابزار پرداخت چک طراحی کرده تا 
مخاطرات کمتری متوجه طرفین معامله شود. از دیگر شیوه‌های استعلام چک 
می‌توان به استعلام چک بر اســاس اقلام اطلاعاتی چک )شناسه صیادی چک، 
تاریخ سررسید، کد ملی یا شناسه ملی گیرنده چک و مبلغ چک( برای اطمینان 
از ثبت چک به نام گیرنده و صحت اطلاعات آن اشــاره کرد. همچنین اســتعلام 
وضعیت اعتباری چک صیادی نیز صرفاً با داشــتن شناســه صیادی چک قابل 

انجام است.

گزارش

گزارش

بامداد جنوب: استان بوشهر به دلیل برخورداری 
از سواحل گســترده در خلیج فارس، شرایط اقلیمی 
مناســب و دسترســی به منابع آبی غنــی، یکی از 
مهم‌ترین قطب‌های آبزی‌پروری در کشــور به شمار 
می‌آید. این ظرفیت طبیعی موجب شــده است که 
توسعه فعالیت‌های شیلاتی، به‌ویژه در حوزه پرورش 
میگو و سایر آبزیان، نقش مهمی در اقتصاد و اشتغال 
استان ایفا کند. آبزی‌پروری در بوشهر علاوه بر تأمین 
بخشی از نیاز داخلی کشــور به محصولات دریایی، 
سهم قابل توجهی در صادرات غیرنفتی نیز دارد و به 
عنوان یکی از بخش‌های راهبردی در توسعه اقتصادی 

استان شناخته می‌شود.
گسترش ســایت‌های پرورش میگو، ایجاد مراکز 
تولید لارو و توســعه زیرســاخت‌های مرتبط با این 
صنعت در سال‌های اخیر باعث شده است که بوشهر 
جایگاه نخست تولید میگوی پرورشی در کشور را به 
خود اختصــاص دهد. این فعالیت‌ها علاوه بر افزایش 
تولید، زمینه اشتغال مستقیم و غیرمستقیم هزاران 
نفر در مناطق ســاحلی و روستایی اســتان را فراهم 
کرده است. همچنین توســعه آبزی‌پروری می‌تواند 
به استفاده بهینه از اراضی ساحلی، افزایش بهره‌وری 
منابــع آبی و رونق صنایع وابســته ماننــد فرآوری، 

بسته‌بندی و صادرات آبزیان کمک کند.
با توجه به ظرفیت‌های طبیعی و زیرساخت‌های 
موجود، آبزی‌پــروری به ویژه پــرورش میگو یکی از 
محورهای اصلی توســعه پایدار در اســتان بوشهر 
محســوب می‌شــود و برنامه‌ریزی برای گســترش 
روش‌های نویــن و افزایش بهــره‌وری در این بخش 
می‌تواند نقش مهمی در تقویــت اقتصاد دریامحور 

استان داشته باشد.
در همین زمینه عقیل امینی مدیرکل شــیلات 
استان بوشهر در گفت‌وگو با بامداد جنوب با اشاره به 
جایگاه برتر این اســتان در صنعت آبزی‌پروری کشور 
گفت: بوشهر همچنان قطب نخست تولید میگوی 
پرورشــی در ایران است و بیش از 50 درصد تولید این 

محصول در کشور در این استان انجام می‌شود.

وی با بیان اینکه اداره کل شــیلات استان بوشهر 
در دو حــوزه اصلــی آبزی‌پروری و صیــد و صیادی 
فعالیت دارد خاطرنشان کرد: در سال‌های اخیر بخش 
آبزی‌پروری به‌ویژه پرورش میگو رشــد قابل توجهی 

داشته است.
وی با بیان اینکــه تا پیش از دهه 70 فعالیت‌های 
شــیلاتی اســتان بیشــتر در حوزه صید و صیادی 
متمرکز بود، افزود: از سال 1374 با راه‌اندازی نخستین 
سایت پرورش میگو در منطقه حله، صنعت پرورش 

میگو در استان بوشهر شکل گرفت و توسعه یافت.
مدیرکل شــیلات اســتان بوشــهر ادامه داد: در 
حال حاضر 13 ســایت فعال پرورش میگو در استان 
وجود دارد که حدود 7800 هکتــار از اراضی آن آماده 
بهره‌برداری و ذخیره‌ســازی لارو میگو است و بیش از 
4 هزار هکتار نیز در حال ســاخت و توسعه قرار دارد. 
همچنین تاکنون حــدود 12 هزار هکتار زمین برای 
فعالیت‌های آبزی‌پروری واگذار شده و حدود 12 هزار 
هکتار دیگر نیز در مرحله استعدادیابی و واگذاری قرار 
دارد.  امینی با اشاره به چالش بیماری نوظهور در مزارع 
پرورش میگو بیان کرد: طی سه سال گذشته بیماری 
»مرگ زودرس میگو« یا AHPND خسارت‌هایی 
به مزارع پرورش میگو اســتان‌های بوشهر و هرمزگان 
وارد کرد؛ به‌طوری که میزان تولید اســتان از 38 هزار 
تن در ســال 1400 به حدود 17 هزار تن در سال‌های 

بعد کاهش یافت.
وی افزود: برای مقابله با این بیماری، مجموعه‌ای از 
اقدامات فنی، آموزشی و پژوهشی با همکاری شیلات، 
دامپزشــکی و مراکز تحقیقاتی انجام شــد و اصلاح 

ساختار مزارع در دستور کار قرار گرفت.
مدیرکل شــیلات بوشــهر تصریح کرد: یکی از 
مهم‌تریــن اقدامات انجام شــده، لاینر کردن و بتنی 
کردن اســتخرهای پرورش میگــو و کاهش تماس 
موجود زنده با خاک بود که باعث افزایش چشــمگیر 
بهره‌وری شــد؛ به‌گونه‌ای که برداشت تولید از حدود 
5 تن در هر هکتار به بیــش از 50 تن در برخی مزارع 
رسیده است. امینی با بیان اینکه اجرای این اصلاحات 

نتایج قابل توجهی به همراه داشــته است، گفت: در 
سال 1403 میزان تولید میگو در استان حدود 17 هزار 
تن بود، اما در سال 1404 با اجرای بخشی از اصلاحات 

ساختاری، تولید به بیش از 30 هزار و 460 تن رسید.
وی ادامه داد: ســال گذشــته حدود 4 هزار و 987 
هکتار از اراضی اســتان زیر کشت میگو رفت که این 
افزایش تولید، نتیجه مســتقیم ارتقــای بهره‌وری و 

اصلاح ساختار مزارع است.
مدیرکل شــیلات استان بوشــهر همچنین به 
جایگاه این استان در تولید لارو میگو اشاره کرد و گفت: 
در حال حاضر 23 مرکز فعال تولید لارو میگو در استان 
وجود دارد که عمده آن‌ها در شهرســتان تنگســتان 
مستقر هســتند و این منطقه به یکی از قطب‌های 

مهم تولید لارو در کشور تبدیل شده است.
امینی افزود: سال گذشته حدود 4 میلیارد قطعه 
لارو میگو در اســتان تولید شد که بیش از 2  میلیارد 
قطعه آن در مزارع بوشــهر ذخیره‌ســازی و مابقی به 
استان‌های میگوپرور از جمله سیستان و بلوچستان، 

هرمزگان، خوزستان و گلستان ارسال شد.
وی با اشــاره به برنامه‌های آینده صنعت میگو در 
استان خاطرنشان کرد: در حال حاضر گونه »وانامی« 
در استان بوشــهر پرورش داده می‌شود و با راه‌اندازی 
مرکز مولد »دلیران« در شهرستان تنگستان، حرکت 
به سمت پرورش فوق متراکم میگو در دستور کار قرار 

گرفته است.
مدیرکل شیلات استان بوشهر گفت: در این طرح 
که با همکاری قرارگاه امام حسن)ع( در حال اجرا است، 
تولید میگو در محیط‌هــای گلخانه‌ای و در مقیاس 
کوچک اما با بهره‌وری بســیار بالا انجام می‌شــود؛ 
به‌گونه‌ای که در یک واحد 2.5 هکتاری و طی سه دوره 
تولید در سال، امکان تولید حدود 24 تن میگو فراهم 
خواهد شد. امینی تأکید کرد: صنعت پرورش میگو 
برای حفظ توجیه اقتصادی ناگزیر است از روش‌های 
سنتی فاصله گرفته و به سمت تولید متراکم و فوق 
متراکم حرکت کند تا بهره‌وری افزایش یافته و پایداری 

تولید تضمین شود.
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مدیرکل شیلات استان بوشهر:مدیرکل شیلات استان بوشهر:

بامداد جنوب: رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی بوشهر 
معتقد اســت با توجه به محدودیت‌های ایجادشده در تجارت با کشورهای 
حوزه خلیج فارس، تنوع‌بخشی به مبادی وارداتی و تمرکززدایی و واگذاری 
اختیارات بیشتر به اســتان‌ها از مطالبات جدی بخش خصوصی در حوزه 

بازرگانی، صنعت، معدن و کشاورزی است.
خورشید گزدرازی در نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی بوشهر با حضور رئیس سازمان جهاد کشاورزی و رئیس سازمان 
صنعت، معدن و تجارت این استان، بر ضرورت تقویت هم‌افزایی میان بخش 
خصوصی و دســتگاه‌های اجرایی برای عبور از شــرایط اقتصادی کشور و 

توسعه تجارت تأکید کرد.
رئیس اتاق بازرگانی بوشــهر، در این نشست با اشــاره به اهمیت همدلی 
میان فعالان اقتصادی و مدیران اجرایی، ابراز امیدواری کرد سال پیش‌رو با 

همکاری مشترک، سالی پربار برای اقتصاد استان و کشور باشد.
وی برگزاری این نشســت را آغاز تعاملات هدفمند سال جدید میان بخش 
خصوصی و دو دســتگاه کلیدی جهاد کشــاورزی و صمت دانست و افزود: 
هدف از این هم‌اندیشــی، دستیابی به یک بســته پیشنهادی عملیاتی در 

راستای تقویت تولید، حفظ اشتغال و توسعه صادرات است.
گزدرازی با اشــاره به شرایط خاص اقتصادی کشور، آن را »حساس و متأثر 
از وضعیت جنگی« توصیف کرد و گفت: در ماه‌های اخیر، کســب‌وکارها با 
آسیب‌های جدی مواجه شده‌اند و اگر پیش‌بینی‌های لازم و ارائه راهکارهای 
عملیاتی از سوی بخش خصوصی صورت نگیرد، مشکلات تشدید خواهد 

شد.
وی با تأکید بر نقش راهبردی استان بوشهر در تجارت کشور به دلیل مرزی 
بودن و برخورداری از بنادر فعال، اظهارکرد: هرچند در حوزه تجارت رسمی 
جایگاه مناســبی داریم، اما محدودیت‌های اخیر در حوزه تجارت دریایی و 
کالای ملوانی، بخشــی از ظرفیت‌های اقتصادی استان را تحت تأثیر قرار 

داده است.
رئیس اتاق بازرگانی بوشهر یکی از مطالبات اصلی فعالان اقتصادی را تعیین 

تکلیف رویه‌های واردات در شــرایط جدید دانست و تصریح کرد: ضروری 
اســت چارچوبی مشــخص برای واردات، چه در قالب ارز متقاضی، بدون 
انتقال ارز یا تخصیص ارز، تدوین شود تا بازرگانان بتوانند بدون اتلاف زمان و 

فرسایش، نیازهای بازار را تأمین کنند.
گزدرازی با اشاره به محدودیت‌های ایجادشده در تجارت با کشورهای حوزه 
خلیج فارس، بر لزوم تنوع‌بخشی به مبادی وارداتی تأکید کرد و گفت: باید 
مســیرهای جدیدی از جمله چین، کشورهای پیرامونی و اوراسیا از طریق 

حمل‌ونقل ریلی زمینی و دریایی در دستور کار قرار گیرد.
وی ادامه داد: تمرکززدایی و واگذاری اختیارات بیشتر به استان‌ها از مطالبات 
جدی بخش خصوصی است زیرا تحقق این مهم می‌تواند به پویایی بیشتر 

اقتصاد و تسریع در تصمیم‌گیری‌ها منجر شود.
رئیس اتاق بازرگانی بوشهر به ظرفیت‌های صادراتی این استان اشاره کرد و 
گفت: محصولاتی همچون آبزیان، خرما، محصولات گلخانه‌ای و کشاورزی 
خارج از فصل، ســهم بالایی در صادرات دارند و لازم اســت با برنامه‌ریزی 
منســجم، بازارهای هدف بویژه در جنوب شرق آسیا، اوراسیا و کشورهای 

همسایه ازجمله پاکستان و افغانستان توسعه یابد.
وی پیشــنهاد اعزام هیات‌های تجاری با حمایت دســتگاه‌های اجرایی و 
هماهنگی بــا وزارت امور خارجه را مطرح کرد و افــزود: حضور میدانی در 
بازارهای هــدف و انعقاد قراردادهای تجاری می‌تواند به تثبیت و توســعه 
صادرات اســتان کمک کند و اتاق بوشــهر نیز در همین راستا با توجه به 

ظرفیت‌های موجود آمادگی اعزام و پذیرش این هیات های تجاری را دارد.
گزدرازی با تأکید بر لزوم ایجاد یک »مثلث همکاری« میان اتاق بازرگانی، 
ســازمان صمت و جهاد کشــاورزی، ادامه داد: مهم‌تریــن مطالبه بخش 
خصوصی، ثبات در سرمایه‌گذاری و بهره‌گیری مؤثر از ظرفیت‌های موجود 

است و تحقق این هدف نیازمند همراهی جدی دستگاه‌های اجرایی است.
وی ابراز امیــدواری کرد با تداوم این نشســت‌ها و بهره‌گیــری از نظرات 
کارشناســی فعالان اقتصادی، برنامه‌ای عملیاتی برای رونق تولید، توسعه 

تجارت و افزایش اشتغال در استان بوشهر تدوین و اجرا شود.

رویه‌های واردات در شرایط جدید نیازمند بازنگری است

بامداد جنوب: مدیرکل ثبت استاد بوشهر از رشد 28 درصدی صدور اسناد 
مالکیت در مناطق روستایی و شهرهای کوچک خبر داد.

محمدرضا بزرگمهر، در جمع خبرنگاران گفت: از ابتدای اجرای طرح صدور 
اسناد مالکیت در مناطق روستایی و شهرهای با جمعیت کمتر از 25 هزار نفر 

تاکنون، 91 هزار و 72 جلد سند مالکیت در استان بوشهر صادرشده است.
او افزود: در ســال 1404 تعداد 6 هزار و 821 سند مالکیت صادر شد که از این 
رقم، 4 هزار و 580 ســند مربوط به سکونتگاه‌های روستایی و 2 هزار و 241 سند 
متعلق به شهرهای کوچک استان است. این میزان صدور سند نسبت به سال 

ماقبل آن، رشد قابل‌توجهی را نشان می‌دهد.
به گفته بزرگمهر، در سال 1403 تعداد 5 هزار و 323 سند مالکیت بر اساس 
قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن صادر شده بود که با تعامل 
نزدیک با بنیاد مسکن انقلاب اســامی، صدور اسناد در سال 1404 با رشد 28 

درصدی همراه شد.
وی با اشاره به عملکرد شهرستان‌های استان بوشهر اظهار داشت: شهرستان 
جم با صدور یک‌هزار و 321 سند مالکیت در صدر قرار دارد و پس از آن شهرستان 
دشتستان با یک‌هزار و 249 سند و شهرستان دیر با یک‌هزار و 43 سند بیشترین 

سهم را در صدور اسناد مالکیت طی سال گذشته داشته‌اند.
بزرگمهر صدور اسناد مالکیت در مناطق روستایی را بستری برای ماندگاری 
و پویایی اقتصادی عنوان کرد و گفت: وقتی روســتایی ســند رسمی مالکیت 
زمین و خانه خود را در اختیار دارد، دیگر احساس امنیت و تعلق‌خاطر می‌کند، 
ســرمایه‌گذاری در طرح‌های کوچک و کارآفرینی را با اطمینان انجام می‌دهد و 

انگیزه ترک روستا کاهش می‌یابد.

رشد 28 درصدی صدور اسناد مالکیت 
در مناطق روستایی 

بامداد جنوب: بازار خودرو همچنان بر روی شیب صعودی و افزایش قیمت 
قرار دارد و مشخص نیســت که چه زمانی گره افزایش التهابی قیمت خودرو 
در بازار و اقتصاد کشــور باز خواهد شــد و با وجود اینکه طی روزها و هفته‌های 
اخیر بسیاری از مقامات دولتی و کشوری درباره افزایش قیمت خودرو و اقدامات 
لازم برای مدیریت این بازار اظهارنظر کردند، اما همچنان شاهد روند صعودی و 

افزایش قیمت در بازار آزاد هستیم.
بررسی روند قیمت خودروهای داخلی و برخی از خودروهای مونتاژی طی دو 
هفته اخیر بیانگر آن است که قیمت خودرو در بازار آزاد همچنان در حال طی 
کردن روندی صعودی اســت و در برخی از اقلام رشد قیمت به طرز چشمگیری 

افزایش داشته است.
بر اساس مشاهدات از بازار آزاد خودرو، قیمت برخی از خودروهای پر مخاطب 
)داخلی و مونتاژی( در بازار از روز شــنبه )پنجم اردیبهشت‌ماه( تا روز )یکشنبه 
۱۵ اردیبهشت‌ماه( و تنها طی ۱۰ روز از ۱۸۰ میلیون تومان تا یک میلیارد و ۱۰۰ 
میلیون تومان افزایش داشته که در میان خودروهای داخلی بیشترین افزایش 
قیمت طی این مدت مربوط به خودرو ۲۰۷ پانوراما اتوماتیک است که تنها طی 
۱۰ روز بیش از ۵۶۰ میلیون تومان افزایش قیمت یعنی رشدی ۲۰ درصدی را در 

بازار تجربه کرده است.
جدول زیر میزان افزایش قیمت خودرو در بازه زمانی ۱۰ روزه اخیر را نشــان 
می‌دهــد: در حال حاضر، ‌روند قیمت‌ها در بازار آزاد خودرو نشــان می‌دهد که 
علی‌رغم وعده‌ها و اقدامات اعلام‌شده از سوی نهادهای مسئول برای کنترل بازار، 
افزایش قیمت‌ها همچنان ادامه دارد و نشــانه‌ای از ثبات کوتاه‌مدت در این بازار 

دیده نمی‌شود.

بازار خودرو همچنان صعودی!

بامداد جنوب: شــرکت ســایپا شرایط فروش مشــارکت در تولید چهار 
محصول خود را با قیمت علی‌الحساب در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۵ اعلام کرد.

شرکت خودروسازی سایپا بخشــنامه‌ای مبنی بر فروش مشارکتی چهار 
محصول خود کوییک GXL، کوییــک S، کوییک R تیپ S و اطلس G را 
منتشر کرده است. به گفته سایپا موعده تحویل خودروها، اردیبهشت الی تیر 
۱۴۰۶ اســت و قیمت‌ها در زمان ثبت‌نام به‌صورت علی‌الحساب است و قیمت 
نهایی در زمان تحویل مشخص می‌شود. متقاضیان برای ثبت‌نام در این طرح 

می‌توانند جزئیات بیشتر را در جدول پایین مشاهده کنند.
متقاضیان برای مشارکت در این طرح تولد سایپا می‌توانند از ساعت ۱۲ روز 
سه‌شنبه ۲۲ اردیبهشت‌ماه تا زمان تکمیل ظرفیت با مراجعه به سایت فروش 

سایپا نسبت به ثبت‌نام اقدام نمایند.

 شرایط فروش چهار محصول سایپا 
اعلام شد

بامداد جنوب: فرمانده یگان حفاظت منابع آبزیان شــیلات اســتان 
بوشهر از توقیف سه شناور صیادی متخلف در بوشهر خبر داد.

ســرهنگ دوم محســن منفردیــان، در جمع خبرنــگاران گفت: این 
عملیات در اســکله‌های صیادی جفره، جلالی، بنــدرگاه و صلح‌آباد و در 
قالب طرح نظارت و مراقبت از اســکله‌های صیادی انجام شــد که طی آن 
مأموران موفق به شناســایی و توقیف ۳ فروند لنج صیادی متخلف شدند.

وی با اشــاره به جزئیات این عملیات افزود: در اسکله جفره یک فروند 
لنج صیــادی حامل ۲ هزار و ۷۷۰ کیلوگرم صید غیرمجاز و یک شــناور 
دیگر با ۳ هزار و ۵۰۰ کیلوگرم آبزیان صیدشــده به روش ترال توقیف شد.

فرمانده یگان حفاظت منابع آبزیان شیلات بوشهر ادامه داد: همچنین 
در اســکله جلالی یک فروند لنج صیادی دیگر به همراه ۲ هزار کیلوگرم 
صید غیرمجاز شناســایی و توقیف شــد که در بازرســی از آن تجهیزات 
کامل صید ممنوعه شــامل یک جفت تخته ترال، تور، دســتگاه وینچ و 

سایر ادوات مرتبط کشف و ضبط شد.
منفردیان با بیان اینکه مجموع صید کشف‌شــده از این ســه شــناور 
هشــت هزار و ۲۷۰ کیلوگرم انــواع آبزیان بوده اســت، تصریح کرد: برای 
هر ســه شــناور متخلف پرونده‌های قضایی و تخلفاتی تشــکیل و برای 
رســیدگی به مراجع قضایی و کمیسیون رســیدگی به تخلفات صیادی 

ارسال‌شده است.

 ۳ شناور صیادی متخلف 
در بوشهر توقیف شد



بامداد جنوب: رئیس اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه علوم 
پزشکی بوشهر از افتتاح پنجمین ناوگان موتورلانس در استان خبر 
داد.  علیرضا حاجیونی با اشاره به اهمیت توسعه شبکه امداد شهری 
گفت: با توجه به تراکم جمعیتی و ترافیک در منطقه جنوبی شهر 
بوشهر، به‌ویژه محدوده بهمنی، راه‌اندازی دومین پایگاه موتورلانس 
کمک می‌کند تا نیروهای اورژانس پیش بیمارستانی در مدت‌زمانی 
کوتاه‌تر به بیماران و مصدومان برسند. این اقدام، گامی مهم در ارتقا 
کیفیت خدمات اورژانس و افزایش رضایتمندی شــهروندان است. 

این پایگاه موتوری که در پایگاه اورژانس بهمنی مســتقر است، به 
تجهیزات کامل احیای قلبی ریوی، ست کمک‌های اولیه، دستگاه 
شــوک و ارتباط آنلاین با مرکز فرماندهی و دیسپچینگ اورژانس 
تجهیز شده اســت. با استفاده از این ناوگان ســبک، کارشناسان 
اورژانس می‌توانند در مســیرهای پرترافیک و کوچه‌های کم‌عرض 
شــهری به سرعت حاضر شــوند و اقدامات اولیه حیاتی را پیش از 
رســیدن آمبولانس انجام دهند. موتورلانس‌ها بــه عنوان نیروی 
واکنش ســریع طراحی شــده‌اند و نقش مهمــی در کاهش زمان 

رسیدن نیروهای اورژانس ۱۱۵ به محل حادثه دارند. تجربه قبلی از 
اولین پایگاه موتورلانس در مرکز شهر نشان داد که حضور به‌موقع 
و پیشرو کارشناس اورژانس، در بسیاری از موارد موجب نجات جان 

بیماران شده است.
رئیس اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی بوشهر 
افزود: بــا افتتاح دومین پایگاه در شــهر بوشــهر، مجموع ناوگان 
موتورلانس در استان بوشهر به ۵ پایگاه افزایش‌یافته و پوشش امداد 

شهری در نقاط مختلف، بهبود چشمگیری پیدا کرده است.

دومین پایگاه موتورلانس در بوشهر افتتاح شد

بامداد جنوب: مدیرکل امــور فرآورده‌های طبیعی، ســنتی، مکمل و 
شیرخشک سازمان غذا و دارو بر لزوم رصد شیرخشک‌های رگولار و جلوگیری از 

زنجیره توزیع تاکید کرد.
به نقل از وبدا دکتر شهرام شعیبی با تقدیر از معاونت‌های غذا و داروی سراسر 
کشور گفت: در مدت زمان جنگ و با وجود افزایش سفرهای استانی و رشد تقاضا 
برای شیرخشک در اســتان‌ها، تأمین این فرآورده بدون وقفه انجام شد و هیچ 

کمبود محسوسی در استان‌ها گزارش نشد.
وی افزود: شکایت قابل توجهی نیز در خصوص عرضه شیرخشک از استان‌ها 
دریافت نکردیم که این موضوع نشان‌دهنده عملکرد مناسب معاونت‌های غذا و 

دارو در مدیریت توزیع و تأمین شیرخشک است و جای تقدیر دارد.
شعیبی با اشاره به چالش خروج شیرخشک‌های رگولار از زنجیره توزیع گفت: 
به دلیل اختلاف قیمت ارز و احتمال قاچاق معکوس به کشورهای دیگر، موضوع 
رصد زنجیره توزیع شیرخشــک در دســتور کار قرار گرفته است که در همین 
راستا نامه‌هایی به دانشگاه‌ها و معاونت‌های غذا و دارو ارسال و بر لزوم رصد توزیع 
شیرخشک در شرکت‌های پخش و داروخانه‌ها تأکید شد، اما متأسفانه پاسخ 
مناسبی از سوی برخی دانشگاه‌ها دریافت نشده است. انتظار داریم معاونت‌های 
غذا و داروی سراســر کشــور زنجیره توزیع را به‌صورت دقیق بررســی کنند تا 
مشخص شود خروج احتمالی شیرخشــک از کدام داروخانه، شرکت پخش یا 

حتی کارخانه صورت گرفته است.

 چالش خروج شیرخشک 
از زنجیره توزیع

بامداد جنوب: رئیس مرکز منابع انســانی و امــور اداری وزارت آموزش و 
پرورش با بیان اینکه تمام مطالبات معلمان ارتقاء رتبه یافته از ۳۱ شهریور تا ۲۸ 
اســفند ۱۴۰۴ محاسبه و در حقوقشان اعمال و پرداخت شده است گفت: از اول 
فروردین ۱۴۰۵ تا کنون بیش از ۵۰ هزار مورد جدید وارد چرخه بررســی پرونده 

رتبه‌بندی شده و احکامشان صادر شده است.
به نقل از ایسنا، علی باقرزاده با بیان اینکه فرایند ارتقای رتبه معلمان با مصوبه 
دولت انجام شده است گفت: آخرین آمار مربوط به اواخر هفته گذشته نشان داده 
که بیش از ۲۵۶ هزار پرونده درخواســت ارتقاء بررسی شده که ۷۸ درصد آن‌ها 

ارتقاء یافته و به رتبه بالاتر رفته‌اند.
وی بــا بیان اینکه مابقــی متقاضیان بعد از یک دوره شــش ماهه مجدداً 
می‌توانند درخواست دهند تا پرونده‌ها مجدد بررسی و ارتقاها اعمال شود افزود: 
تمام مطالبات معلمان ارتقا رتبه یافته از ۳۱ شهریور تا ۲۸ اسفند ۱۴۰۴ محاسبه 
و در حقوقشان اعمال و پرداخت شــده است و در حال حاضر برای سال جدید 

مسئله‌ای نداریم.
رئیس مرکز منابع انسانی و امور اداری وزارت آموزش‌وپرورش با بیان اینکه از 
اول فروردین ۱۴۰۵ تا الان بیش از ۵۰ هزار مورد جدید وارد چرخه بررسی پرونده 
شده و احکامشان صادرشده است ادامه داد: بیشتر ارتقاءها در فاصله استادیار به 

دانشیار یا به تعبیری رتبه سه به چهار است.
وی درباره میزان افزایش حقوق با ارتقای هر رتبه اظهار کرد: در قانون آمده هر 

رتبه ۱۰ درصد مجموع فوق‌العاده شغل یا حق شغل را افزایش می‌دهد.

 میزان افزایش حقوق معلمان 
با ارتقای هر رتبه

بامداد جنوب: مدیر کل کمیته امداد اســتان بوشهر اعلام کرد: ۳۷ هزار 
خانوار در سطح استان تحت حمایت کمیته امداد هستند.

فرید محبی ظهر یکشنبه در بازدید از کلینیک تخصصی مشاوره در بوشهر 
گفت: در سطح استان بوشهر بیش از ۳۷ هزار خانوار تحت حمایت کمیته امداد 
هستند. وی با اشاره به اینکه حدود ۶۳ درصد از خانوارهای تحت حمایت کمیته 
امداد استان بوشهر زن سرپرست خانوار هستند تصریح کرد: این خانواده‌ها باید 

در طول سال خدمات مختلف فرهنگی، آموزش و مشاوره‌ای را فرا بگیرند.
مدیر کل کمیته امداد اســتان بوشهر از اقدامات مناسب برای پیشگیری از 
آســیب‌های اجتماعی و توانمندی فکری مددجویان خبر داد و افزود: خدمات 

مشاوره‌ای برای مددجویان تحت حمایت رایگان است.
وی خاطرنشان کرد: کمیته امداد سال‌ها است که در کنار سایر فعالیت‌های 
حمایتی و معیشتی به جامعه هدف خود، کارهای فرهنگی با نگاه پیشگیری از 

آسیب‌های اجتماعی و توانمندی فکری مددجویان اجرا می‌کند.
محبی افزود: در ســال گذشته بیش از ۱۰ هزار واحد خدمات مشاوره فردی، 
گروهــی، خانوادگی، تحصیلی و... از ســوی این کلینیک به مددجویان تحت 

حمایت ارائه شد.

 ۳۷ هزار خانوار بوشهری 
زیر چتر حمایت کمیته امداد

بامداد جنوب: فرماندار دشتستان با تاکید بر رصد مستمر فرایند تأمین 
و عرضه نان اعلام کرد: در ایام جنگ ۴۸۴ مورد بازرسی از نانوایی‌های شهرستان 

صورت گرفت که ۸۸ پرونده تخلف تکمیل و به تعزیرات ارسال شد.
احمد دشتی ظهر یکشنبه در نشست کارگروه آرد و نان شهرستان؛ با اشاره به 
شرایط جنگی و افزایش جمعیت مهاجر به شهرستان، عملکرد کارگروه آرد و نان 
شهرستان را مثبت ارزیابی و از همه دست اندرکاران تأمین آرد و نان شهرستان 
تقدیر کرد. فرماندار دشتستان با اشاره به نوع نگاه جامعه و فرهنگ دینی ما به 
مقوله آرد و نان و تاکید بر رصد مستمر فرایند تأمین و عرضه نان در شهرستان، 
افزود: هرگونه کم فروشی، توزیع آرد خارج از شبکه یا تعطیلی خودسر نانوایی‌ها 
غیرقابل قبول است و دستگاههای ناظر برخورد جدی و بدون اغماض با خاطیان 
و متخلفین داشته باشند. وی همچنین از برخورد جدی با نانوایان متخلف خبر 
داد و ادامه داد: در ایام جنگ ۴۸۴ مورد بازرسی از نانوایی‌های شهرستان صورت 
گرفت و تعداد ۸۸ پرونده تخلف نانوایان در این ایام تکمیل و جهت صدور آراء به 
تعزیرات حکومتی ارسال شد که با پیگیری‌های صورت گرفته آراء لازم نیز توسط 
تعزیرات حکومتی نیز صادر شده است. فرماندار دشتستان همچنین با اشاره 
به روند دوگانه سوز کردن نانوایی‌ها در سطح شهرستان اعلام کرد: خوشبختانه 
تاکنون بالای ۶۰ نانوایی در سطح شهرستان مجهز به ژنراتور شده و از این تعداد 
۴۰ نانوایی کارنصب مشعل، لوله کشی و اســتقرار مخزن سوخت را نیز انجام 

داده‌اند که این روند همچنان ادامه دارد.

 تشکیل پرونده تخلف 
برای ۸۸ نانوایی‌ در دشتستان

دوشنبه    ۲۱  اردیبهشت  ۱۴۰۵    ۲۳  ذی‌القعده    1447    سال سیزدهم     شماره  ۳۰۳۸

 بیشترین مرگ‌ومیر 
در میان سرطان‌های زنان

بامداد جنوب: یک متخصص زنان و زایمان و استادیار دانشگاه علوم پزشکی 
ایران معتقد است که ســرطان تخمدان با وجود شیوع کمتر نسبت به برخی 
سرطان‌های زنان، بیشترین میزان مرگ‌ومیر را در میان سرطان‌های ژنیکولوژیک 
دارد و تشخیص دیرهنگام آن، مهم‌ترین چالش در کنترل و بهبود پیش‌آگهی 

این بیماری محسوب می‌شود.
به نقل از از دانشگاه علوم پزشــکی ایران؛ مهدیس محمدیان امیری گفت: 
افزایش آگاهی زنان نســبت به علائم اولیه سرطان تخمدان و مراجعه به‌موقع 
می‌تواند نقش مهمی در تشخیص زودهنگام و بهبود نتایج درمان داشته باشد.

وی با بیان اینکه ســرطان تخمدان با وجود شــیوع کمتر نسبت به برخی 
سرطان‌های زنان، بالاترین میزان مرگ‌ومیر را در میان سرطان‌های ژنیکولوژیک 
دارد، افزود: سرطان اپی‌تلیال تخمدان شایع‌ترین نوع این بیماری است و حدود 
۹.۳ درصد از کل ســرطان‌های زنان را تشکیل می‌دهد و سومین سرطان شایع 

ژنیکولوژیک محسوب می‌شود.
این متخصص زنان و زایمان و فلوشیب انکولوژی گفت: سرطان ژنیکولوژیک 
بیماری اســت که در آن ســلول‌های اندام‌های تناسلی زنان بدون کنترل رشد 
می‌کنند و پنج نوع اصلی سرطان زنان عبارت از دهانه رحم، تخمدان، رحم، واژن 

و فرج و لوله فالوپ هستند.
محمدیان امیری یادآور شــد: یکی از مهم‌ترین چالش‌ها در کنترل سرطان 
تخمدان تشخیص دیرهنگام آن است، زیرا در بسیاری از بیماران بیماری زمانی 
شناسایی می‌شود که در مراحل پیشرفته قرار دارد و همین موضوع پیش‌آگهی 

بیماری را تحت تأثیر قرار می‌دهد.
وی ادامه داد: عوامل مختلفی از جمله سن، نژاد، نوع هیستوپاتولوژیک، گرید 
تومور، مارکرهای توموری و میزان بافت باقی‌مانده پس از جراحی سیتوریداکتیو 

اولیه در پیش‌آگهی این بیماری نقش دارند.
این عضو هیئت‌علمی دانشــگاه علوم پزشــکی ایران اظهــار کرد: درمان 
اســتاندارد سرطان اپی‌تلیال تخمدان شامل جراحی سیتوریداکتیو اولیه و در 
صورت نیاز شــیمی‌درمانی است، اما در مراحل پیشرفته همچنان پیامدهای 

درمانی مطلوب نیست.
وی درباره علائم هشداردهنده این بیماری گفت: نفخ مداوم، درد لگن، تغییر 
در الگوی دفع، کاهش اشتها یا احساس پری زودرس از نشانه‌هایی هستند که در 

صورت تداوم باید جدی گرفته شوند.
محمدیان امیری در پایان تأکید کرد: مرکز آموزشی درمانی حمایت مادران 
شــهید اکبرآبادی بر اهمیت مشــاوره‌های دوره‌ای زنان، غربالگری در افراد در 
معــرض خطر و مراجعه زودهنگام در صورت بــروز علائم تأکید دارد و حمایت 
روانی و اجتماعی از بیماران و خانواده‌های آنان را نیز در دستور کار قرار داده است.

گزارش

هزینه‌کرد 364 میلیاردتومانی برای 
بیماران خاص در استان بوشهر

بامداد جنوب: مدیرکل بیمه سلامت اســتان بوشهر اعلام کرد: از ابتدای 
تشــکیل صندوق بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج تاکنون ســه هزار و ۶۴۰ 
میلیارد ریال برای درمان بیماران خاص و صعب‌العلاج در استان هزینه شده‌است.

داراب بارگاهی در جمع خبرنگاران گفت: از مجموع بیماران نشان‌دار شده در 
استان بوشهر، ۱۲ هزار و ۲۷۷ نفر بیمه‌شده سازمان بیمه سلامت و ۲۱ هزار و ۳۹۵ 

نفر نیز بیمه‌شده سازمان تأمین اجتماعی هستند.
وی افزود: بیماری‌های خاص و صعب‌العلاج به دلیل شیوع کمتر در جامعه و 
نیاز به شرایط درمانی، همواره نیازمند حمایت‌های ویژه هستند و سازمان بیمه 
ســامت ایران فراتر از یک نهاد بیمه‌گر، همچون سپری حمایتی در برابر این 

بیماری‌ها عمل می‌کند.
مدیرکل بیمه سلامت استان بوشهر ادامه داد: این سازمان با سرمایه‌گذاری 
گســترده و اجرای طرح‌های نوآورانه، گام‌های مهمــی در کاهش دغدغه‌های 

درمانی و مالی بیماران خاص و صعب‌العلاج برداشته است.
بارگاهی با اشــاره به حمایت بیمه سلامت از طیف گسترده‌ای از بیماری‌ها 
گفت: حمایت از بیش از ۱۳۰ گروه بیماری نشــان‌دهنده عزم جدی این سازمان 
برای پوشــش حداکثری نیازهای درمانی جامعه است و این گستره حمایتی 
سبب می‌شود بخش قابل توجهی از جمعیت کشور در مواجهه با بیماری‌ها از 

خدمات بیمه‌ای بهره‌مند شوند.
وی با بیان اینکه از ابتدای اجــرای این طرح تاکنون ۲۳۶ هزار بار مراجعه در 
سامانه بیمه سلامت استان بوشهر ثبت شده‌است، افزود: در این مدت سه هزار 
و ۶۴۰ میلیارد ریال برای درمان بیماران خاص و صعب‌العلاج در اســتان هزینه 

شده‌است.
مدیرکل بیمه سلامت استان بوشهر تأسیس صندوق بیماری‌های خاص و 
صعب‌العلاج را یکی از مهم‌ترین اقدامات نظام سلامت در سال‌های اخیر دانست.

وی گفت: این صندوق با هدف کاهش پرداخت از جیب بیماران، تســهیل 
دسترسی به خدمات درمانی و ایجاد آرامش خاطر برای بیماران و خانواده‌های 
آنان شکل گرفته و توانسته با افزایش سطح حمایت‌های مالی نقش مؤثری در 

ارتقای خدمات بیمه سلامت ایفا کند.
بارگاهی همچنین از پرداخت مطالبات مراکز درمانی طرف قرارداد خبر داد 
و گفت: در هفته جاری ۴۸۵ میلیارد ریال از مطالبات مراکز و مؤسســات طرف 

قرارداد بیمه سلامت در استان بوشهر پرداخت می‌شود.
وی ادامه داد: این پرداخت شــامل مراکز دولتی و غیردولتی است و خدمات 
بستری در بیمارستان‌ها و خدمات سرپایی از جمله داروخانه‌ها را در بر می‌گیرد.

مدیرکل بیمه سلامت استان بوشهر با اشاره به اینکه مبالغ پرداختی مربوط 
به عملکرد ســال ۱۴۰۵ و به صورت علی‌الحساب است، گفت: مطالبات معوق 
ســال ۱۴۰۴ مراکز طرف قرارداد نیز پس از تأمین اعتبار در اسرع وقت پرداخت 

خواهد شد.
بارگاهی افزود: در راستای تأمین منابع مورد نیاز حوزه سلامت، سازمان بیمه 
سلامت ایران و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تلاش‌های گسترده‌ای 
انجام داده‌اند و با پیگیری‌های مستمر امید می‌رود بخش قابل توجهی از کمبود 

منابع در این حوزه جبران شود.

گزارش

خـبـر

جلسات شورای شهر بوشهر در سال‌های گذشته 
گاه به‌عنوان یکــی از مهم‌ترین تریبون‌های مدیریت 
شــهری مورد توجه افکار عمومی قرار می‌گرفت، اما 
مدت‌هاست که این جلسات برای بسیاری از شهروندان 
اهمیت گذشــته را ندارد. در میان مردم بوشهر نوعی 
خستگی و ناامیدی از روند عملکرد شورا دیده می‌شود 
و بسیاری نیز در انتظار پایان دوره بوده و هستند. تصور 
عمومی این بود که با برگزاری انتخابات شوراها به زودی 
بالاخره شورای بوشهر چهره‌های متفاوت جدیدی را به 
خود می‌بیند و در ادامه کسی سکان شهرداری بوشهر 
را به دست خواهد گرفت که حداقل در روزشمار برای 

بازنشستگی ساعات اداری خود را سپری نکند.
واقعیت این اســت که کمتر کســی مصوبات یا 
مباحث مطرح‌شده در جلسات شورا را با جدیت دنبال 
می‌کند و حتی این بی‌میلــی به خبرنگاران و اهالی 
رسانه نیز ســرایت کرده است. گاهی حتی یک تیتر 
خبری هم از جلســات شورای شــهر در رسانه‌ها بالا 
نمی‌آید. البته مسأله فقط به روابط عمومی و بخش 
رسانه‌ای مربوط نیســت، هرچند بی‌تأثیر هم نبوده 
است؛ اما به واقع باید دلیل آن را در محتوای جلسات 
بررسی کرد. شاید یکی از دلایل این فاصله ایجادشده 
میان شــورا و افکار عمومی، آن باشد که بخش قابل 
توجهــی از تأکیدهــا و وعده‌هایی که در جلســات 
شورا مطرح می‌شــود، کمتر به مرحله اجرا می‌رسد و 
اثر ملموســی از آن در زندگی روزمره شهروندان دیده 
نمی‌شــود. مردم هر روز در ســطح شهر با پروژه‌های 
نیمه‌تمامی مانند »فانوس دریایی« روبه‌رو هستند 
و در کنار آن، مشــکلاتی همچون وضعیت نامناسب 
آســفالت خیابان‌ها، نابســامانی برخی پیاده‌روها و 
کاســتی‌ها در نظافــت و خدمات شــهری را به‌طور 
مســتقیم لمس می‌کنند؛ مســائلی که انکار آنها 
ممکن نیســت. طبیعی اســت در چنین شرایطی 
شــهروندان بیش از هر چیز انتظار اقدامات عملی و 
نتایج ملموس دارند، نه صرفاً بیان تذکرها و تأکیدها 
در جلسات رسمی. با این حال، آخرین جلسه شورای 
اسلامی شهر بوشهر حاوی نکته‌ای بود که می‌تواند 
به‌عنوان یک زنگ خطر برای مدیریت شهری بوشهر به 
ویژه کسانی که در آینده سکان‌دار خواهند شد تلقی 
شود؛ موضوعی که مستقیماً به سرنوشت پروژه‌های 
عمرانی شهر مربوط می‌شود. در این جلسه یادشده، 
اعضای شورا نسبت به وضعیت تأمین اعتبار پروژه‌های 
عمرانی و فشارهای مالی موجود هشدار دادند. افزایش 
هزینه‌ها و شــرایط تورمی حاکم بر کشور، به‌ویژه در 
حوزه مصالح و اجرای پروژه‌های عمرانی، اکنون به یکی 
از دغدغه‌های جدی مدیریت شهری تبدیل شده است. 
موضوعی که اگر برای آن تدبیر مناســبی اندیشیده 
نشود، ممکن اســت در ماه‌های آینده به تعطیلی یا 
توقف برخی پروژه‌های عمرانی در شهر بوشهر منجر 
شود. در واقع پیش‌بینی چنین وضعیتی چندان دور 

از انتظار نبود؛ چرا که در ماه‌های اخیر، رشد قابل توجه 
هزینه‌ها در بخش‌های مختلــف عمرانی و خدمات 
شهری، فشار مضاعفی بر بودجه شهرداری‌ها وارد کرده 
است. اکنون این نگرانی مطرح است که ادامه این روند، 
اجرای طرح‌های عمرانی شهر بوشهر را با چالش‌های 
جدی مواجه کنــد. این بحث مربوط بــه پروژه‌های 
عمرانی اســت اما شــنیده‌ها حکایت از این دارد که 
شهرداری در پرداخت هزینه روزافزون‌جاری هم روزهای 
بدون چالشی را ســپری نمی‌کند و همه این مسائل 
یادآور یک امر مغفول‌ مانده نیز هســت و آن هم نبود 
درآمدهای پایدار که بتواند بخشی از کسری‌ها را جبران 
کند.  در همین زمینه رئیس کمیسیون عمران شورای 
اسلامی شهر بوشهر خواستار تأمین اعتبار پروژه‌های 
عمران شهری در بوشهر شد.  وحید نیک‌روش صبح 
یکشنبه در نطق پیش از دستور خود در جلسه علنی 
شورای شهر بوشهر گفت: بازدید از پروژه‌های عمرانی 
در راستای انجام وظایف نظارتی شورا و اطلاع دقیق از 

آخرین اقدامات صورت‌گرفته است.
وی معتقد است که شــرایط پروژه‌ها به‌طور کلی 
مناســب و در حال اجرا است ولی در ادامه تأکید کرد: 
ادامه روند کار با توجه به شــرایط مالی موجود و تورم 
حاکم بر کشور با دغدغه جدی روبه‌رو است و بخشی از 
پروژه‌هایی که مشمول تعدیل قیمت نشده‌اند، عملًا 
با مشکل مواجه شــده‌اند. رئیس کمیسیون عمران 
شورای اسلامی شهر بوشهر با تأکید بر ضرورت ورود 
جدی مدیریت شهری، از شهرداری و شورا خواست با 
سازمان برنامه و بودجه و سایر مراجع ذی‌ربط مکاتبه 
کنند تــا برای جبران افزایش قیمــت مصالح و تورم 

ایجادشده، تمهیدات لازم اندیشیده شود.
نیک‌روش با اشــاره به وضعیت مالی شــهرداری 
تصریح کرد: با توجه به فشــارهای مالی که شهرداری 
با آن مواجه است، این نگرانی وجود دارد که در ماه‌های 
پیش‌رو شــاهد تعطیلی یا توقــف عملیات اجرایی 

برخی پروژه‌های عمرانی باشیم.
رئیس کمیسیون عمران شــورای اسلامی شهر 
بوشــهر اضافه کرد: تأکید ما تأمین پایدار اعتبار این 
پروژه‌ها و انتخاب روشی است که روند اجرای طرح‌های 

عمران شهری دچار اختلال نشود.
وی به وضعیت فضای سبز محله باغ‌زهرا پرداخت و 
گفت: زمینی با کاربری فضای سبز در این محله وجود 
دارد که عملًا تنها امکان ایجاد یک بوســتان یا فضای 
سبز عمومی در این محدوده شهری است. این زمین 
در اختیار ســازمان آموزش و پرورش قرار دارد و طبق 

گزارش‌ها، این سازمان در پی تغییر کاربری آن است.
نیک‌روش یادآور شد: پیشــنهادهایی در شورای 
شــهر برای حل این موضوع مطرح شــده که هنوز به 
مرحله اجرا نرســیده اســت؛ از جمله آنکه شهرداری 
زمینی جایگزین را به آموزش و پرورش ارائه کند تا این 
قطعه زمین برای کاربری فضای سبز در محله باغ‌زهرا 

حفظ شود.
رئیس کمیسیون عمران شــورای اسلامی شهر 
بوشهر با اشاره به کمبود جدی فضای سبز در محله 
باغ‌زهرا افزود: با توجه به نیاز مبرم شهروندان این محله 
به فضاهای تفریحی و تنفســی شهری، درخواست 
داریم موضوع حفظ این زمین و تأمین زمین جایگزین 

در دستور کار فوری شهرداری قرار گیرد.
در ادامه نیز نایب‌رئیس شــورای شــهر بوشهر 
خواستار ساماندهی رفع موانع سرمایه‌گذاری در نوار 

ساحلی بوشهر شد.
حیدر رفاهی با انتقاد از رها شــدن چندین ساله 
دو قطعــه زمیــن در خیابان شــهدا، از شــهرداری 
خواست بر اســاس مواد 55 و 110 قانون شهرداری‌ها 
برای ســاماندهی این فضاها و اصلاح سیمای شهری 

به‌صورت جدی وارد عمل شود.
نایب‌رئیس شورای شهر بوشهر با اشاره به ضرورت 
ساماندهی فضاهای رهاشــده در بافت مرکزی شهر 
گفت: تعیین تکلیف فوری دو قطعه زمین در خیابان 
شهدا، از جمله محل مدرسه سابق امیرکبیر و فضای 

پشت آن، باید در دستور کار شهرداری قرار گیرد.
وی افزود: این زمین‌ها ســال‌ها بدون استفاده رها 
شده‌اند و متأسفانه در قلب شــهر به محل انباشت 
نخاله‌های ساختمانی، زباله و تجمع حیوانات موذی 
تبدیل شــده‌اند که چهره‌ای نازیبا برای شــهر ایجاد 
کرده است. نایب رئیس شورای اسلامی شهر بوشهر 
با اشاره به تکالیف قانونی مدیریت شهری تصریح کرد: 
بر اساس مواد 55 و 110 قانون شهرداری‌ها، شهرداری 
موظف است در قبال چنین وضعیت‌هایی تذکرهای 
لازم را به مالــکان ارائه کرده و برای رفع مشــکلات و 
ســاماندهی محیط اقدام کند. ادامه این وضعیت در 
مرکز شهر بوشهر در شأن شهر و شهروندان نیست و 

باید هرچه سریع‌تر ساماندهی شود.
رفاهی در بخش دیگری از ســخنان خود به پروژه 
»فانوس دریایی« به‌عنوان یکی از المان‌های شهری در 
حال احداث اشاره کرد و گفت: این پروژه که با استفاده 
از ظرفیت سرمایه‌گذاری در حال اجرا است، می‌تواند 
به یکی از نمادهای شــهری و جاذبه‌های گردشگری 

بوشهر تبدیل شود.
وی افزود: با توجه به اهمیــت این پروژه در ارتقای 
هویت بصری و گردشگری شهر، لازم است سرمایه‌گذار 
با تســریع در روند اجرایی، زمینه بهره‌برداری هرچه 

سریع‌تر از آن را فراهم کند.
نایب رئیس شورای اسلامی شهر بوشهر همچنین 
با اشــاره به ظرفیت‌های گردشــگری نوار ســاحلی 
این شــهر گفت: موضوع اعلام فراخــوان برای احداث 
هتل پنج‌ســتاره در نوار ساحلی بوشهر نباید در حد 
طرح باقی بماند و لازم اســت شهرداری با رفع موانع و 
مشــکلات پیش‌روی ســرمایه‌گذاران، زمینه جذب 

سرمایه و اجرای چنین پروژه‌هایی را فراهم کند.

 کمبود منابع مالی چالش جدید  کمبود منابع مالی چالش جدید 
پروژه‌های شهری بوشهرپروژه‌های شهری بوشهر

تورم زنگ خطر توقف پروژه‌های عمرانی را به صدا درآورد؛تورم زنگ خطر توقف پروژه‌های عمرانی را به صدا درآورد؛

بامداد جنوب: معاون فنی معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی بوشهر 
اعلام کرد:  بارش‌های سال جاری، باعث افزایش تعداد انواع پشه‌ها شده که 
اگرچه همه آنها ناقل بیماری نیستند اما گزش آن‌ها می‌تواند باعث مزاحمت 
و بروز حساسیت‌های پوستی شود. محمدمهدی خواجه ئیان روز یکشنبه 
در کمیته بررســی خطرات مرتبط با افزایش تعــداد ناقلین و راهکارهای 
پیشگیری از طغیان بیماری‌های منتقله به‌وسیله آن‌ها بیان کرد: در ماه‌های 
گرم ســال، شــرایط دما و رطوبت برای تکثیر ناقلین بیماری‌ها مناسب‌تر 
می‌گردد به همین دلیل معمولاً در نیمه اول سال، خطر ابتلا به بیماری‌های 

منتقله به‌وسیله ناقلین از جمله مالاریا و تب دنگی افزایش می‌یابد.
معاون فنی معاونت بهداشــت دانشگاه علوم پزشــکی بوشهر توضیح داد: 
مهم‌ترین اقدامات پیشگیری از انتشــار پشه آئدس و پیشگیری از طغیان 
بیماری‌های مالاریا و تب دنگی: بهســازی محیط، آموزش و اطلاع‌رسانی 

درباره بیماری‌های منتقله به‌وسیله ناقلین و کشف زود هنگام موارد ابتلا به 
بیماری و درمان می‌باشند.

خواجه ئیان اضافه کرد: با توجه به بارش‌های صورت گرفته در ســال جاری 
و شــروع فصول گرم ســال، کمیته بررســی عوامل خطر مرتبط با وفور و 
پراکندگی ناقلین با تمرکز بر آنوفل و آئدس کمیته‌ای با حضور معاون فنی 
معاونت بهداشت، مدیر گروه‌های پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های واگیر، 
آموزش و ارتقای سلامت و سلامت محیط و کار به همراه کارشناسان مرتبط 

در معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی بوشهر برگزار شد.
وی یادآورشد: در این کمیته ضمن بررسی آمارهای مربوط به مراقبت‌های 
انجام‌شده در سال‌های گذشته و گزارش یافته‌های میدانی از شرایط فعلی، 
اقداماتی برای پیشــگیری از انتشار پشــه آئدس و همچنین پیشگیری از 

طغیان بیماری‌های مالاریا و تب دنگی مصوب شد.

بارش‌ها موجب افزایش جمعیت پشه‌ها در استان بوشهر شد

داود علیزاده



مصاحبه با ساره سکوت/ شاعرمصاحبه با ساره سکوت/ شاعر

الهام بهروزی

بامداد جنوب: کتاب »آلمانی‌ها در خلیج فارس )عصر قاجار(« 
تالیف حیدر امیری، اســتاد دانشگاه، نویسنده و پژوهشگر جنوبی با 

مقدمه‌ای از تورج دریایی راهی بازار کتاب شد.
بر اســاس این خبــر، این کتاب در 342 صفحــه مصور به همت 

انتشارات شروع زمستان 1404 منتشر شده است. 
حیدر امیری، نویســنده و استاد دانشــگاه فرهنگیان بوشهر در 
بخشــی از مقدمه این کتاب نوشته اســت: »خلیج‌فارس همواره از 

مناطق حساس سوق‌الجیشی و تجاری خاورمیانه بوده است؛ از این‌رو، 
در طول تاریخ، منشأ تحولات متنوعی بوده است. به همین دلیل هر 
کشوری که علاقه‌مند به توســعه روابط اقتصادی خود با خاورمیانه 
بود به خلیج فارس و کرانه‌های آن توجه کرده اســت. از ســوی دیگر، 
محیــط پیرامونی خلیج فارس را مناطق مهمــی چون میان‌رودان 
)بین‌النهرین(، فلات ایران و شبه جزیره عربستان در برگرفته است. از 
این‌رو، رویدادهای سیاسی و اجتماعی این سه منطقه مهم، در اوضاع 

سیاسی و اجتماعی خلیج فارس تاثیرگذار بوده است...«
همچنین در مقدمه هدف اصلی نگارش این کتاب به این شــرح 
اعلام شده است: »هدف اصلی این نوشته، بررسی تکاپوهای سیاسی 
و اقتصادی آلمانی‌ها در خلیج فارس، کرانه‌های شــمالی آن در عصر 
قاجار و رقابت با روســیه و انگلستان از سال 1264 ه‌ق/ 1848 م تا 1336 
ه‌ق/ 1918 م است تا تمایل ایرانی‌ها به آلمان به عنوان یک قدرت سوم 

را مقابل دو استعمارگر سنتی؛ یعنی روسیه و انگلیس نشان دهد.«

»آلمانی‌ها در خلیج فارس )عصر قاجار(« منتشر شد

ایسنا: ورنر هرتسوگ پس از آن‌که فیلم جدیدش به بخش مسابقه جشنواره 
فیلم کن راه نیافت، دعوت حضور در این رویداد را رد کرد.

فیلم »باکینگ فاستارد« ســاخته ورنر هرتسوگ، با وجود این که احتمال 
می‌رفت در جشنواره فیلم کن امسال به نمایش درآید، در این جشنواره حضور 
نخواهد داشت. در بیانیه‌ای که از سوی سخنگوی فیلم منتشر شده، آمده است: 
»باکینگ فاستارد« به عنوان فیلم منتخب برای نمایش در جشنواره فیلم کن 

۲۰۲۶ دعوت شده بود که فیلمسازان آن را رد کردند.
دلیل اینکه »باکینگ فاستارد« در کاخ کن نمایش داده نمی‌شود این است 
که به آن حضور در بخش مســابقه کن پیشــنهاد نشده بود. به گفته منبعی 
نزدیک به فیلمســازان، هرتســوگ امیدوار بود که بازیگران فیلمش، رونی و 
کیت مارا، که گفته می‌شود به عنوان خواهران دوقلو بازی‌های درخشانی ارائه 
می‌دهند، واجد شــرایط دریافت جوایز باشند. این در حالی است که جشنواره 
کن ابتدا فیلم را در اولین اطلاعیه خود در میان فهرســت فیلم‌هایش قرار داده 
بود و همین امر به ســردرگمی بیشتر دامن زد. برگزارکنندگان جشنواره کن از 
اظهار نظر خودداری کردند. با این حال، به نظر می‌رسد موضع هرتسوگ شبیه 
به موضع جیم جارموش اســت که پس از آن که جشــنواره کن فیلم اخیرش 
»پــدر، مادر، خواهر، برادر« را در بخش رقابتی جای نداد، از حضور در دوره ۲۰۲۵ 
جشــنواره خودداری کرد. این فیلم برای اولین بار در جشنواره ونیز به نمایش 
درآمد و در آنجا شــیر طلایی را از آن خود کرد و ســپس به فروش جهانی ۸.۲ 
میلیون دلاری دست یافت. جارموش سال پیش به ایندی‌وایر گفت: من فیلم را 
به جشنواره کن فرستادم و به ما گفته شد که برای بخش مسابقه انتخاب نشده 
و ممکن اســت در بخش دیگری جای بگیرد. من در پاسخ گفتم که پنج سال 
است فیلمی نساخته‌ام. بارها در کن بوده‌ام. این برای من مناسب نیست. رقابت 
در کن برای من بسیار مهم است، نه برای بخش مسابقه، بلکه برای وجهه اکران 
فیلمم، تا بتوانم سرمایه‌گذارها را جبران کنم و بتوانم فیلم دیگری بسازم. موضوع 
جایزه نیست. در معرفی رسمی داستان »باکینگ فاستارد« آمده است: داستان 
جین و جوآن هالبروک )با بازی خواهران مارا( را دنبال می‌کند که در جستجوی 
سرزمینی خیالی هســتند که در آن عشق واقعی امکان‌پذیر است و شروع به 
حفر تونلی در میان رشته‌کوه می‌کنند. اورلاندو بلوم و دومنال گلیسون از دیگر 

بازیگران این فیلم هستند.
کیت مارا سال پیش در مصاحبه‌ای با ورایتی، کار در »باکینگ فاستارد« را 
یکی از بزرگترین تجربیات تاریخ و مانند یک ســناریوی رویایی توصیف کرده و 
افزود بود: هیچ‌کس مانند ورنر هرتسوگ روی کره زمین نیست. بنابراین این که 
بتوانم این تجربه را با او داشته باشم جادویی بود. اما داشتن این تجربه با خواهرم، 

دیگر آن را به یک رویای تمام عیار بدل کرد.

ورنر هرتسوگ دعوت جشنواره فیلم کن 
را رد کرد!

بامداد جنوب: کانون پرورش فکــری کودکان و نوجوانان با آثار چاپ اول و 
تجدیدچاپی خود در هفتمین نمایشگاه مجازی کتاب تهران حضور دارد.

هفتمین نمایشگاه مجازی کتاب تهران از ۲۶ اردیبهشت تا ۲ خرداد ۱۴۰۵ 
با شــعار »بخوانیم برای ایران« برگزار می‌شود. انتشارات کانون پرورش فکری با 
بیش از ۶۰ ســال سابقه در این دوره از نمایشــگاه مجازی کتاب، با کتاب‌های 
مناسب برای گروه‌های سنی نوزاد )بالای ۰ سال(، نوباوه )بالای ۴ سال(، نوخوان 
)بالای ۷ ســال(، نونهال )بالای ۹ ســال(، نونگاه )بالای ۱۲ سال( و نوجوان )بالای 
۱۵ ســال( حضور دارد. در روزهای برگزاری این نمایشگاه، برنامه‌هایی همچون 
رونمایی از جدیدترین آثار منتشــر شــده، برگزاری نشست‌های تخصصی و... 
تدارک دیده شــده اســت. مخاطبان کتاب‌های کودک و نوجوان می‌توانند به 
صورت ۲۴ ســاعته آثار مورد علاقه خود را از هفتمین نمایشگاه مجازی کتاب 

تهران به نشانی book.icfi.ir تهیه کنند.

کانون پرورش فکری به هفتمین نمایشگاه 
مجازی کتاب می‌آید

بامداد جنوب: داوران نهمین دوره جایزه کتاب ســال سینمایی، نامزدهای 
این رویداد را در بخش‌های مختلف معرفی کردند.

در جلسه‌ای با حضور همایون اسعدیان مدیرعامل خانه سینما، فرهاد توحیدی 
مشاور فرهنگی خانه سینما، رامتین شهبازی دبیر جایزه کتاب سال سینمایی و 
داوران این رویداد فرهنگی، نامزدهای بخش‌های مختلف به این شرح اعلام شدند.  
نامزدهای تالیف: آقای سناریست )حدیث نفس و آثار سعید مطلبی(، نویسنده: 
حمیدرضا حاجی حســینی، ناشــر: گیلگمش؛ کتاب ژانر سینما، نویسندگان: 
وحیداله موسوی، محمد شهبا، ناشر: دانشگاه سوره؛ کامران شیردل؛ تنها در قاب، 
گردآورنده: علیرضا ارواحی، ناشر: خوب؛ گزارش سانسور یک فیلم: جنوب شهر 
فرخ غفاری، نویسنده: عباس بهارلو، ناشر: قطره؛ دانشنامه آثار بیضایی، نویسنده: 

فرشید قلی‌پور، ناشر: روشنگران و مطالعات زنان.
نامزدهای ترجمه: هنر فیلم کوتاه داســتانی )مطالعه نمــا به نمای ۹ فیلم 
کلاسیک مدرن(، نویسنده: ریچارد راسکین، مترجم: پیمان شوقی، ناشر: کتاب 
آبان؛ مطالعات فمنیستی فیلم )نوشتن زن در دل سینما(، نویسنده: جانت مک 
کیب، مترجم: طلیعه حســینی، ناشــر: بان؛ فیلم نوآر؛ از برلین تا سین‌سیتی، 
نویسنده: مارک بولد، مترجم: محمدرضا مهدوی‌فر، ناشر: بان؛ روایت و روایتگری 
در سینما )فیلم‌ها چطور داستانشان را تعریف می‌کنند(، نویسنده: وارن باکلند، 
مترجم: نوید پورمحمدرضا، ناشر: اطراف؛ فیلم‌های پازلی )داستان‌گویی پیچیده 

در سینمای امروز(، نویسنده: وارن باکلند، مترجم: محمد شهبا، ناشر: هرمس.
نامزدهای فنی: ساخت فیلم کوتاه با بودجه صفر )راهنمای کامل(، نویسنده: 
ریزان پروداکشن هاوس، مترجم: مجید کیانیان، ناشر: آبان، ناشر همکار: انجمن 
سینمای جوانان ایران؛ طراحی صدا برای فیلم، نویسنده: تیم هریسون، مترجم: 
مرتضی دهنوی، ناشر: سروش؛ در فاصله دو صحنه: هنر تمهیدات انتقالی )آنچه 
فیلمنامه‌نویسان، کارگردانان و تدوینگران باید درباره تمهیدات انتقالی سینما 
بدانند(، نویسنده: جفری مایکل بیز، مترجم: مسعود مدنی، ناشر: بنیاد سینمایی 
فارابی؛ هدایت بازیگران )خلق بازی‌های به یاد ماندنی در ســینما و تلویزیون(، 
نویسنده: جودیت وســتون، مترجم: محمدرضا شــکاری، ناشر: افراز؛ تکنیک 
فیلمنامه نویسی ناتشل )کشف رمز و راز فیلمنامه نویسی موفق(، نویسنده: جیل 

چمبرلین، مترجم: نرجس ادب‌خواه، ناشر: ساقی.
یادآوری می‌شود، نازنین مفخم، شهاب الدین عادل، شادمهر راستین، مهرزاد 
دانش، امیررضا نوری پرتو اعضای هیات داوری نهمین دوره جایزه کتاب ســال 

سینمایی هستند.

اعلام اسامی نامزدهای نهمین دوره 
جایزه کتاب سال سینمایی

بلقیس سلیمانی باز هم از زنان فراموش‌شده تاریخ نوشت؛

»کنیزکان عمارت ملک‌خانی« 
داستانی تمثیلی با لایه‌های نمادین

دوشنبه    ۲۱  اردیبهشت  ۱۴۰۵    ۲۳  ذی‌القعده    1447    سال سیزدهم     شماره  ۳۰۳۸

خـبـر

انتشــار تازه‌ترین رمان بلقیس سلیمانی با عنوان 
»کنیــزکان عمــارت ملک‌خانی« بار دیگــر نام این 
نویســنده را در فضای ادبیات داســتانی کشور این 
روزها برجسته کرده‌است. این اثر همچون بسیاری از 
نوشته‌های پیشــین او، روایتی اجتماعی با محوریت 
زندگــی و تجربه‌های زنــان ارائــه می‌دهد. بلقیس 
ســلیمانی از جمله نویسندگانی اســت که نام او در 
ادبیات معاصــر ایران با روایت‌هــای اجتماعی، نگاه 
انتقادی و توجه جدی به مســائل زنــان گره خورده 
است. او در طول ســال‌های فعالیت خود کوشیده تا 
ادبیات داستانی را به عرصه‌ای برای بازتاب واقعیت‌های 
پیچیده جامعه تبدیل کند که اغلب در زندگی روزمره 
زنان، در مناســبات قدرت، در ساختارهای فرهنگی و 
در لایه‌های پنهان روابط انســانی شکل می‌گیرند. 
ســلیمانی در آثار خود نوعی روایــت اجتماعی ارائه 
می‌کنــد کــه در آن زندگی فردی شــخصیت‌ها با 
زمینه‌های تاریخــی، فرهنگــی و اجتماعی درهم 

می‌آمیزد.
این نویســنده و پژوهشگر که ریشــه در فضای 
روســتایی اســتان کرمان دارد، از همان ســال‌های 
نخست زندگی با سنت‌های شفاهی، روایت‌های بومی 
و ادبیات کلاسیک فارسی آشــنا شد. همین پیوند 
اولیه با فرهنگ و ادبیات، بعدها در شــکل‌گیری نگاه 
داستانی او نقش مهمی ایفا کرد. سلیمانی در مسیر 
نویسندگی خود همواره تلاش کرده است میان تجربه 
زیســته، دانش نظری و مشاهده دقیق جامعه ارتباط 
برقرار کند، از همین‌رو، آثار او علاوه بر وجه ادبی، دارای 
لایه‌های تودرتویی از تحلیل اجتماعی و فرهنگی نیز 
هستند. تحصیل در رشته فلسفه و فعالیت در حوزه 
روزنامه‌نگاری و پژوهش‌های فرهنگی نیز به این نگاه 

تحلیلی عمق بیشتری بخشیده است.
یک منتقد ادبی در خصوص جایگاه سلیمانی در 
ادبیات داستانی معاصر ایران به بامداد جنوب گفت: 
بلقیس سلیمانی از جمله نویسندگان نسل سوم است 
که علاوه بر انقلاب، جنگ را نیز تجربه کرده است. او در 
آثار خود به مسائل و معضلات زنان پرداخته و معمولا 
زنان، شخصیت‌های اصلی رمان‌هایش هستند. این 
زنان عموما زنانی آرمانی اما مقهور شــرایط زیستی 
و ســاختارهای حاکم بر جامعه‌انــد. آن‌ها با تنهایی 
دست‌وپنجه نرم می‌کنند؛ تنهایی از جنس تنهایی 
بین‌فردی تا تنهایی اگزیستانسیال. اغلب از حقوق و 
مطالبات خود می‌گذرند و سکوت اختیار می‌کنند. 
سلیمانی توانسته است در آثارش وضعیت متزلزل و 

در حال گذار زنان را به‌خوبی به تصویر بکشد.
به عقیده مهدی انصاری، سلیمانی در کارهایش 
کوشــیده اســت به روایت‌های تازه‌تری نیز بپردازد و 
تجربه‌ای از چندصدایــی در روایت ارائه دهد؛ هرچند 
به نظر می‌رســد در نهایت صدایی مسلط وجود دارد 
که تنها رنگ و لحن خــود را تغییر می‌دهد. افزون بر 
این، سلیمانی تلاش کرده است در مواجهه با تاریخ و 

مفاهیم جنگ نیز دست به بازاندیشی بزند.
وی تاکیــد کرد: یکــی از ویژگی‌های برجســته 
سبک نویسندگی بلقیس سلیمانی، روایت ساده اما 
تامل‌برانگیز اوست. او از زبانی روان و قابل‌فهم استفاده 
می‌کند، اما در دل همین سادگی، مفاهیم پیچیده 
اجتماعی و انســانی را مطرح می‌کند. ســلیمانی با 
پرهیز از شعارزدگی، تجربه‌های درونی و دغدغه‌های 
این شــخصیت‌ها را در بســتر زندگی واقعی روایت 
می‌کند و از همین طریق خواننده را با لایه‌های پنهان 

زندگی اجتماعی روبه‌رو می‌کند.
انصــاری با تاکید بر اینکه تمرکز بر مســائل زنان 
یکی از مهم‌ترین محورهای آثار ســلیمانی اســت، 

تصریح کرد: او در داســتان‌های خود به وضعیت زنان 
در جامعــه معاصر ایران می‌پــردازد و تلاش می‌کند 
پیچیدگی‌های زندگی آنــان را در چارچوب تحولات 
تاریخی و اجتماعی بازنمایی کند. زنان در آثار او تنها 
شخصیت‌های حاشیه‌ای نیســتند، بلکه به عنوان 
کنشگران اصلی داستان حضور دارند که با پرسش‌های 
هویتی، محدودیت‌های فرهنگی، انتظارات اجتماعی 
و چالش‌های فردی مواجه هســتند. ســلیمانی از 
خلال این روایت‌هــا، تصویری چندلایه از زندگی زنان 
ارائه می‌دهد و در پی این اســت تا نشان بدهد چگونه 
ســاختارهای اجتماعی می‌توانند بر مسیر زندگی 

فردی آن‌ها تاثیر بگذارد.
این نویســنده و منتقد ادبی یادآور شــد: از سوی 
دیگر، آثار این نویســنده تنها به موضوع زنان محدود 
نمی‌شود، بلکه طیفی گسترده از مسائل اجتماعی 
را در بــر می‌گیرد. او به موضوعاتــی مانند تغییرات 
فرهنگــی، روابط قدرت، ســنت و مدرنیتــه و تاثیر 
تحــولات تاریخی بر زندگی انســان‌ها توجه دارد. در 
بسیاری از داســتان‌های او، شــخصیت‌ها در میانه 
تحولات اجتماعی قرار گرفته‌اند و باید میان ارزش‌های 
سنتی و شرایط جدید زندگی راهی برای ادامه مسیر 

خود پیدا کنند. 
در اینجا باید اشــاره شــود که بلقیس سلیمانی 
تنها یک نویسنده و داستان‌نویس نیست، او در حوزه 
پژوهــش و نقد ادبی نیز فعالیت داشــته و با نگارش 
مقالات و کتاب‌های پژوهشــی به بررســی ادبیات و 
فرهنگ پرداخته است. این ترکیب میان فعالیت ادبی 
و پژوهشی باعث شده نگاه او به ادبیات نگاهی آگاهانه 
و تحلیلی باشد. او معتقد است نویسنده باید فراتر از 
تجربه‌های شخصی حرکت کند و با مطالعه، شناخت 
زبان و درک عمیق جامعه، به خلق آثاری دست بزند که 

بتوانند مخاطب را به اندیشیدن وادار کند.
به همین دلیل، ســلیمانی را می‌تــوان از جمله 
نویســندگانی دانســت کــه ادبیات را بــرای طرح 
پرسش‌های جدی اجتماعی به کار گرفته‌ است. آثار 
او بازتابی از دغدغه‌های انسانی، اجتماعی و فرهنگی 
است و تلاش می‌کند صدای گروه‌هایی را بازتاب دهد 
که کمتر در روایت‌های رســمی دیده می‌شــوند. در 
نتیجه، جایگاه او در ادبیات معاصر ایران تنها به عنوان 
یک داستان‌نویس خلاصه نمی‌شود، بلکه او را می‌توان 
از چهره‌هایی دانست که با نگاهی منتقدانه و انسانی، 
ادبیــات را به ابزاری برای فهم عمیق‌تر جامعه تبدیل 

کرده‌اند.
نکته قابل توجه در مســیر نویسندگی بلقیس 
سلیمانی آن است که تازه‌ترین اثر او با عنوان »کنیزکان 
عمارت ملک‌خانی« نیز همچنــان در امتداد همان 
دغدغه‌های دیرینه‌اش درباره زنــان و جایگاه آنان در 
جامعه شکل گرفته است. سلیمانی که سال‌هاست 
در آثار داستانی خود به زندگی، تجربه‌ها و چالش‌های 
زنان می‌پردازد، در این رمان تــازه نیز بار دیگر روایت 
زنانه‌ای را در مرکز داســتان قرار داده و کوشیده است 
از خلال سرگذشــت شــخصیت‌هایش، لایه‌هایی از 

واقعیت‌های اجتماعی و تاریخی را به تصویر بکشد.
این داســتان‌نویس درباره رمان جدیــد خود در 
گفت‌وگویی با ایسنا گفت: این کتاب حدود یک هفته 
است که منتشر شده و قرار بود که زودتر منتشر شود؛ 
اما شــرایط این اجازه را نداد. البتــه فکر نمی‌کردم با 
شرایط حاضر، الان هم کتاب منتشر بشود. امیدوارم 

بتواند جای خود را پیدا کند.
وی در خصوص موضوع این رمان بیان کرد: موضوع 
»کنیــزکان عمارت ملک‌خانی« زنان اســت، منتها 
داستان کمی تمثیلی و ســمبولیک است. داستان 

به لایه‌های پنهان مناســبات و ساختارهای جامعه 
سنتی ایران اشــاره دارد و نشان می‌دهد چگونه زنان 
در بــرآورده کردن خواسته‌هایشــان ناکام می‌مانند، 
چطور به بازی گرفته می‌شوند و به‌طور کلی چطور در 
خدمت ساختارهای کلان‌تری مانند خانواده، جامعه 
و قبیله قرار می‌گیرند؛ تقریبــا می‌توان گفت زن‌ها 
حتی در تقابل‌هایشــان نیز به نوعی در خدمت این 
ساختار هستند. سلیمانی با بیان اینکه به لحاظ فرم 
سعی کرده تازگی‌هایی داشته باشد، خاطرنشان کرد: 
داستان برگرفته از فرمی از یکی از افسانه‌های عامیانه 
به نام »خاله ســپیتک« از اوسنه‌های مشهور ناحیه 
کویری ایران اســت. البته شاید بتوان گفت هم فرم و 
حتی محتوای رمان نیز تحت تأثیر آن افسانه شکل 
گرفته است. او درباره استفاده از اقلیم در داستان‌هایش 
نیز گفت: ســعی کردم ایــن بومی‌گرایی در خدمت 
یک‌ســری ایده‌های کلان‌تر باشد؛ در واقع اقلیم خود 
به خود و به صرف اقلیم بودن مــورد بهره‌برداری قرار 
نمی‌گیرد. اقلیم، سنن و آیین‌ها در خدمت ایده‌های 
بزرگتری مانند ساختارهای بهره‌کش و تبعیض‌آمیز 
اســت که اگر این آیین و سنن نباشــد چه اتفاقاتی 
می‌افتد، همــه این‌ها برای حفظ ســاختار کلان‌تر 
هستند و زمانی که این ســاختار بشکند، آیین‌ها و 
سنن از بین می‌رود، آیین‌ها تا جایی کارآیی دارند که 

در خدمت ساختارها باشند.
داســتان رمان »کنیزکان عمــارت ملک‌خانی«، 
داستان زندگی زنانی است که با وجود اختلاف نسلی 
و طبقاتی، سرنوشــتی کم‌و‌بیش یکسان دارند. رنج 
می‌کشند، خیانت می‌بینند، کینه می‌ورزند و انتقام 
می‌گیرند. بر خود و مردان زندگی‌شان زخم می‌زنند. 
زندگی برای‌شان آوردگاه بقا و انتقام می‌شود. عشق و 
همدلی و همراهی در برهوت زندگی‌شان گم می‌شود. 
میدان رزمی زنانه از دل آیین‌ها و تاریخ اجتماعی سر 
برون می‌آورد و زنان داســتان را چونان زنگیان مست 
رو‌به‌روی هم قرار می‌دهد. تیغ می‌کشــند و جام زهر 
می‌نوشند و می‌نوشانند. خواهری نمی‌کنند و با نفرت 
از یکدیگر، خشــم و انتقــام را در درون خود همچون 
آتشی گدازان روشن نگه می‌دارند. چه چیزی آنها را تا 
به این حد هیولاوش کرده است؟ چرا تاریخ و فرهنگ 
و سیاست همدست می‌شــوند با شر درون آدم‌ها، به 
جای آن‌که مامنی باشــند برای انسان تنها و درمانده 
امروز؟ چــرا آدمیان، عمارت‌های پوســیده را نقش و 
نگار می‌زنند و مرمت می‌کنند وقتی از پای‌بســت 
ویران هســتند؟ چرا زنان به جای پنجه کشــیدن بر 
روی یکدیگر و تیغ در کــف گرفتن به یاری یکدیگر 
برنمی‌خیزند؟ این زخم‌ها و خون‌ها تاوان کدام گناه‌اند 

و آیا سر باز ایستادن دارند؟
در نوشته پشت جلد کتاب هم آمده است: »برای 
تــوران خانم، که از اول گلش را از رنج و ماتم سرشــته 
بودند، مرگ اردلان حکم عروســی را داشــت. سال‌ها 
دنبــال بهانه‌ای برای ســوگواری می‌گشــت و حالا 
خدا یک خوبش را در کاســه او گذاشــته بود؛ پسری 
دانشگاه‌دیده، رعنا، جوان، خوش‌قد و قیافه، در غربت، 
در یک حادثه مرموز تصادف کشته می‌شود، جسدش 
هرگــز به خانه بازگردانده نمی‌شــود تا کس و کارش 
عقده‌های دلشان را در کنار آن خالی کنند. از او یتیمی 
باقی می‌ماند که معلوم نیست مادرش کی و کجایی 
بوده، و از همه مهم‌تر این پســر فرزند ارشدِ زنی بوده 
که تمام هنر و افتخارش زاییدن سه پسر برای طایفه 
ملک‌خانی و شوهر زن‌باره‌اش بوده. و حالا یکی از آن‌ها 
از صفحه روزگار محو شده. همان که بهترینشان بوده 
و مادرش او را از همه‌چیز و همه‌کس بیشــتر دوست 

داشته.«

 روایتی از سفر ۱۸۰ دلاری 
عیسی امیدوار و برادرش

بامداد جنوب: به بهانه درگذشت عیسی امیدوار در ۹۷سالگی و پیوستن 
او به برادرش عبدالله که سال ۱۴۰۱ در ۹۱سالگی درگذشت، نگاهی دوباره 
می‌اندازیم به ماجرای شگفت‌انگیز سفر ‌10ساله این دو برادر در دهه ۱۹۵۰. 
جهانگردانی ایرانی که تنها با دو موتورســیکلت و ۹۰ دلار برای هر نفر، راهی 
خطرناک‌ترین نقاط جهان شدند؛ سفری که سال‌ها بعد حتی نشریه گاردین 

نیز به آن پرداخت و فیلمی ماندگار از آن بر جای مانده است.
با درگذشــت عیسی امیدوار، سفر او و برادرش عبدالله در سیاره خاکی به 
پایان رســید؛ اما نام این دو به عنوان یکی از نخســتین مستندسازان در ژانر 
فیلم‌های ســفری جاودان شــد؛ برادرانی که روایتی از جهانی ارائه دادند که 

شاید بخشی از آن ناپدید شده باشد.
به گزارش ایسنا، در دهه ۱۹۵۰ میلادی، برادران امیدوار با موتورسیکلت 
و یک خودروی سیتروئن ۲سی‌وی به کنگو، قطب شمال و رشته‌کوه آند سفر 
کردند. فیلم بازیابی شــده سفر آنها که چند سال پیش منتشر شد توجه‌های 

زیادی را به خود جلب کرد.
این فیلم بلند حدود ۱۲ ســال پیش برای نخســتین بار پس از بازیابی در 
جشنواره فیلم‌ سفر ماجراجویانه در بریتانیا به نمایش گذاشته شد که در زیر 
بخش‌هایی از آن را مشــاهده می‌کنید. کِوین راشــبی، نویسنده حوزه سفر، 
درباره اهمیت برادران امیدوار در گاردین نوشــت:  »امروزه، کسی که قصد 
داشته باشد سفری ۱۰ ساله با موتورسیکلت به دور دنیا داشته باشد و عمدا از 
مناطقی مانند کنگو، مدار قطب شــمال و تمام طول رشته‌کوه آند عبور کند، 
باید روحیه‌ای بسیار شجاع داشته باشد. دقیقا کاری که برادران امیدوار اهل 
تهران در سال ۱۹۵۴ میلادی انجام دادند. آنها تجهیزات فیلمسازی خود را 
روی موتورسیکلت‌هایشان بستند و با تنها ۹۰ دلار برای هر نفر به راه افتادند 
تا دورافتاده‌ترین مردمی را که می‌توانســتند پیدا کننــد، ببینند. در طول 
مسیر، ثبت تصویری از سفر خود به جای گذاشتند که اکنون نقطه عطفی در 
تاریخ ســینما محسوب می‌شود؛ یک مستند از جهانی که دیگر ناپدید شده؛ 

مردمان، فرهنگ‌ها و حتی کشورهایی که امروز دیگر نیستند.
آنها ابتدا به ســمت شرق حرکت کردند و از پاکستان، هند، جنوب شرقی 
آسیا و استرالیا گذشتند. سپس از اقیانوس آرام عبور کرده و از طریق آلاسکا 
و کانادا خود را به قطب شمال رساندند. بعد از یک قوس وسیع در سراسر قاره 
آمریکا، ســفری به جنوبگان داشــتند و پس از یک دیدار کوتاه به ایران، دور 
تازه‌ای از اکتشاف را با یک خودروی سیتروئن ۲سی‌وی آغاز کردند که با آن 
از قاره آفریقا گذشتند و به نحوی توانستند وسیله نقلیه خود را از کنگو و مانع 

عظیم جنگل ایتوری عبور دهند.
فیلم‌هایی که آنها در طول مســیر ســاختند، سرشــار از حس شگفتی و 
هیجان اکتشــاف اســت. همچنین این فیلم‌ها نقطه‌نظــری متفاوت را در 
برابر رســانه تصویری آن زمان ارائه می‌دهند کــه عمدتا در اختیار آمریکا و 
اروپا بود. در حالی که بقیه جهان به ســوی مدرنیته می‌شــتافت و نسبت به 
اصطلاح »مردمان بدوی« احساس برتری می‌کرد، عبدالله و عیسی امیدوار 
بــا مردمانی که ملاقات می‌کردند، به راحتی ارتباط برقرار کرده و برایشــان 
احترام قائل بودند. این موضوع به آن‌ها دسترســی بی‌نظیری به صحنه‌ها و 
صداهایی داد که به‌زودی برای همیشــه از بیــن رفتند. آنچه ما در این فیلم 
می‌بینیم، جهانی اســت در وضعیتی بســیار بهتر از آنچه تصور می‌شــود؛ 
جنگل‌ها بی‌نهایت به نظر می‌رسند، مردم دورافتاده شادتر و در زندگی خود 
امنیت بیشــتری دارند. این دنیایی است پیش از جهانی‌شدن جایی پاک‌تر و 

بسیار کم‌دردسرتر به نظر می‌رسید.  
در پایان سفرهایشان، عبدالله در شیلی ساکن شد و یک شرکت سینمایی 
و ســینما تاسیس کرد، در حالی که عیسی به عنوان یک فرد مشهور به ایران 
بازگشــت. او در تهران، در یک کاخ  قرن هجدهمی )کاخ سعدآباد( موزه‌ای 
ایجاد کرد تا تمام اشــیاء و آثار فرهنگــی‌ای را که خود و برادرش جمع‌آوری 
کــرده بودند، در آن نگهداری کند. این مکان واقعــاً ارزش دیدن دارد؛ موزه 

برادران امیدوار.«
لوئیــس پرایس، یکــی از بنیانگذاران جشــنواره فیلــم ماجراجویی و 
ســفر، روایت می‌کند چگونه فیلم بلند فراموش‌شــده را پیدا کرده اســت: 
»بهتریــن بخش کار من، کارآگاهی برای یافتن فیلم‌های آرشــیوی عجیب 
و شــگفت‌انگیز است. در طول ســال‌ها، فیلم‌هایی از جمله سفر یک لندرور 
دهه ۱۹۵۰ به خاور دور، اولین زنانی که در ســال ۱۹۳۴ با موتورسیکلت از 
آفریقا عبور کردند، و فیلــم جاده‌های جنوب و ... را نمایش داده‌ایم. اما برای 
من، هیجان‌انگیزترین کشف، فیلم سفر ده‌ساله برادران امیدوار در دهه‌های 
۱۹۵۰ و ۱۹۶۰ به دور دنیاســت. پیدا کردن فیلم گمشده‌ای مثل این، مانند 

یافتن آن صفحه نایاب موسیقی است که حتی نمی‌دانستی وجود دارد.
بــه طور اتفاقی و هنگامی که برای یک مجله ســفری آمریکایی مقاله‌ای 
درباره اکتشافات تاریخی زمینی می‌نوشــتم، با برادران امیدوار آشنا شدم. 
پس از جســتجو در حجــم عظیمی از تحقیقات، خود را در یک وب‌ســایت 
آلمانی گمنام یافتم. عکســی سیاه‌وســفید از دو جوان خوش‌تیپ سوار بر 
موتورسیکلت‌های کلاسیک بریتانیایی توجه مرا جلب کرد. تحقیقات بیشتر 
نشــان داد که آنها دو برادر ایرانی به نام‌های عیسی و عبدالله امیدوار هستند. 
به دست آوردن آن فیلم برایم تبدیل به یک دغدغه شد و پس از خواهش‌های 
بســیار از دوستان فارسی‌زبانی که در لندن داشــتم، با عیسی ارتباط برقرار 
شــد و نهایتا یک دی‌وی‌دی از تهران از طریق پست به دستم رسید. برادران 
امیدوار نه جهانگردانــی باتجربه بودند، نه فیلمســازانی حرفه‌ای و نه عضو 
نخبگان جامعه. آنها دو مرد حدودا ۲۰ ســاله بودند که می‌خواستند بیشتر 

درباره جهان بدانند.«
در این میان، وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در آیین وداع 
با زنده‌یاد عیســی امیدوار با تجلیل از نقش تاریخی ایــن دو برادر در معرفی 
فرهنگ و هویت ایران به جهان، آنان را »سرمایه‌های مانای ایران« توصیف کرد 
و گفت: روایت سفرها، مجاهدت‌ها و میراث‌فرهنگی این دو جهانگرد پیشگام، 
فراتر از یک تجربه فردی، بخشی از حافظه تاریخی و سرمایه نمادین ملت ایران 

است که در ذهن و ضمیر نسل‌های آینده ماندگار خواهد ماند.
سیدرضا صالحی‌امیری در این مراسم با اشــاره به جایگاه ممتاز برادران 
امیدوار در تاریخ معاصر ایران، افزود: یقین دارم که از برادران امیدوار همواره 
به نیکی یاد خواهد شــد؛ چراکه این دو بــرادر، تمام عمر و ظرفیت وجودی 
خود را وقف شناخت انسان، فرهنگ و تمدن کردند و میراثی کم‌نظیر از خود 
بر جای گذاشــتند.  وی با تاکید بر نقش تمدنی و هویتی ســفرهای برادران 
امیدوار افزود: ســفر این دو جهانگرد ایرانی به اقصــی نقاط جهان، روایتی 
تاریخی از حضور فرهنگ ایرانی در گستره جهان محسوب می‌شود؛ روایتی 
که از قطب شــمال تا قطب جنوب امتداد یافت و تصویری انسانی، فرهنگی و 

تمدنی از ایران را در حافظه جهانی ثبت کرد.

گزارش



روزهای سخت صنعتی‌های 
فوتبال ایران

بامداد جنوب: خسارت‌های واردشده به صنایع کشور در جریان جنگ رمضان، 
برخی باشگاه‌های لیگ برتری وابسته به این مجموعه‌ها را نیز با چالش‌های مالی 

مواجه کرده که در هفته‌های اخیر بر آن افزوده‌شده است.
به نقل از مهر، آثار اقتصادی ناشــی از خســارت‌های واردشده به صنایع کشور در 
جریان جنگ رمضان، حالا بخشی از فوتبال ایران را نیز تحت تأثیر قرار داده است 
تا جایی که برخی باشــگاه‌های صنعتی لیگ برتر با محدودیت‌های مالی روبه‌رو 
شده‌اند و تلاش می‌کنند شرایط خود را برای ادامه فعالیت در فصل جاری و آینده 

حفظ کنند.
انتشار گزارشی از سوی خبرگزاری مهر، درباره نامه‌نگاری سازمان توسعه و نوسازی 
معــادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( با فدراســیون فوتبال و ســازمان لیگ 
توجهات را به وضعیت باشگاه‌های صنعتی جلب کرد. بر اساس این گزارش، فولاد 
مبارکه ســپاهان و فولاد خوزستان تا زمان بازگشایی کامل محصولات و بازگشت 

شرایط عادی تولید، با محدودیت‌هایی در زمینه حمایت مالی مواجه هستند.
بااین‌حال منوچهر نیکفر مدیرعامل باشگاه سپاهان تأکید کرد این باشگاه تمام 
تــاش خود را برای انجام تعهدات مالی و پرداختی بازیکنان در فصل جاری انجام 
خواهد داد تا سپاهان بدون مشکل در رقابت‌های لیگ برتر به کار خود ادامه دهد.

پیگیری‌ها نشان می‌دهد این شرایط تنها محدود به دو باشگاه یادشده نیست و 
برخی دیگر از تیم‌های صنعتی لیگ برتر ازجمله استقلال خوزستان، آلومینیوم 
اراک و چند باشگاه دیگر نیز با فشــارهای مالی مواجه شده‌اند؛ موضوعی که در 

برخی موارد روند پرداخت مطالبات را با کندی همراه کرده است.
درعین‌حال فیفا تاکنون شرایط »فورس ماژور« برای لیگ برتر ایران اعلام نکرده اما 
بازیکنان و مربیان خارجی با استناد به شرایط ناشی از جنگ، ازنظر حقوقی امکان 
ترک ایران را خواهند داشــت و می‌توانند مطالبات قراردادی خود را نیز پیگیری 

کنند؛ مسئله‌ای که مدیریت مالی باشگاه‌ها را حساس‌تر از گذشته کرده است.
این در حالی است که صنایع حامی باشــگاه‌ها نیز به دلیل خسارت‌های اخیر، 
فعلًا بااحتیاط بیشــتری در حوزه حمایت مالی عمل می‌کنند و همین موضوع 
باعث شده مدیران برخی تیم‌ها برای تأمین منابع مالی فصل آینده با دغدغه‌هایی 

روبه‌رو شوند.
بااین‌وجود، باشگاه‌های موردنظر همچنان امیدوارند با بهبود شرایط صنایع مادر و 
بازگشت تدریجی حمایت‌های مالی، بتوانند بدون مشکل به حضور خود در لیگ 
برتر ادامه دهند. بااین‌حال وضعیت مجوز حرفه‌ای و حضور احتمالی برخی تیم‌ها 
در رقابت‌های آسیایی فصل آینده ازجمله موضوعاتی است که در ماه‌های آینده 
با دقت بیشتری از سوی فدراســیون فوتبال و کنفدراسیون فوتبال آسیا دنبال 

خواهد شد.

گزارش

استارت والیبال از برزیل باهدف فتح 
دیوار چین

بامداد جنوب: تیم ملی والیبال مردان ایران برای حضور در لیگ ملت‌ها برنامه 
سخت و فشرده‌ای را پیش رو دارد که برای برگزاری دیدارهایش باید سفری ۷۰ 

روزه به دور دنیا را پشت سر بگذارد.
به نقل از مهر، مرحله مقدماتی لیگ ملت‌های مردان سال ۲۰۲۶ با حضور ۱۸ 
تیم ایران، ایتالیا، آرژانتین، صربســتان، کوبا، ژاپن، برزیل، ترکیه، بلغارستان، 
آلمان، فرانسه، آمریکا، کانادا، لهستان، اسلوونی، اوکراین، چین و بلژیک برگزار 

می‌شود.
تیم ملی والیبال مردان ایران که تمرینات آماده‌ســازی خود را از روز جمعه ۱۱ 
اردیبهشت در سالن زنده‌یاد محمدرضا یزدانی خرم آغاز کرده است، در صورت 
انجام هماهنگی‌های لازم، روز چهارشــنبه ۳۱ اردیبهشت‌ماه تهران به مقصد 
آنکارا برای برپایی اردوی آماده‌سازی برون‌مرزی ترک می‌کند و تمرینات خود را 

تا روز شنبه نهم خرداد در این شهر پیگیری خواهد کرد.
روبرتو پیاتزا سرمربی، توماس توتولو دستیار و جیانی روسی مربی بدن‌ساز نیز به 
همراه برخی لژیونرها در اردوی ترکیه به تیم ملی اضافه خواهند شد تا تمرینات 

با حضور کادر فنی کامل و بازیکنان دعوتی انجام شود.
مــردان والیبال ایران دهم خردادماه آنکارا را به مقصد برزیل ترک می‌کنند و تا 
۱۸ خرداد آخرین مرحله تمرینات خود را در اردوی برون‌مرزی در کشور برزیل 
پیگیری می‌کنند. ۱۸ خرداد تاریخ رسمی ورود تیم‌ها به هتل مسابقاتت هفته 

اول است و ملی پوشان در هتل این رقابت‌ها در برزیلیا اسکان می‌یابند.
دیدارهــای هفته اول مرحله مقدماتی لیگ ملت‌هــا ۲۰۲۶ در گروه مردان از 
۲۰ تــا ۲۴ خرداد به میزبانی اوتاوا )کانادا(، برزیلیــا )برزیل( و لین یی )چین( 
برگزار می‌شــود و مردان ایران در پایتخت برزیل به مصاف برزیل )۲۱ خرداد(، 

بلغارستان )۲۱ خرداد(، آرژانتین )۲۳ خرداد( و بلژیک )۲۴ خرداد( می‌روند.
روز دوشــنبه ۲۵ خرداد تیم ملی والیبال ایــران برزیلیا را ترک می‌کند و برای 
برگزاری اردوی آماده‌سازی راهی صربستان می‌شود تا از ۲۶ تا ۳۰ خرداد در این 
کشور اردو بزند. ملی پوشان روز یکشنبه ۳۱ خرداد از صربستان راهی اورلئان در 

فرانسه می‌شوند تا در هفته دوم لیگ ملت‌ها شرکت کنند.
دیدارهــای هفته دوم مرحله مقدماتی لیگ ملت‌هــا ۲۰۲۶ در گروه مردان از 
سوم تا هفتم تیرماه در شهرهای اورلئان )فرانسه(، گلیویسه )لهستان( و لولیانا 
)اسلوونی( برگزار می‌شود و تیم ملی والیبال ایران به مصاف فرانسه )سوم تیر(، 

آمریکا )چهارم تیر(، ژاپن )پنجم تیر( و کوبا )هفتم تیر( می‌رود.
مردان والیبال ایران روز دوشنبه هشتم تیر مجدد راهی صربستان می‌شوند تا 
اردوی برون‌مــرزی خود را تا ۲۱ تیر به مدت ۱۳ روز دیگر در این کشــور ادامه 

دهند و سپس در هفته سوم مسابقات شرکت کنند.
دیدارهای هفته ســوم لیگ ملت‌ها در گروه مردان از ۲۴ تا ۲۸ تیر در شهرهای 
بلگراد )صربستان(، شیکاگو )آمریکا( و کانسای )ژاپن( برگزار می‌شود و تیم ملی 
والیبال ایران به مصاف اوکراین )۲۴ تیر(، آلمان )۲۵ تیر(، اسلوونی )۲۶ تیر( و 

ترکیه )۲۸ تیر( می‌رود.
مردان والیبال ایران روز ۲۹ تیرماه و بعد از پایان هفته سوم مسابقات، در صورت 
قرار گرفتن در جمع هشت تیم صعودکننده به مرحله نهایی، راهی کشور چین 
می‌شوند تا ۳۰ تیر تا چهارم مرداد تمرینات خود را در این کشور پیگیری کنند 
و در ادامه از ۵ تا ۱۱ مرداد در مسابقات مرحله نهایی حاضر شوند و سپس راهی 

تهران شوند.

گزارش

از دل سواحل جنوبی تا فتح قله‌های افتخار؛

تیم ملی والیبال نوجوانان ساحلی سهمیه جهانی گرفت

روئینگ یکی از رشــته‌های ورزشــی جذاب و 
پرتحرک اســت کــه در آن قایقرانان با اســتفاده از 
پاروهای مخصوص، قایق را با هماهنگی و قدرت روی 
سطح آب به جلو حرکت می‌دهند. این رشته ورزشی 
که به پاروزنی نیز معروف است، یکی از قدیمی‌ترین 

ورزش‌های المپیک به شمار می‌رود.
فعالیت روئینــگ در ایران نیز به حدود نیم‌قرن 
پیش برمی‌گردد. این رشته ورزشی که بر هماهنگی 
توان جســمی و تمرکز ذهنی اســتوار اســت، در 
ســال‌های اخیر پیشرفت چشــمگیری را در ایران 
تجربه کرده اســت. ورزشکاران روئینگ کشورمان با 
حضور در رقابت‌های بین‌المللی و کسب نشان‌های 
رنگارنــگ بارها پرچم ایران را به اهتــزاز درآورده‌اند و 
حتی موفق به کسب ســهمیه حضور دربازی‌های 

المپیک شده‌اند.
استان بوشــهر نیز طی ســال‌های اخیر سهم 
قابل‌توجهــی در این روند رو به رشــد داشــته و با 
پرورش استعدادهای جوان، خود را به‌عنوان یکی از 
پایگاه‌های فعال روئینگ کشور معرفی کرده است. 
در حال حاضر دو ملی‌پوش جوان از این اســتان در 
اردوی آماده‌سازی تیم ملی برای شرکت در مسابقات 

آسیایی ۲۰۲۶ حضور دارند.
»محمدامین دشــتی« یکی از ایــن قایقرانان 
جوان و باانگیزه استان بوشهر است که باوجود سن 
کم توانسته در مدت‌زمان کوتاهی به موفقیت‌های 
چشمگیری در رشــته روئینگ دست یابد. دشتی 
متولد سال ۱۳۸۹ و ساکن شهرستان گناوه است که 
از دو سال پیش فعالیت حرفه‌ای خود را در این رشته 

آغاز کرده است.
پشتکار و تلاش بی‌وقفه او باعث شد تا در همین 
مدت‌زمان کوتاه، جواز حضور در تیم ملی را کسب 
کند و خود را به‌عنوان یکی از ملی‌پوشــان ثابت این 
رشته ورزشی مطرح سازد. او به‌تازگی تمرینات خود 
را در اردوی تیم ملی روئینگ آقایان در دریاچه ســد 
مهاباد پیگیری می‌کند تا برای حضور در مسابقات 

قهرمانی آسیا آماده باشد.
به همین بهانه، خبرنگار بامــداد جنوب با این 
ملی‌پوش جوان و باانگیزه روئینگ استان بوشهر در 
راســتای آشنایی بیشتر با مسیر موفقیت و اهداف 

ورزشی او به گفت‌وگو پرداخته است.
از استعدادیابی تا ملی‌پوش شدن

این قایقران جوان و مســتعد بوشهری با اشاره به 
فعالیت‌های ورزشــی و نحوه آشنایی خود با رشته 
روئینگ گفت: از دوران کودکی به ورزش‌های مختلف 
علاقه داشــتم تا اینکه در ســال ۱۴۰۳ با مراجعه به 
یکی از مراکز معتبر سلامت و تندرستی در شیراز، 
تست‌های ورزشی دادم. این تست‌ها برای ۴۵ رشته 
ورزشــی مختلف طراحی و ۱۰۰ امتیاز داشــت که 
توانســتم در ۲۵ رشته امتیاز بالای ۸۵ کسب کنم؛ 
اما در رشته روئینگ با امتیاز ۹۵، بالاترین نمره را به 
دست آوردم که این موفقیت انگیزه اصلی من برای 

پیوستن به این رشته شد.

دشتی همچنین به نقش حمایتی خانواده‌اش 
در این مسیر اشاره کرد و گفت: حمایت‌های مادرم 
انگیزه زیادی به من داد تا باقدرت بیشــتری در این 

رشته به مسیرم ادامه دهم.
این ملی‌پوش جوان و مستعد بوشهری با اشاره به 
روند دعوت شدن خود به تیم ملی بیان کرد: با توجه 
به عملکردم در این رشــته، در دی‌ماه سال ۱۴۰۳ به 
تیم ملی دعوت شدم و اکنون به‌عنوان ملی‌پوش و 
نماینده استان بوشهر در رده جوانان در ترکیب تیم 

حضور دارم.
کسب نشان طلا در المپیاد استعدادهای 

برتر
وی درباره افتخارات ورزشی خود در رشته روئینگ 
عنوان کرد: در شهریورماه سال گذشته در مسابقات 
جهانی روسیه شرکت کردم که متأسفانه در جریان 
مســابقه یکی از ورزشکاران کشور میزبان با برخورد 
به قایقم باعث ایجاد اختلال شــد و نتوانســتم به 
جایگاه دلخواهم دست‌یابم. دشتی با اشاره به کسب 
نشان طلا در المپیاد اســتعدادهای برتر گفت: در 
المپیاد اســتعدادهای برتر ورزش کشور در مهرماه 
سال گذشته به میزبانی شــهر ارومیه توانستم در 
ماده روئینگ هزار متر به نشــان طلای این رقابت‌ها 
دســت‌یابم. این قایقران جوان و بااســتعداد استان 
بوشهر در خصوص نحوه برگزاری اردوهای تیم ملی و 
روند آماده‌سازی ورزشکاران گفت: ما حدود یک سال 
است که در اردوهای تیم ملی حضور داریم و به‌طور 
مداوم تمرین می‌کنیم. در ابتدا خود را برای شرکت 
در مسابقات جایزه بزرگ روسیه که قرار بود در تیرماه 
سال جاری برگزار شود، آماده می‌کردیم که متأسفانه 

با تصمیم فدراسیون اعزام به این رقابت‌ها لغو شد.
وی بابیان اینکه در حــال حاضر تمرینات خود 
را در اردوی تیم ملی روئینگ آقایان در دریاچه ســد 
مهاباد پیگیری می‌کنیم، افزود: هدف اصلی این اردو، 
آماده‌سازی برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا 
۲۰۲۶ است که مهرماه سال جاری برگزار خواهد شد.

این قایقران جوان بوشــهری در خصوص سطح 
برگزاری اردوهای تیم ملی گفت: اردوهای تیم ملی 
روئینگ اکنون در ســطح بسیار بالاتری نسبت به 
گذشته برگزار می‌شوند و امکانات رفاهی، خوابگاهی 

و تجهیزات استراحت و ریکاوری بهتر شده است.
دشــتی همچنین به نحوه برگزاری تمرینات در 
شــرایط جنگی اشــاره کرد و افزود: به دلیل شرایط 
جنگــی و لغو تمرینات حضــوری به‌منظور حفظ 
ســامت ورزشــکاران، ما تمرینات خود را به‌صورت 
آنلاین و مجــازی در خانه دنبال کردیــم. این دوره 
تجربه‌ای متفــاوت و درواقع یک اردوی مجازی برای 

ما بود.
وی در خصوص وضعیت حمایت‌ها و تجهیزات 
رشته روئینگ در استان بوشهر گفت: تاکنون از سوی 
نهادهــا یا صنایع خاصی حمایت ویــژه‌ای دریافت 
نکرده‌ایم، اما اداره کل ورزش و جوانان استان بوشهر 
با تهیه یک قایق وودی مناسب، گامی ارزشمند برای 

کمک به ورزشکاران روئینگ برداشت.
این ملی‌پوش جوان بوشهری به نیازمندی‌های 
اساسی این رشته اشــاره کرد و افزود: رشته روئینگ 
در وهله اول نیازمند تجهیزات مناسب است. یکی 
از ویژگی‌های فیزیکی بــرای موفقیت در روئینگ، 
داشتن دســت‌های بلندتر از حد معمول نسبت به 
قد است. این ویژگی دامنه حرکتی ورزشکار را افزایش 
داده و به او امکان می‌دهــد تا باقدرت و تأثیرگذاری 
بیشتری پارو بزند. هر جفت پاروی روئینگ ۲.۹۸ متر 

طول دارد.
وی در خصوص ورزش روئینگ و افراد علاقه‌مند 
به این رشته بیان کرد: محدودیت سنی خاصی برای 
این رشته وجود ندارد و برای موفقیت در روئینگ باید 
تلاش زیادی کرد. رقابت این رشته ورزشی در سطح 
جهانی بسیار سنگین و دشوار است و برای پیشرفت 

و موفقیت باید تمرین مداوم داشت.
دشــتی به وضعیت تجهیزات روئینگ در ایران 
اشــاره کرد و گفت: در ایران تجهیزات کاملی برای 
رشــته روئینگ نداریم و قایق‌هــای موجود عمدتاً 

فرسوده و مربوط به حدود ۱۵ سال پیش هستند.
وی نســبت به آینده این رشته در استان بوشهر 
ابراز امیــدواری کرد و گفت: اگر به رشــته روئینگ 
در اســتان بوشهر توجه بیشتری شود، ما پتانسیل 
تبدیل‌شــدن به قطب این رشــته در ایران راداریم. 
هم اســتعدادهای خوبی در استان وجود دارد و هم 
به دلیل موقعیت ساحلی، مکان‌های مناسبی برای 
تمرین در اختیارداریم. با حمایت و توجه مسئولان 
می‌توانیم میزبانی مسابقات این رشته را نیز بر عهده 

بگیریم.
دشتی در خصوص چالش‌ها و سختی‌های اولیه 
در مســیر ورزش روئینگ گفت: این رشته ورزشی 
ازلحاظ فیزیکی فشــار زیادی به بدن وارد می‌کند و 
نیازمند داشــتن بدنی قوی برای ادامه مسیر و دوام 
آوردن است. در اردوهای اول تا سوم تیم ملی، ورزشکار 
با چالش‌های روحی و بدنی شدیدی مواجه می‌شود 
اما عبور از این مرحله، کار را برای ادامه مسیر بسیار 
آسان‌تر می‌کند. خوشبختانه من این مراحل دشوار 
را پشت سر گذاشــته و در حال حاضر در جایگاهی 

قرار دارم که مسیر پیش رو برایم هموارتر است.
هدفم نشان طلای المپیک است

وی در مورد انگیزه و تعهد ورزشــکاران تیم ملی 
گفت: از طرف همه ورزشکاران روئینگ در تیم ملی، 
اعــام می‌کنم که ما برای به اهتــزاز درآوردن پرچم 
مقدس ایران تلاش می‌کنیم و تمــام انرژی و توان 
خود را به کار می‌گیریم تا بهترین نتایج را در سطح 

جهان کسب نمائیم.
وی به چشــم‌انداز و اهداف بلندمدت خود برای 
پیشرفت بیشــتر در این رشته ورزشــی اشاره کرد 
و گفت: بزرگ‌ترین هدف من کســب نشــان طلای 
المپیک برای کشــور عزیزمان ایران اســت و تمام 
تلاشــم را به کار گرفته‌ام تا طی ده سال آینده به این 

مهم دست پیدا کنم. 

بامداد جنوب: تیم ملی والیبال ســاحلی زیر ۱۸ سال ایران با 
شکست ژاپن سهمیه رقابت‌های جهانی ۲۰۲۶ را گرفت.

تیم ملی والیبال ساحلی ایران یک )امیررضا جمشیدی و امین 
وکیلی( در آخرین دیدار خود برای کسب آخرین سهمیه قهرمانی 
جهــان به مصاف تیم ژاپن رفت و با نتیجــه دو بر صفر این تیم را 

شکست داد.
ملی پوشان ایران با امتیازهای ۲۱ بر ۱۸ و ۲۱ بر ۱۶ سامورایی‌ها 
را از پیش رو برداشتند تا به کار خود در این رقابت‌ها با رتبه پنجمی 

مشترک و کسب چهارمین سهمیه قاره کهن در مسابقات جهانی 
پایان دهند.

با توجه به صعود دو نماینده اســترالیا به مرحله نیمه‌نهایی و 
همچنین طبق قوانین فدراســیون جهانی مبنی بر حضور چهار 
کشــور از قاره آسیا در مسابقات ســاحلی قهرمانی جهان زیر ۱۸ 
ســال ۲۰۲۶، تکلیف چهارمین نماینده قاره کهن در مســابقات 
قهرمانی جهان ۲۰۲۶ در این بازی مشــخص شــد و تیم ایران به 
جدول اصلی مســابقات قهرمانی جهان راه پیــدا کرد و تیم ژاپن 

بازنده در جدول انتخابی مسابقات جهانی حاضر می‌شود.
تیم‌های قزاقستان یک و استرالیا یک با شکست حریفان خود 

)قطر و استرالیا دو( در مرحله نیمه‌نهایی فینالیست شدند.
گفتنــی اســت؛ علیرضــا داودی به‌عنوان سرپرســت و صابر 
هوشــمند به‌عنوان سرمربی ملی پوشــان ایران را در این رقابت‌ها 
همراهی می‌کنند. مســابقات والیبال ســاحلی قهرمان زیر ۱۸ 
ســال جهان از ۱۷ تا ۲۱ تیرماه سال جاری به میزبانی هلند برگزار 

می‌شود.

بامداد جنوب: سرپرست اداره‌کل ورزش و جوانان استان بوشهر اعلام کرد 
که با توجه به نقش پیشکسوتان در حوزه‌های مختلف، پیشنهاد راه‌اندازی »خانه 
بازنشســتگان« موردتوجه قرارگرفته و در این خصوص پیگیری‌های لازم انجام 
می‌شود. موسی کشتکار در نشست با جمعی از پیشکسوتان و بازنشستگان این 
مجموعه، بابیان اینکه این عزیزان بهترین ســال‌های عمر خود را صرف خدمت 
خالصانه به جامعه ورزش و جوانان کرده‌اند، افزود: تلاش‌های بی‌شائبه و خدمات 
ارزنده بازنشســتگان در طول ســالیان خدمت، همواره قابل‌تقدیر و منشأ اثر در 
توسعه زیرساخت‌ها و قهرمانی‌های استان بوده است.  وی با اشاره به نقش کلیدی 
و اثرگذار پیشکسوتان در عرصه‌های مختلف اجتماعی، فرهنگی و حتی سیاسی، 
تصریح کرد: تجربیات انباشته و دانش کاربردی این قشر، سرمایه‌ای گران‌بها است 

که می‌تواند برای نسل جوان و مدیران فعلی بسیار راهگشا باشد.
سرپرســت اداره‌کل ورزش و جوانان استان بوشــهر در ادامه با تأکید بر لزوم 
انتقــال این تجربیات به بدنه اجرایی و جوانان، خواســتار مشــارکت فعالانه‌تر 
پیشکســوتان در مسیر توسعه و اعتلای ورزش استان شد. کشتکار بابیان اینکه 
تکریم بازنشســتگان و بهره‌گیری از توانمندی‌های آنان از اولویت‌های مهم این 
اداره‌کل محسوب می‌شود، خاطرنشان کرد: تمام تلاش مجموعه مدیریت بر این 
است که با فراهم‌سازی بستر تعامل بیشتر، زمینه ارتباط مستمر با این قشر فراهم 

شود تا از ظرفیت‌های فکری آنان در تصمیم‌سازی‌ها استفاده شود.

 راه‌اندازی خانه بازنشستگان 
در اداره‌کل ورزش بوشهر

 ملی‌پوش ۱۶ ساله بوشهری 
برای قهرمانی آسیا به آب می‌زند

بامداد جنوب: کنفدراسیون ژیمناستیک آسیا از ۷ داور ژیمناستیک ایرانی 
دعوت کرد تا دربازی‌های آسیایی ناگویا قضاوت کنند.

بــا نزدیک شــدن به رقابت‌هــای بازی‌های آســیایی ۲۰۲۶ ناگویــا ژاپن، 
کنفدراســیون ژیمناستیک آسیا به‌صورت رسمی از جمعی از داوران بین‌المللی 

ایران برای قضاوت در این دوره از مسابقات دعوت کرد.
بر این اساس، سیدحمیدرضا هاشمی به‌عنوان سوپروایزر و عضو کمیته فنی 
ژیمناستیک هنری مردان، سیدامید شیخ احمدی و سعید اسبویی زنگیانی در 
بخش داوری ژیمناســتیک هنری مردان، محبوبه محمدخانی و افروز علینژاد 
سیدمحله در بخش داوری ژیمناستیک هنری بانوان، سیده مرجان موسوی در 
بخش ژیمناستیک ریتمیک انفرادی و الهام علی عباسی در بخش ژیمناستیک 
ریتمیک گروهی، از ســوی کنفدراســیون ژیمناســتیک آســیا برای حضور 

دربازی‌های آسیایی ناگویا دعوت‌شده‌اند.

 ۷ داور ژیمناستیک ایرانی 
دربازی‌های آسیایی ناگویا

بامداد جنوب: دور جدید اردوی تیم‌های ملی تفنگ و تپانچه ایران با حضور 
۳۲ تیرانداز در تهران آغاز می‌شود. دور جدید اردوی تیم‌های ملی تفنگ و تپانچه 
با دعوت از ۳۲ تیرانداز از امروز دوشنبه ۲۱ اردیبهشت تا ۳۱ اردیبهشت در تهران 
آغاز می‌شود. اسامی تیراندازان دعوت‌شده به اردوی تیم ملی تپانچه به این شرح 
است. در بخش آقایان شــامل وحید گل‌خندان از فارس، جواد فروغی از تهران، 
سجاد پورحســینی از گیلان، محمد رسول عفتی از کرمانشاه، امیر جوهری خو 
از تهران، پارســا قربانی از تهران، حســین گوهری از تهران و امیرمهدی کرمی از 
چهارمحال و بختیاری. در بخش بانوان نیز شامل هانیه رستمیان از مازندران، زینب 
طوماری از گیلان، سامیه یاســی از هرمزگان، زینب شکاری از اصفهان، پریماه 
امیری از کرمان، فاطمه شکاری از اصفهان، گلنوش سبقت الهی از اصفهان و فائزه 
فرهمند از لرستان. مریم سلطانی به‌عنوان سرمربی و مصطفی منتظر علیه به‌عنوان 
مربی هدایت این تیم را بر عهده‌دارند.  اسامی تیراندازان دعوت‌شده به اردوی تیم 
ملی تفنگ به این شــرح است: در بخش آقایان شامل امیرمحمد نکونام از تهران، 
هادی غرباقی از قم، پوریا نوروزیان از ایلام، ابوالفضل نعمتی از آذربایجان شرقی، 

ماهان صفری از ایلام و محمدمهدی طهماسبی از البرز.
در بخش بانوان نیز شامل شــرمینه چهل‌امیرانی از تهران، نجمه خدمتی از 
تهران، زهرا قویدل از اصفهان، ســاینا تیموری از آذربایجان غربی، هلیا خمسه از 
تهــران، نازنین زهرا عبداللهی از البرز، فاطمه کبیــری از تهران، فاطمه امینی از 
اصفهــان، آرنیکا ابراهیم‌زاده از تهران و درین دارابــی از البرز. محمد زائر رضایی 
به‌عنوان ســرمربی و امیرحسین گلپسند و محمدحسین کریمی به‌عنوان مربی 

هدایت این تیم را بر عهده‌دارند.

 آغاز اردوی تیم‌های ملی تفنگ 
و تپانچه با دعوت از ۳۲ تیرانداز

بامداد جنوب: ســرمربی تیم جودو جوانان اسامی نفرات دعوت‌شده به اردو 
برای برگزاری رقابت‌های انتخابی را اعلام کرد.

دور جدید تمرینات تیم جودو جوانان ایران از روز سه‌شــنبه ۲۲ اردیبهشت با 
ورود ملی پوشان دعوت‌شده آغاز خواهد شد و روز چهارشنبه با برگزاری رقابت‌های 

انتخابی تکلیف جودوکاران باقی‌مانده در اردو مشخص خواهد شد.
با تصمیم رشــاد ممدوف ســرمربی تیم جــودو جوانان ایــران، رقابت‌های 
انتخابی روز چهارشــنبه برگزار و تمرینات اردونشینان منتخب از روز پنجشنبه 
در تهران آغاز خواهد شــد. اسامی جودوکاران دعوت‌شــده به این اردو عبارتند از: 
محمدمبین محمدپور، محمدعرفان موســوی، محمدحسین نظری، امیرعلی 
حیدری، امیرحسین نظری، ســپهر نوروزی، علی اصغر ملک‌زاده، محمدمهدی 
مظلوم و امیرعلی حاجیان فر )استان تهران(/ امیرعباس رحیمی، شیرزاد اعتمادی، 
امیرحسین شــهیدی و محمدپوریا بنائیان )استان خراســان رضوی(/ علیرضا 
ســعادتی، علی‌محمد قربانی، مهدی اســماعیلی، میثم وحدانی، حافظ ایزانلو، 
امیرمحمد پیروزی و یونس شعبانی )استان خراسان شمالی(/ امیرارسلان نجف 
زاده، متین عبادی، سیدحامد نورمحمدی، علی راستگو و محمدحسین پرویزی 

)استان البرز(.
دیگر جودوکاران نیز شــامل: محمدحســین دریس، محمدمهدی مرادی و 
علیرضا بهزادی )استان خوزســتان(/ علی ربانی، جواد سپه وند، سپهر حیدری و 
رائین منصوری )استان لرســتان(/ امیرعلی اسماعیلی )استان یزد(/ امیرحسین 
چگینی )استان گیلان(/ محمدامین اشرفی - ابوالفضل محبی و بهشاد شکارچی 
)اســتان قم(/ ماهان جعفــرزاده و ابوالفضل بهرآبادی )اســتان مازندران(/ مهدی 
پورعباس )اســتان آذربایجان شــرقی(/ آرین آهن‌فروش )استان اصفهان(/ اشکان 

اسحاقی )استان کرمان(.

۴۲ جودوکار به اردوی تیم جوانان 
ایران دعوت شدند

دوشنبه    ۲۱  اردیبهشت  ۱۴۰۵    ۲۳  ذی‌القعده    1447    سال سیزدهم     شماره  ۳۰۳۸

خـبـر

بامداد جنوب: تیم ملی هندبال دختران زیر ۱۶ ســال ایــران در دیدار 
افتتاحیه مسابقات قهرمانی آسیا مقابل هنگ‌کنگ به برتری دست‌یافت.

مســابقات هندبال زیر ۱۶ ســال دختران قهرمانی آسیا از روز یکشنبه ۲۰ 
اردیبهشت به میزبانی قزاقستان آغاز شد و در نخستین روز این رقابت‌ها تیم 

ملی هندبال دختران ایران به مصاف تیم ملی هنگ‌کنگ رفت.
ملی‌پوشــان ایران در نیمه نخست این دیدار عملکرد قابل قبولی از خود به 

نمایش گذاشــتند و با برتری ۱۶-۱۴ راهی رختکن شدند. در نیمه دوم نیز 
دختران هندبالیست ایران با حفظ روند خوب خود موفق شدند این بازی را با 

نتیجه ۳۳-۲۹ به سود خود به پایان ببرند.
با این پیروزی، تیم ملی هندبال زیر ۱۶ سال دختران ایران نخستین ۲ امتیاز 
خود را در این رقابت‌ها کســب کرد تا باروحیه‌ای مناسب آماده دیدار بعدی 

خود برابر تیم میزبان )قزاقستان( شود.

تیم هندبال دختران ایران برابر هنگ‌کنگ به پیروزی رسید

ندا قاسمیان پور



پاورقی مدیر مدرسه 

ومن فهمیدم که باز لابدمشتری  خصوصی 
تازه ای پیدا شــده است که سر و صدای همه 
همکارها بلند شــده .دم در زندان  شــلوغ بود 
.کلاه مخملی ها ، عم قــزی گل بته ها ، خاله 
خانباجی ها و ...اسم نوشتیم  و نوبت گرفتیم 
و به جای پاها ، دســت ها مان زیر بار کوچکی 
که داشتیم ، خسته  شد و خواب رفت تا نوبت 
مان شد .ا زاین اتاق به آن اتاق و عاقبت نرده های آهنی و پشت آن معلم کلاس 
سه و ... عجب چاق شده بود !درست مثل یک آدم حسابی  شده بود . خوشحال 
شدیم و احوالپرسی و تشکر ؛ و دیگر چه بگویم ؟ بگویم چرا خودت را به دردسر 
انداختی ؟ پیدا بود از مدرســه و کلاس به خوش تر مــی گذرد . ایمانی بود و 
او آن را داشــت و خوشبخت بود و دردســری نمی دید و زندان حداقل برایش 
کلاس درس بود . عاقبت پرســیدم : - »پرونده ای هم برات درســت کردند یا 
هنوز بلاتکلیفی « - »امتحانمو دادم آقا مدیر ، بد از آب در نیومد .« - »یعنی 
چه ؟« -»یعنی بی تکلیف نیستم . چون اسمم تو لیست جیره ی زندون رفته 
. خیالم راحته . چون سختی هاش گذشــته .« دیگر چه بگویم .دیدم چیزی 
ندارم خداحافظی کردم و او رابا معلم حســاب تنها گذاشــتم  و آمدم بیرون و 
تا مدت ملاقات تمام بشــود ، دم در زندان قــدم زدم و به زندانی فکر کردم که 
برای خودم ســاخته بودم .یعنی آن خر پول فرهنگ دوست ساخته بود .  ومن 
بــه میل و رغبت خودم را در آن زندانی کرده بودم . این یکی را به ضرب دگنک  
این جا آورده بودند .ناچار حق داشت که خیالش راحت باشد . اما من به میل و 
رغبت رفته بودم و چه بکنم ؟ ناظم چه طور ؟ راستی اگر رییس فرهنگ از هم 
دوره ای های  خودم باشــد ؛ چه طور اســت بروم و ازو بخواهم که ناظم را جای 
من بگذارد ، یا  همین معلم حساب را ؟... که معلم حساب در آمد و را ه افتادیم 
.با او هم دیگر حرفی نداشــتم . سرپیچ خداحافظ شما و تاکسی گرفتم و یک 
ســر به اداره ی فرهنگ زدم.گرچه دهم عید بود ، اما هنوز رفت و آمد ســال نو 
تمام نشــده بود .برو و بیا و شیرینی  و چای دو جانبه . رفتم تو . سلام و تبریک 
و همین تعارفات را پراند م. بله خودش بود . یکی از پخمه های کلاس . که آخر 
سال سوم کشتیارش شد م دو بیت  شعر را حفظ کند ، نتوانست که نتوانست 
.و حالا او رئیس بود و من آقا مدیر .  راســتی حیف ازمن ، که حتی وزیر چنین 
رییس فرهنگ هایی باشــم !میز همان طور پاک  بود و رفته .اما زیر سیگاری 
انباشــته از خاکستر و ته سیگار .بلند شد و چلپ و چولوپ  روبوسی کردیم و 
پهلوی خودش جا باز کرد و گــوش تا گوش جیره خورهای فرهنگ تبریکات 
صمیمانه و بدگویی از ماسبق و هندوانه و پیزرها ! و دو نفر که قد و قواره اشان  
به درد گود زورخانه می خورد یا پای صندوق انتخابات شــیرینی به مردم می 
دادند . نزدیک بود شــیرینی را توی ظرفش بیندازم که دیدم بســیار احمقانه 
است . سیگارم که  تمام شــد قضیه ی رییس فرهنگ قبلی و آن دو نفر را در 

گوشی ازش پرسیدم ، حرفی نزد .

بخش بخش ۳۳۳۳نویسنده:جلال آل احمدنویسنده:جلال آل احمد

 The Death of( مــرگ آرتمیو کروز
Artemio Cruz( شــاهکار نویسنده 
مکزیکی کارلوس فوئنتس اســت؛ رمانی 
نوآورانه که در ســال ۱۹۶۲ منتشــر شد و 
از آثار مهم ادبیات آمریکای لاتین به شمار 
می‌آید. داســتان در آخرین ساعات زندگی 
آرتمیــو کروز می‌گذرد؛ مــردی ثروتمند، 
قدرتمنــد و پرنفوذ که بــر تخت بیماری افتاده و با مرگ روبه‌رو اســت. رمان با 
ســاختاری غیرخطی و روایتی چندصدایی، لحظه‌هــای مختلف زندگی او را از 

دیدگاه‌های متفاوت مرور می‌کند.
آرتمیو در دوران انقلاب مکزیک به عنوان جوانی آرمان‌گرا وارد مبارزه می‌شود، 
اما به تدریج آرمان‌هایش را در برابر قــدرت، ثروت و جاه‌طلبی قربانی می‌کند. 
بخش‌های مختلف رمان، خاطرات، رویاها، اعتراف‌ها و لحظه‌های روشن زندگی 
او را در هم می‌آمیزد و تصویری پیچیده از مردی می‌ســازد که میان فســاد و 

انسانیت، خیانت و عشق، قدرت و تنهایی گرفتار شده است.
فوئنتس با نثری شــاعرانه و ساختاری تجربی، تحولات سیاسی و اجتماعی 
مکزیــک را نیز از خلال زندگی کروز به تصویر می‌کشــد. »مرگ آرتمیو کروز« 
رمانی درباره حافظه، قدرت، سقوط اخلاقی و رویارویی انسان با گذشته خویش 
است؛ اثری که خواننده را به تأمل درباره مسیر زندگی و انتخاب‌هایش وامی‌دارد 

و همچنان از مهم‌ترین آثار ادبیات مدرن آمریکای لاتین به‌شمار می‌آید.

پیشخوانمعرفی رمان مرگ آرتمیو کروز

عرق کاســنی یکــی از قدیمی‌ترین و 
محبوب‌ترین نوشــیدنی‌های گیاهی در 
فرهنگ ایرانی اســت کــه طعمی تلخ اما 
بســیار دلپذیر دارد و قرن‌هاست در طب 
سنتی برای درمان بســیاری از بیماری‌ها 
مورد استفاده قرار می‌گیرد. این عرق که از 
تقطیر ریشه گیاه کاسنی به دست می‌آید، 
به عنوان یک پاک‌کننده قوی خون و کبد شــناخته می‌شود. یکی از مهم‌ترین 
خواص عرق کاســنی، تصفیه کبد و افزایش عملکرد آن در دفع ســموم از بدن 
اســت. کبد انســان وظیفه حیاتی در فیلتر کردن مواد زائد را بر عهده دارد و 
مصرف منظم عرق کاسنی می‌تواند به ســامت بهتر این عضو حیاتی کمک 
کند. همچنین، این نوشیدنی خاصیت ضدالتهابی دارد و برای کاهش التهابات 

داخلی بدن مفید است.
عرق کاسنی برای افراد مبتلا به دیابت نیز بسیار مفید است، زیرا به تنظیم 
قند خون کمک می‌کند و می‌تواند حساســیت به انســولین را بهبود بخشد. 
این ویژگی باعث شده تا بســیاری از بیماران دیابتی آن را به عنوان یک مکمل 
طبیعی در رژیم غذایــی خود بگنجانند. علاوه بر این، عرق کاســنی به دلیل 
داشــتن خواص ادرارآور، به دفع سموم از کلیه‌ها و پیشگیری از تشکیل سنگ 
کلیه کمک می‌کند. این نوشــیدنی همچنین برای خنک کردن طبع بدن در 
فصل‌های گرم ســال بسیار مناسب است و می‌تواند علائم گرمازدگی را کاهش 

دهد.
با وجود این همه فایده، باید توجه داشــت که مصرف بیش از حد آن ممکن 
است باعث ضعف یا افت فشار خون شود، بنابراین بهتر است با مقدار کم شروع 
کنید و به تدریج افزایش دهید. همچنین، افرادی که فشار خون پایین دارند یا 
داروهای خاصی مصرف می‌کنند، بهتر اســت قبل از مصرف با پزشک مشورت 
کنند. در کل، عرق کاســنی یک نوشیدنی ساده، ارزان و بسیار مؤثر برای حفظ 
ســامت عمومی بدن اســت که می‌تواند جایگزین خوبی برای نوشیدنی‌های 

شیرین و ناسالم باشد.

عرق کاسنی؛ نوشیدنی خنک و 
پاک‌کننده کبد

مطب

تاریخ
کشف اسرار تمدن گمشده‌ ۶ هزارساله در صحرای سرخ

 باستان‌شناسان با استفاده از جدیدترین فناوری‌های 
نقشــه‌برداری ماهواره‌ای، موفق به شناسایی صدها بنای 
تدفینی عظیم در صحرای »عطایی« شــدند. این کشف 
بزرگ، پرده از حیات یک فرهنگ عشــایری ناشــناخته 
برمی‌دارد که هزاران سال پیش در یکی از دورافتاده‌ترین 

نقاط جهان زندگی می‌کردند.
تصــور کنیــد در میــان ریگ‌هــای روان و گرمای 
طاقت‌فرســای صحرایی که میان نیل خروشان و دریای 
سرخ محصور شده، صدها ســازه سنگی غول‌پیکر از دل 
خاک سر برآورند. این تنها یک صحنه از فیلم‌های تخیلی 
نیست؛ این واقعیتی اســت که اخیراً تیمی بین‌المللی از 
باستان‌شناسان با کمک چشمان تیزبین ماهواره‌ها به آن 
دســت یافته‌اند. آن‌ها بیش از ۲۸۰ بنای یادبود تدفینی 
را یافته‌انــد که بخش بزرگی از آنها تابه‌حال از دید بشــر 
پنهان مانده بود. این موضوع به ۴۵۰۰ سال پیش از میلاد 
مسیح برمی‌گردد؛ جایی که انسان و طبیعت در پیوندی 
ناگسســتنی، فرهنگی را بنا نهادند که امــروز لرزه بر تن 

یافته‌های سنتی تاریخ می‌اندازد.
درحالی‌که ســال‌ها تصور می‌شــد مناطق خشک و 
بیابانی میان‌رود نیل و دریای ســرخ در شــرق ســودان، 
تنها مســیری برای عبور کاروان‌ها بوده است، نتایج یک 
بررسی ماهواره‌ای جدید نشــان می‌دهد که این منطقه 
روزگاری قلب تپنده یک فرهنگ باستانی پیشرفته بوده 

اســت. محققان موفق شدند ۲۸۰ بنای تدفینی سنگی را 
شناسایی کنند که ۲۶۰ مورد از آن‌ها کاملًا برای دنیای علم 
ناشناخته بودند. این بناها که متعلق به فرهنگ گله‌داری 
گمشده‌ای هستند، پنجره‌ای رو به دورانی می‌گشایند که 
در آن رابطه انسان و حیوان فراتر از نیازهای معیشتی و در 

حد یک آیین مقدس بوده است.
به گزارش سایت Yahoo / Scientists بارزترین 
ویژگی این تمدن گمشده، پیوند عمیق آن‌ها با گاوهاست. 
در حفاری‌های انجام شــده، بقایای گاوهــا بارها در کنار 
بقایای انســانی در داخل این مقبره‌های سنگی پیدا شده 
اســت. باستان‌شناســان بر این باورند کــه این حیوانات 
به‌عنوان بخشی از یک آیین تشییع‌جنازه باشکوه در کنار 
صاحبانشان دفن می‌شــدند. علاوه بر این، هنر صخره‌ای 
برجای‌مانــده در نزدیکی این قبــور، تصاویر متعددی از 
گاوها را به نمایش می‌گذارد که تأییدکننده جایگاه ویژه 
این دام‌ها در ســاختار اجتماعی و اعتقــادی این جامعه 

کوچ‌نشین است.

سلامت
عوارض پنهان تتو و آرایش های دائمی

کارشناس اداره کل فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی 
ســازمان غذا و دارو، نســبت بــه عوارض اســتفاده از 
فرآورده‌های تتوی غیرمجاز و تأثیرات آن بر ســامت 

پوست و بدن هشدار داد.
شیما حلاج گفت: تتو یک مداخله تهاجمی پوستی 
محسوب می‌شود که در آن با استفاده از ابزارهایی نظیر 
سوزن و از طریق سوراخ کردن مکرر اپیدرم، رنگدانه‌ها 
به لایه درم پوست تزریق می‌گردند. این فرآیند می‌تواند 
منجر به بروز زخم، ورم فوری، التهاب در محل خالکوبی 
یا میکروپیگمنتیشــن در نواحی ابرو، پلک و لب شده و 
در نهایت تغییرات طولانی‌مدت و حتی غیرقابل‌برگشت 
پوســتی ایجاد کند؛ بــه‌ ویژه در افراد دارای اســتعداد 
ژنتیکی کــه احتمال باقی‌ماندن اســکار در محل زخم 

بیشتر است.

وی با اشاره به طیف وسیع عوارض گزارش‌شده ناشی 
از تتــو، افزود: این عوارض از مــوارد خفیف و محدود به 
محل تتو نظیــر درد، تورم، خونریــزی جزئی، قرمزی 
ملایم، ترشح و پوسته‌ریزی شروع شده و تا موارد جدی 
و سیستمیک زودگذر، متناوب یا دائمی با منشأ عفونی 

یا غیرعفونی ادامه می‌یابد.
حلاج همچنین گفت: از جمله عوارض جدی می‌توان 
به عفونت‌های باکتریایی و ویروسی ناشی از ابزار، روش‌ها 
یا محصــولات آلوده و همچنین واکنش‌های آلرژیک به 
جوهرها و رنگ‌های مورد استفاده اشاره کرد که ممکن 
است منجر به بثورات پوستی، افزایش حساسیت به نور 
خورشــید و تشدید آفتاب‌ سوختگی شود. همچنین در 
برخی موارد، تورم و ســوزش در محــل تتوهای دائمی 

حین انجام تصویربرداری ام‌آرآی مشاهده شده است.

به گفتــه وی، علاوه بر این، فرآینــد حذف تتوهای 
دائمی اغلب پیچیده، زمان‌بر و پرهزینه اســت و ممکن 
اســت به چندین جلسه درمانی نیاز داشته باشد که این 
موضوع اهمیت پیشگیری و انتخاب آگاهانه را دوچندان 

می‌کند.
حــاج با تأکید بر وضعیت ثبــت فرآورده‌های تتو و 
میکروپیگمنتیشــن، خاطرنشــان کرد: به دلیل عدم 
تکمیــل مراحــل قانونی ثبت توســط شــرکت‌های 
واردکننــده و تولیدکننــده داخلــی، در حــال حاضر 
هیچ‌یک از این فرآورده‌ها موفق به اخذ پروانه بهداشتی 

و کد آی‌آرسی از سازمان غذا و دارو نشده‌اند.
وی هشدار داد: ادعاهایی مبنی بر تأیید رنگ‌های تتو 
توسط سازمان غذا و دارو صحت ندارد و شهروندان باید 
نسبت به این‌گونه تبلیغات گمراه‌کننده هوشیار باشند.

دریاچه اوان - قزوین

برگی از تاریخ

در اردیبهشت ۱۳۵۶، ژان پیر فوکارد، وزیر تجهیزات 
فرانســه، برای مذاکره در مورد فروش شــش رآکتور به 
ارزش هفت میلیارد دلار وارد تهران شد.ســه روز بعد، در 
۱۵ اردیبهشت، اعلام شد که با امضای یک پروتکل میان 
ایران و فرانســه، دو نیروگاه اتمی در جنوب ایران با هزینه 

۱۰ میلیارد فرانک توسط فرانسوی‌ها ایجاد خواهد شد.
اما مهم‌ترین ســند، پروتکل نهایی ۲۴ مهر ۱۳۵۶ش 
)۱۶ اکتبــر ۱۹۷۷م( اســت که به امضــای اکبر اعتماد 
)رئیس سازمان انرژی اتمی ایران( و نماینده فرانسه رسید. 
در این پروتکل، فرانســه متعهد شد سوخت مورد نیاز دو 
نیروگاه را تا مدت ده ســال تأمیــن کند؛ از تصفیه مجدد 
و بازفرآوری ســوخت مصرف شده ممانعت نکند؛ و نهایتاً 
پلوتونیوم حاصل از تصفیه مجدد برای سوخت نیروگاه‌های 
ایران استفاده شود. یعنی فرانسه در آن زمان با بازفرآوری 

سوخت و تولید پلوتونیوم موافقت کرده بود.
در ماده واحده ‌قانون پروتکل بین دولت شاهنشــاهی 
ایران و دولت جمهوری فرانسه درباره ایجاد و بهره‌برداری 
از دو نیروگاه هســته‌ای ‌مصوب ۱۳۵۷.۳.۳۱ آمده است: 
پروتکل بین دولت شاهنشــاهی ایران و دولت جمهوری 
فرانســه درباره ایجاد و بهره‌برداری از دو نیروگاه هسته‌ای 

مشتمل بر یک مقدمه‌و چهار بند که در تاریخ ۲۴
مهر ماه ۲۵۳۶)1356( در تهران به امضای نمایندگان 
دو دولت رســیده اســت تصویب و اجازه مبادله آن داده 
می‌شود. ‌قانون فوق مشــتمل بر یک ماده و متن پروتکل 

ضمیمه پس از تصویب مجلس شورای ملی در
جلســه روز پنجشنبه ۲۱ اردیبهشــت ماه ۲۵۳۷ در 

جلسه‌روز چهار شنبه سی و یکم خرداد ماه
دو هزار و پانصد و ســی هفت)1357( شاهنشاهی به 

تصویب مجلس سنا رسید.
در پروتــکل بین دولت شاهنشــاهی ایــران و دولت 
جمهوری فرانسه ‌نوشته شــده است: دولت شاهنشاهی 
ایران و دولت جمهوری فرانســه با علاقه‌مندی به توسعه 
همکاری در زمینه استفاده صلح‌جویانه از انرژی هسته‌ای، 
با توجه به قرارداد‌منعقده بین ســازمان انرژی اتمی ایران 
و صنایع فرانســه بــرای خرید دو نیروگاه هســته‌ای هر 
یــک به ظرفیت ۹۰۰ مگاوات، با توجــه به قصد دو دولت 

برای‌تسهیل ایجاد و بهره‌برداری از این دو نیروگاه
موافقت کردند. به موجب این پروتکل دولت فرانســه 
متعهد می‌شــد تا حد امکان تسهیلات لازم را برای ایجاد 
نیروگاه‌های اتمی ایران ۳ و ایران ۴ فراهم و سوخت مورد 
نیاز این دو نیروگاه را تا مدت ده ســال تأمین کند و دولت 
ایران نیز متعهد می‌شد استفاده صلح‌جویانه و غیرانفجاری 
از مواد هســته‌ای و تأسیســات و تجهیزاتی را که از طرف 

فرانسه داده‌می‌شود، تضمین کند.

طراح آرم جمهوری اسلامی 
ایران کیست؟

شهید سید احمد غفوری سال ۱۳۳۷ در تهران متولد 
شــد. وی پس از گذراندن دوره دبیرســتان در بوشــهر، 
در جم به معلمی پرداخت و برای ایجاد مدرســه با جهاد 
سازندگی همکاری کرد. او اسفند۱۳۶۰ به جبهه رفت و ۳۱ 

اردیبهشت ۱۳۶۰ به شهادت رسید.

خاکریز
شهید امید غلامی 

21 اردیبهشت 1367
ســینماهای تهران كه به دلیل موشــكباران رژیم بعث 
عراق در طول جنگ تحمیلی تعطیل شده بودند، پس از 

دو ماه بازگشایی شدند.
21 اردیبهشت 1359

برخی از كشــورهای اروپایــی به دنبال تســخیر لانه 
جاسوســی آمریكا و شكســت طرح تحریم اقتصادی 
ایران از طرف ســازمان ملل، تصمیم گرفتند از امضای 
قراردادهای تازه با جمهوری اسلامی خودداری كنند و 
ایران را زیر فشار قرار دهند. این تصمیم حالتی نمادین و 

سیاسی داشت كه از بار اقتصادی زیادی برخوردار نبود.
21 اردیبهشت 1356

فرانسه به منظور ایجاد دو نیروگاه برق هسته‌ای در ایران 
مبلغ 10 میلیارد فرانك سرمایه گذاری كرد.

21 اردیبهشت 1348
سه هزار ایرانی كه به وســیله حكومت بعث عراق از این 
كشور رانده شده بودند، از مرز خسروی وارد ایران شدند.

21 اردیبهشت 1342
امام خمینی در آســتانه فرا رســیدن محرم اعلامیه‌ای 
انتشــار دادند و در آن وعاظ و روحانیــان را به ضرورت 
تشریح جنایت های رژیم صهیونیستی و خطرهایی كه 

متوجه اسلام است، فراخواندند.
21 اردیبهشت 1340

افزایش حقوق فرهنگیان در جلســه هیأت دولت در پی 
اعتراض و اعتصاب این قشــر جامعه مورد تصویب قرار 

گرفت.
21 اردیبهشت 1339

لایحه قانونی بیمه‌های اجتماعی كارگران در كمیسیون 
مشترك دو مجلس شورای ملی و سنا تصویب شد. 
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 دارای رتبه 3 از معاونت مطبوعاتی
 وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
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قیمت سکه
فروشخریدسکهواحد
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قیمت انواع ارز
فروشخریدارزنمادواحد

1USDدلار امركيا--
1EURیورو--
1GBPپوند انگلیس--
1AEDدرهم امارات--
1CNYیوان چین--

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی

ــون تعییــن  ــات موضــوع قان ــر رای شــماره 17927 مــورخ 12/۰۶‏‏/۱۴۰۴ هی براب
ــد ســند رســمی مســتقر  تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاق
متقاضــی شــهلا  بلامعــارض  و  مالکانــه  تصرفــات  بوشــهر  ثبتــی  واحــد  در 
شــاکردرگاه فرزنــد عبدالرســول بــه شــماره شناســنامه 12 و شــماره ملــی 
3501307128 صــادره از بوشــهر در قســمتی از شــش دانــگ یــک قطعــه 
ــی  ــاک 59 فرع ــع پ ــر مرب ــه مســاحت 15‏‏/763 مت ــی ب ــای احداث ــا بن ــن ب زمی
ــع در بخــش دو   ــی  واق ــروزی و مجــزا شــده از1‏‏/3443 اصل ــی مف از 3443 اصل
ــه منظــور اطــاع عمــوم  ــده اســت.لذا ب ــک رســمی گردی ــداری مال بوشــهر خری
ــه  ــی ک ــود در صورت ــی ش ــی م ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب مرات
ــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند  ــه صــدور ســند مالکی اشــخاص نســبت ب
مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را 
ــخ  ــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاری ــه ای ب
ــد.  ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مرج ــود را ب ــت خ ــراض ، دادخواس ــلیم اعت تس
بدیهــی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

ســند مالکیت صادر خواهد شد.‏‏‏/
تاریخ انتشــار نوبت اول 21‏‏/02‏‏/1405   تاریخ انتشــار نوبت دوم  05‏‏/03‏‏/1405
شكراله سعادتي، رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر، از طرف، محمد رضا عرفانيان

شناسه آگهی: ۲۱۷۵۴۵۷

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی

ــن  ــون تعیی ــوع قان ــات موض ــورخ 06‏/02‏/1405 هی ــماره 0923 م ــر رای ش براب
فاقــد ســند رســمی  هــای  و ســاختمان  اراضــی  ثبتــی  تکلیــف وضعیــت 
ــی آروز  ــارض متقاض ــه و بلامع ــات مالکان ــهر تصرف ــی بوش ــد ثبت ــتقر در واح مس
ــماره  ــنامه 3550040261 و ش ــماره شناس ــه ش ــد ب ــد محم ــژاد فرزن ــمی ن قاس
ــگ یــک قطعــه  ملــی35540261 صــادره از تنگســتان در قســمتی از شــش دان
زمیــن مزروعــی بــه مســاحت 9‏/546 متــر مربــع پــاک 24388 فرعــی از 3768 
اصلــی مفــروزی و مجــزا شــده از188‏/3768 اصلــی واقــع در بخــش دو بوشــهر 
ــب  ــه منظــور اطــاع عمــوم مرات ــده اســت.لذا ب ــک رســمی گردی ــداری مال خری
ــخاص  ــه اش ــی ک ــود در صورت ــی ش ــی م ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب در دو نوب
ــی  ــند م ــته باش ــی داش ــی اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب نس
ــود را  ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری توانن
ــخ  ــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاری ــه ای ب
ــد.  ــم نماین ــی تقدی ــع قضای ــه مرج ــود را ب ــت خ ــراض ، دادخواس ــلیم اعت تس
بدیهــی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات 

ســند مالکیت صادر خواهد شد.‏‏/
تاریخ انتشــار نوبت اول 21‏‏/02‏‏/1405   تاریخ انتشــار نوبت دوم  05‏‏/03‏‏/1405
شكراله سعادتي، رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر، از طرف، محمد رضا عرفانيان
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